
ОФИЦИАЛЬНО № 241 (23640)  Вторник, 25 декабря 2012 года
Индекс 
2109№ 81 (81)

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Десятое заседание

РЕШЕНИЕ
от 20.12.2012               № 51

Рассмотрев представленный Главой 
города проект бюджета города Нижний Та-
гил на 2013 год и плановый период 2014 и 
2015 годов, итоги публичных слушаний по 
вопросу «О проекте бюджета города Ниж-
ний Тагил на 2013 год и плановый пери-
од 2014 и 2015 годов» от 5 декабря 2012 
года, письмо Главы города от 18.12.2012 
№53-5121, руководствуясь Бюджетным ко-
дексом Российской Федерации, статьей 21 
Устава города Нижний Тагил, 

Нижнетагильская городская Дума  
РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристи-

ки бюджета города Нижний Тагил на 2013 
год:

1)  прогнозируемый общий объем до-
ходов бюджета города в сумме 7 596 248,3 
тыс. рублей, в том числе объем межбюд-
жетных трансфертов из областного бюдже-
та – 3 452 681,3 тыс. рублей, объем прочих 
безвозмездных поступлений – 470 000,0 
тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета го-
рода в сумме 7 946 248,3 тыс. рублей;

3  дефицит бюджета города в сумме 
350 000,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики 
бюджета города Нижний Тагил на 2014 и 
2015 год:

1)  прогнозируемый общий объем до-
ходов бюджета города на 2014 год в сум-
ме 5 061 696,4 тыс. рублей, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета – 1 307 824,4 тыс. 
рублей и на 2015 год в сумме 5 292 409,1 
тыс. рублей, в том числе объём межбюд-
жетных трансфертов из областного бюд-
жета – 1 326 183,1 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета го-
рода на 2014 год в сумме 5 061 696,4 тыс. 
рублей и на 2015 год в сумме 5 292 409,1 
тыс. рублей;

3)  дефицит бюджета города на 2014 
год и на 2015 год не предусмотрен.

3. Установить, что доходы, нормативы 
распределения по которым не установле-
ны бюджетным законодательством Рос-
сийской Федерации и Свердловской об-
ласти, зачисляются в бюджет города по 
следующим нормативам: 

100 процентов – целевые сборы с 
граждан и предприятий, учреждений, ор-
ганизаций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на нужды об-
разования и другие цели, мобилизуемые 
на территориях городских округов, посту-
пающие в счет погашения задолженности 
и перерасчетов;

100 процентов – прочие местные нало-
ги и сборы, мобилизуемые на территориях 
городских округов, поступающие в счет по-
гашения задолженности и перерасчетов;

100 процентов – доходы, поступающие 
в порядке возмещения расходов, понесен-
ных в связи с эксплуатацией имущества 
городских округов;

100 процентов – прочие доходы от 
компенсации затрат бюджетов городских 
округов;

100 процентов – поступления сумм в 
возмещение вреда, причиняемого авто-
мобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществля-
ющими перевозки тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в 
бюджеты городских округов;

100 процентов – невыясненные посту-
пления, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов;

100 процентов – прочие неналоговые 
доходы бюджетов городских округов;

100 процентов – безвозмездные посту-
пления от нерезидентов в бюджеты город-
ских округов;

100 процентов – безвозмездные посту-
пления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов;

100 процентов – безвозмездные посту-
пления от государственных (муниципаль-
ных) организаций в бюджеты городских 
округов;

100 процентов – безвозмездные посту-
пления от негосударственных организаций 
в бюджеты городских округов;

100 процентов – прочие безвозмезд-
ные поступления в бюджеты городских 
округов;

100 процентов – перечисления из бюд-
жетов городских округов (в бюджеты город-
ских округов) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излиш-
не взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление тако-
го возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы;

100 процентов – доходы бюджетов го-
родских округов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федера-
ции и организациями остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет;

100 процентов – возврат остатков суб-
сидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских 
округов.

4. Утвердить перечень и коды главных 
администраторов доходов бюджета горо-
да Нижний Тагил и закрепляемые за ними 
виды (подвиды) доходов бюджета города 
Нижний Тагил (Приложение № 1).

5. Утвердить перечень главных адми-
нистраторов источников финансирования 
дефицита бюджета города Нижний Тагил 
(Приложение № 2).

6. Утвердить свод доходов бюджета 
города Нижний Тагил, сгруппированных в 
соответствии с классификацией доходов 
бюджетов Российской Федерации, на 2013 
год (Приложение № 3), на плановый пери-
од 2014 и 2015 годов (Приложение № 4) 

7. Утвердить распределение бюджет-
ных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ве-
домственной структуре расходов бюджета 
города Нижний Тагил на 2013 год (Прило-
жение № 5), на плановый период 2014 и 
2015 годов (Приложение № 6).

8. Утвердить свод расходов бюджета 
города Нижний Тагил по разделам, под-
разделам, целевым статьям и видам рас-
ходов классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации на 2013 год (При-
ложение № 7), на плановый период 2014 и 
2015 годов (Приложение № 8). 

9. Утвердить общий объем бюджетных 
ассигнований, направляемых на исполне-
ние публичных нормативных обязательств 
города на 2013 год в сумме 725 150,0 тыс. 
рублей, на 2014 год в сумме 788 783,3 тыс. 
рублей, на 2015 год в сумме 856 309,1 тыс. 
рублей.

10. Установить размер резервного фон-
да Администрации города на 2013 год в 
сумме 47 000,0 тыс. рублей, на 2014 год в 
сумме 150 000,0 тыс. рублей, на 2015 год в 
сумме 150 000,0 тыс. рублей.

11. Установить общий объём условно 
утверждаемых (утвержденных) расходов 

О бюджете города Нижний Тагил на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

С. К. НОСОВ

на 2014 год в сумме 126 542,4 тыс. руб-
лей, на 2015 год в сумме 264 620,5 тыс. 
рублей.

12. Установить, что субсидии юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ и 
услуг предоставляются в случае, если ими 
соблюдены порядок и условия получения 
соответствующих субсидий, предусмотрен-
ные муниципальными правовыми актами 
Администрации города, и распределяются 
главными распорядителями бюджетных 
средств, которым предусмотрены бюджет-
ные ассигнования на предоставление со-
ответствующих субсидий.

13. Установить, что муниципальный 
долг города Нижний Тагил может состоять 
из муниципальных долговых обязательств 
в виде бюджетных кредитов, привлечен-
ных от бюджетов других уровней бюд-
жетной системы Российской Федерации, 
и кредитов, полученных от кредитных ор-
ганизаций. В бюджете города на 2013 год 
и плановый период 2014 и 2015 годов не 
предусматривается предоставление муни-
ципальных гарантий.

14. Установить верхний предел муници-
пального внутреннего долга на 1 января 
2014 года в сумме 869 719,9 тыс. рублей, 
на 1 января 2015 года в сумме 845 930,4 
тыс. рублей, на 1 января 2016 года в сум-
ме 844 504,0 тыс. рублей.

15. Установить предельный объем му-
ниципального внутреннего долга на 2013 
год в сумме 1 071 146,3 тыс. рублей, на 
2014 год в сумме 847 356,9 тыс. рублей, на 
2015 год в сумме 845 930,4 тыс. рублей.

16. Установить предельный объем рас-
ходов на обслуживание муниципального 
внутреннего долга на 2013 год в сумме 
50 000,0 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 
50 000,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 
50 000,0 тыс. рублей.

17. Утвердить свод источников внутрен-
него финансирования дефицита бюджета 
города Нижний Тагил на 2013 год (Прило-
жение № 9), на плановый период 2014 и 
2015 годов (Приложение № 10).

18. Утвердить программу муниципаль-
ных внутренних заимствований города 
Нижний Тагил на 2013 год (Приложение 
№ 11), на плановый период 2014 и 2015 
годов (Приложение № 12).

 19. Разрешить Главе города в пределах 
утвержденной программы муниципальных 
внутренних заимствований принимать ре-
шения о привлечении заемных средств 
на 2013 год в сумме 1 060 660,6 тыс. ру-
блей, на 2014 год в сумме 838 297,6 тыс. 
рублей, на 2015 год в сумме 838 297,6 тыс. 
рублей.

20. Установить, что в бюджете города 
на 2013 год и плановый период 2014 и 
2015 годов предоставление бюджетных 
кредитов не предусмотрено.

21. Установить, что расходование 
средств, поступивших в бюджет города от 
юридических и физических лиц в виде до-
бровольных взносов, пожертвований, осу-
ществляется в соответствии с целями, на 
достижение которых они предоставлены.

22. Установить, что в ходе исполнения 
бюджета города показатели сводной бюд-
жетной росписи могут быть изменены в 
соответствии с решениями начальника 
Финансового управления Администрации 
города Нижний Тагил без внесения изме-
нений в настоящее Решение в случаях:

1) наличия на 01.01.2013 года неисполь-
зованных остатков целевых межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации;

2) перераспределения бюджетных ас-
сигнований между видами расходов соот-
ветствующей целевой статьи в пределах 
общего объёма бюджетных ассигнований.

23. Настоящее Решение вступает в си-
лу с 1 января 2013 года.

24. Опубликовать настоящее Решение 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

25. Контроль за исполнением настоя-
щего Решения возложить на постоян ную 
комиссию Нижнетагильской городской 
Думы по бюджету, экономической полити-
ке и инвестициям (Бахтеев О. Ш.).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Перечень и коды главных администраторов доходов 
бюджета города Нижний Тагил и закрепляемые за ними 
виды (подвиды) доходов бюджета города Нижний Тагил

(Окончание на 2–31-й стр.)

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование главных администраторов доходов 

бюджета города Нижний Тагил 
и наименование администрируемых доходов

глав-
ного 
адми-
нист-
рато-
ра 

 доходов 

1. 004 Министерство финансов Свердловской области 
ИНН 6661004608, КПП 666101001 

2. 004 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов



2 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

3. 005 Территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области – 
Пригородное управление сельского хозяйства 
и продовольствия Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Свердловской области 
ИНН 6648000107 КПП 664801001

4. 005 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

5. 010 Министерство по управлению государственным имуществом 
Свердловской области 
ИНН 6658091960, КПП 667001001 

6. 010 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

7. 010 1 11 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
которые расположены в границах городских округов, 
находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению которыми передано 
органам государственной власти субъектов Российской Федерации, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

8. 010 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов

9. 010 1 14 06032 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, которые расположены 
в границах городских округов, находятся в федеральной 
собственноси и осуществление полномочий 
по управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации 

10. 010 1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно 
с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными 
участками, которые расположены в границах городских округов, 
находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению которыми передано 
органам государственной власти субъектов Российской Федерации

11. 017 Министерство природных ресурсов и экологии 
Свердловской области 
ИНН 6661089658 КПП 667001001

12. 017 1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
об особо охраняемых природных территориях

13. 017 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области охраны окружающей среды

14. 017 1 16 35020 04 6000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

15. 029 Избирательная комиссия Свердловской области 
ИНН 6658064893, КПП 665801001

16. 029 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

17. 029 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
(в части возврата платежей анонимных жертвователей 
из избирательного фонда и возврата неизрасходованных 
денежных средств со специального избирательного счета)

18. 037 Территориальная комиссия Тагилстроевского района города 
Нижний Тагил по делам несовершеннолетних и защите их прав 
ИНН 6623028206 КПП 662301001

19. 037 Территориальная комиссия Пригородного района 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
ИНН 6623028196 КПП 662301001

20. 037 Территориальная комиссия Ленинского района города 
Нижний Тагил по делам несовершеннолетних и защите их прав 
ИНН 6623028220 КПП 662301001

21. 037 Территориальная комиссия Дзержинского района города 
Нижний Тагил по делам несовершеннолетних и защите их прав 
ИНН 6623028213 КПП 662301001

22. 037 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

23. 042 Управление Государственной жилищной инспекции 
Свердловской области 
ИНН 6670169564, КПП 667001001

24. 042 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачислляемые в бюджеты городских округов 

25. 044 Управление государственного строительного надзора 
Свердловской области 
ИНН 6670172239, КПП 667101001

26. 044 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачислляемые в бюджеты городских округов 

27. 045 Департамент по охране, контролю и регулированию 
использования животного мира Свердловской области 
ИНН 6670205580, КПП 667001001

28. 045 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
об охране и использовании животного мира

29. 045 1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

30. 045 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

31. 048 Департамент Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования по Уральскому федеральному округу 
ИНН 6671307658, КПП 667101001

32. 048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

33. 048 1 12 01020 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
передвижными объектами

34. 048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты
35. 048 1 12 01040 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления
36. 048 1 12 01050 01 6000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду
37. 048 1 16 25040 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

об экологической экспертизе
38. 048 1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

 области охраны окружающей среды
39. 060 Территориальный орган Федеральной службы по надзору 

в сфере здравоохранения и социального развития 
по Свердловской области 
ИНН 6671158861, КПП 665801001

40. 060 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

41. 076 Нижнеобское территориальное управление 
Федерального агентства по рыболовству 
ИНН 7203191674, КПП 720301001

42. 076 1 16 25030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
об охране и использовании животного мира

43. 076 1 16 35020 04 6000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

44. 081 Управление Федеральной службы по ветеринарному 
и фитосанитарному надзору по Свердловской области 
ИНН 6659117971 КПП 665901001

45. 081 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

46. 106 Уральское управление государственного автодорожного 
надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 
ИНН 6662023096, КПП 667201001

47. 106 1 16 30013 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения городских округов

48. 106 1 16 30030 01 6000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

49. 106 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

50. 141 Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Свердловской области 
ИНН 6670083677, КПП 667001001

51. 141 116 08000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушение в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

52. 141 116 25010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о недрах 

53. 141 116 25020 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
об особо охраняемых природных территориях 

54. 141 116 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области охраны окружающей среды 

55. 141 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 

56. 141 1 16 25073 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
лесного законодательства, установленное на лесных участках, 
находящихся в собственности городских округов

57. 141 1 16 25084 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
водного законодательства, установленное на водных объектах, 
находящихся в собственности городских округов 

58. 141 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства 
в сфере защиты прав потребителей 

59. 141 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

60. 160 Межрегиональное управление Федеральной службы 
по регулированию алкогольного рынка 
по Уральскому федеральному округу 
ИНН 6671294624 КПП 667101001

61. 160 116 08000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушение в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

62. 161 Управление Федеральной антимонопольной службы 
по Свердловской области 
ИНН 6658065103 КПП 665801001 

63. 161 1 16 33040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов

64. 177 Главное управление Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий 
по Свердловской области 
ИНН 6672176609, КПП 667201001

65. 177 1 16 90040 04 7000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

66. 182 УФНС России по Свердловской области 
ИНН 6671159287 КПП 667101001

67. 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц *
68. 182 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности *
69. 182 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог * 
70. 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

71. 182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

72. 182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

73. 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

74. 182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов

75. 182 1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях городских округов

76. 182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях городских округов

77. 182 1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125,126,128,129,129.1,132,133, 
134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также штрафы, взыскание которых осуществляется 
на основании ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской Федерации *

78. 182 1 16 03030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушение в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом РФ об административных правонарушениях

79. 182 1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

80. 182 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

81. 182 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов



3№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

82. 188 Межмуниципальное Управление Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Нижнетагильское» 
ИНН 6668011146 КПП 666801001

83. 188 1 16 08000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

84. 188 1 16 21040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

85. 188 1 16 30013 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения городских округов

86. 188 1 16 30030 01 6000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения

87. 188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

88. 188 Управление на транспорте Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Уральскому федеральному округу 
ИНН 6659029450, КПП 665901001

89. 188 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

90. 192 Управление Федеральной миграционной службы 
по Свердловской области 
ИНН 6658220461, КПП 665801001

91. 192 1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

92. 192 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

93. 318 Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Свердловской области 
ИНН 6670222659 КПП 667001001

94. 318 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

95. 321 Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области 
ИНН 6670073005, КПП 667001001 

96. 321 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

97. 321 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

98. 322 Управление Федеральной службы судебных приставов 
по Свердловской области 
ИНН 6670073012, КПП 667001001

99. 322 1 16 21040 04 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

100. 498 Уральское управление Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору 
ИНН 6671290250, КПП 667101001

101. 498 1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов (зачисляется по месту нахождения суда, 
принявшего решение о взыскании штрафа)

102. 901 Муниципальное казенное учреждение Администрация 
муниципального образования город Нижний Тагил 
ИНН 6623000754 КПП 662301001

103. 901 1 11 05034 04 0007 120 Доходы от сдачи в аренду движимого имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

104. 901 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

105. 901 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

106. 901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

107. 901 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
108. 901 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 

в собственности городских округов
109. 901 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений)

110. 901 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов)

111. 901 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

112. 901 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов

113. 901 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного врезультате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов городских округов)

114. 901 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов

115. 901 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

116. 901 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

117. 901 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
118. 901 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
119. 902 Муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Нижний Тагил» 
ИНН 6623000472 КПП 662301001

120. 902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешений на установку 
рекламной конструкции

121. 902 1 11 05034 04 0001 120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся 
в оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений и не являющихся памятниками 
истории, культуры и градостроительства муниципальной 
формы собственности (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

122. 902 1 11 05034 04 0005 120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся 
в оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений и являющихся памятниками 
истории, культуры и градостроительства муниципальной 
формы собственности (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

123. 902 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами

124. 902 1 11 09044 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда 
городских округов, находящихся в казне городских округов 
и не являющихся памятниками истории, культуры 
и градостроительства муниципальной формы собственности 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

125. 902 1 11 09044 04 0007 120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда 
городских округов, находящихся в казне городских округов 
и являющихся памятниками истории, культуры 
и градостроительства муниципальной формы собственности 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

126. 902 1 11 09044 04 0008 120 Доходы по договорам на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на недвижимом имуществе, 
находящемся в собственности городских округов

127. 902 1 11 09044 04 0009 120 Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне 
городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

128. 902 1 11 09044 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду движимого имущества, 
находящегося в казне городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

129. 902 1 11 09044 04 0011 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

130. 902 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

131. 902 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

132. 902 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного 
имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации основных средств по указанному имуществу 

133. 902 1 14 02043 04 0002 410 Прочие доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

134. 902 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

135. 902 1 14 03040 04 0002 410 Прочие средства от распоряжения и реализации конфискованного 
и иного имущества, обращенного в доходы городских округов 
(в части реализации основных средств по указанному имуществу)

136. 902 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного 
и иного имущества, обращенного в доходы городских округов 
(в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

137. 902 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных автономных учреждений) 

138. 902 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

139. 902 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

140. 902 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

141. 902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

142. 902 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
143. 903 Муниципальное казённое учреждение 

Комитет по городскому хозяйству 
Администрации города Нижний Тагил 
ИНН 6623045642 КПП 662301001

144. 903 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов 

145. 903 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

146. 903 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

147. 903 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
148. 903 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов городских округов

149. 903 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

150. 903 116 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющим перевозки тяжеловестных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов

151. 903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

152. 903 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
153. 903 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
154. 904 Муниципальное казенное учреждение «Центр земельного права» 

ИНН 6623014676 КПП 662301001
155. 904 1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, 

находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

156. 904 1 11 05024 04 0002 120 Средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 



4 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

157. 904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

158. 904 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
159. 905 Муниципальное казенное учреждение 

управление инвестиций, архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил 
ИНН 6668005576 КПП 662301001 

160. 905 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

161. 905 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

162. 905 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
163. 905 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

164. 905 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

165. 905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

166. 905 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
167. 905 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
168. 906 Муниципальное казенное учреждение 

управление образования Администрации города Нижний Тагил 
ИНН 6623018494 КПП 662301001

169. 906 1 13 01994 04 0001 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 
(в части платы за содержание детей в казенных 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях)

170. 906 1 13 01994 04 0003 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части платы за питание учащихся 
в казенных муниципальных общеобразовательных школах)

171. 906 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

172. 906 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов

173. 906 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

174. 906 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
175. 906 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов городских округов

176. 906 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

177. 906 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

178. 906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

179. 906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
180. 906 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
181. 908 Муниципальное казенное учреждение 

«Отдел культуры Администрации города Нижний Тагил» 
ИНН 6668010569 КПП 662301001

182. 908 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

183. 908 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

184. 908 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
185. 908 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов городских округов

186. 908 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов городских округов

187. 908 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

188. 908 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
189. 908 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
190. 909 Муниципальное казенное учреждение 

«Отдел социальных программ и семейной политики 
Администрации города Нижний Тагил» 
ИНН 6668019427 КПП 666801001

191. 909 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

192. 909 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

193. 909 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
194. 909 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов городских округов

195. 909 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

196. 909 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

197. 909 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
198. 909 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
199. 915 Муниципальное казенное учреждение 

«Отдел по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил» 
ИНН 6668010368 КПП 662301001

200. 915 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

201. 915 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

202. 915 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
203. 915 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов городских округов

204. 915 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

205. 915 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

206. 915 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
207. 915 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **

208. 916 «Муниципальное казенное учреждение 
отдел по делам молодежи 
Администрации города Нижний Тагил» 
ИНН 6668007397 КПП 666801001

209. 916 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

210. 916 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

211. 916 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
212. 916 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов городских округов

213. 916 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

214. 916 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

215. 916 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
216. 916 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
217. 917 Муниципальное казенное учреждение 

управление по жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации города Нижний Тагил 
ИНН 6623058602 КПП 662301001

218. 917 1 11 09044 04 0004 120 Плата за пользование жилыми помещениями (плата за наём) 
муниципального жилищного фонда городских округов

219. 917 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

220. 917 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

221. 917 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
222. 917 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 
гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов городских округов

223. 917 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов

224. 917 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

225. 917 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

226. 917 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
227. 917 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **
228. 919 Финансовое управление Администрации города Нижний Тагил 

ИНН 6623073720 КПП662301001 
229. 919 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов городских округов)
230. 919 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов городских округов)

231. 919 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

232. 919 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
233. 919 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления **

 * В части доходов, зачисляемых в бюджет города Нижний Тагил
** В части безвозмездных поступлений, зачисляемых в бюджет города Нижний Тагил

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета города Нижний Тагил

Номер 
строки

Код 
главного 
админи-
стратора 

источников 
финанси-
рования 
дефицита 
местного 
бюджета

Код группы, 
подгруппы, статьи 
вида источника 
финансирования 

дефицита бюджета, 
классификации 
операций сектора 
государственного 

управления, 
относящихся 
к источникам 

финансирования 
дефицитов бюджетов

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита 

местного бюджета

919 Финансовое управление Администрации города 
Нижний Тагил

1 919 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

2 919 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 
кредитов, полученных от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

3 919 01 03 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

4 919 01 03 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

5 919 01 06 04 00 04 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий бюджетов 
городских округов в валюте Российской Федерации, 
в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу, 
либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

6 919 01 06 05 01 04 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из бюджетов городских округов 
в валюте Российской Федерации 

7 919 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов 
в валюте Российской Федерации

8 919 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 

9 919 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов



5№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальное казенное учреждение 
Администрация муниципального образования 
город Нижний Тагил

10 901 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящиеся в собственности 
городских округов
Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации города Нижний Тагил»

11 902 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящиеся в собственности 
городских округов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил, 
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации, на 2013 год

Код бюджетной 
классификации Наименование кода классификации доходов бюджетов

Сумма, 
тыс. 

рублей

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 673 567,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 716 336,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 716 336,0
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со ст. 227, 227.1, и 228 НК РФ

1 702 693,0

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со ст. 227 НК РФ 

6 821,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ 6 036,0

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со ст. 227.1 НК РФ

786,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 235 900,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 235 900,0

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 235 680,0

000 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

220,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 918 748,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 48 851,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

48 851,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 869 897,0
000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации

25 121,0

000 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

25 121,0

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации.

844 776,0

000 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

844 776,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 22 172,0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 21 652,0

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 
в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

21 652,0

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 120,0

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов.

400,0

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 
в бюджеты городских округов

400,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

422 755,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

309 183,0

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

298 734,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

298 734,0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

10 439,0

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

10 439,0

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

10,0

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

10,0

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 300,0

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей

300,0

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами

300,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

113 272,0

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

113 272,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

113 272,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 53 748,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 53 748,0
000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух стационарными объектами 10 665,0

000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух передвижными объектами 226,0

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 22 556,0
000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 20 301,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 14 566,0

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 12 166,0
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 12 166,0
000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 12 166,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 400,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 400,0
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 2 400,0
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 257 289,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир. 10 549,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 

в собственности городских округов. 10 549,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

230 740,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

230 740,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

230 740,0

000 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного 
имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

230 590,0

000 1 14 02043 04 0002 410 Прочие доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

150,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

16 000,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 16 000,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

16 000,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 32 053,0
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 456,0

000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 
129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также штрафы, взыскание 
которых осуществляется на основании ранее действовавшей 
статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации

424,0

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях

32,0



6 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

104,0

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

26,0

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба имуществу

703,0

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

703,0

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законодательства

5 253,0

000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и использовании животного мира 1,0

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области охраны окружающей среды 5 062,0

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 190,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства 
в сфере защиты прав потребителей

5 300,0

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения 
в области дорожного движения 2 534,0

000 1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 
перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования

2,0

000 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения городских округов

2,0

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения 
в области дорожного движения 2 532,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг 

40,0

000 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд городских округов.

40,0

000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов

118,0

000 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

118,0

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

27,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 17 492,0

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

17 492,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 922 681,3
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 452 681,3

000 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 486,0

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 486,0
000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 14 486,0

000 2 02 02000 00 0000 151 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)

1 238 569,8

000 2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

3 058,2

000 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства

3 058,2

000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 4 067,3
000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию федеральных целевых программ 4 067,3

000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной собственности 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

377 874,9

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

377 874,9

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 853 569,4
000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 853 569,4
000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

2 199 625,5

000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 162 839,4

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 162 839,4

000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

95 451,0

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

95 451,0

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 499 542,1

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 499 542,1

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1 441 793,0
000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 1 441 793,0
000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 470 000,0
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 470 000,0

Доходы бюджета – ИТОГО 7 596 248,3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил, 
сгруппированных в соответствии с классификацией 

доходов бюджетов Российской Федерации, 
на плановый период 2014 и 2015 годов

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода классификации 
доходов бюджетов

Сумма, тыс. руб.

2014 год 2015 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 753 872,0 3 966 226,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 908 044,0 2 121 745,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 908 044,0 2 121 745,0
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется 
в соответствии со ст. 227, 227.1, и 228 НК РФ

1 888 963,0 2 100 527,0

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со ст. 227 НК РФ 

9 541,0 10 609,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами 
в соответствии со ст. 228 НК РФ

7 632,0 8 487,0

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
в виде фиксированных авнсовых платежей 
с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии со ст. 227.1 НК РФ

1 908,0 2 122,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 252 413,0 270 082,0
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 252 413,0 270 082,0

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 252 178,0 269 832,0

000 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

235,0 250,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 908 234,0 918 115,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 49 926,0 51 224,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

49 926,0 51 224,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 858 308,0 866 891,0
000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

17 911,0 18 090,0

000 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

17 911,0 18 090,0

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации

840 397,0 848 801,0

000 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

840 397,0 848 801,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 23 281,0 24 421,0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

22 728,0 23 880,0

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

22 728,0 23 880,0

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 153,0 141,0

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

400,0 400,0

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты городских округов

400,0 400,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

386 766,0 380 495,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

294 177,0 294 177,0

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

283 734,0 283 734,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, 
и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

283 734,0 283 734,0



7№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 
(за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

10 439,0 10 439,0

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

10 439,0 10 439,0

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений)

4,0 4,0

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

4,0 4,0

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных 
и муниципальных унитарных предприятий 300,0 300,0

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты 
налогов и обязательных платежей

300,0 300,0

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами

300,0 300,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

92 289,0 86 018,0

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

92 289,0 86 018,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

92 289,0 86 018,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 56 973,0 60 391,0

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 56 973,0 60 391,0

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными объектами 11 306,0 11 984,0

000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух передвижными объектами 239,0 253,0

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты 23 909,0 25 344,0

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 
и потребления 21 519,0 22 810,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 14 576,0 14 585,0

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 12 176,0 12 185,0
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 12 176,0 12 185,0
000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 12 176,0 12 185,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 400,0 2 400,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 400,0 2 400,0
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 2 400,0 2 400,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 171 846,0 143 098,0

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир. 10 196,0 9 925,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 

в собственности городских округов. 10 196,0 9 925,0

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

144 850,0 115 550,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

144 850,0 115 550,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

 144 850,0 115 550,0

000 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации объектов нежилого фонда 
иного имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

144 750,0 115 450,0

000 1 14 02043 04 0002 410 Прочие доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

100,0 100,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

16 800,0 17 623,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена.

16 800,0 17 623,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены 
в границах городских округов

16 800,0 17 623,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 31 739,0 33 294,0
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 479,0 503,0

000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, 119.1, 
пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации, 
а также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании 
ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской Федерации

445,0 467,0

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за административные правонарушения 
в области налогов и сборов, предусмотренные 
Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях

34,0 36,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

109,0 114,0

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

27,0 28,0

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу

739,0 775,0

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

739,0 775,0

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, 
в области охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства

5 515,0 5 784,0

000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
об охране и использовании животного мира

1,0 1,0

000 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
в области охраны окружающей среды

5 314,0 5 574,0

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение земельного законодательства 200,0 209,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства 
в сфере защиты прав потребителей

5 565,0 5 838,0

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за правонарушения в области дорожного движения 2 660,0 2 791,0

000 1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования

2,0 2,0

000 1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение правил перевозки 
крупногабаритных и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения городских округов

2,0 2,0

000 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) 
за правонарушения в области дорожного движения 2 658,0 2 789,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации 
о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг 

42,0 44,0

000 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 
законодательства Российской Федерации 
о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг 
для нужд городских округов

42,0 44,0

000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов

124,0 130,0

000 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

124,0 130,0

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях

29,0 30,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 16 450,0 17 257,0

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

16 450,0 17 257,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 307 824,4 1 326 183,1
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 307 824,4 1 326 183,1

000 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

15 030,0 15 602,0

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 15 030,0 15 602,0



8 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 15 030,0 15 602,0

000 2 02 02000 00 0000 151 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)

468 491,0 406 515,0

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 468 491,0 406 515,0
000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 468 491,0 406 515,0
000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

824 303,4 904 066,1

000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату 
жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

171 191,0 183 451,0

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

171 191,0 183 451,0

000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

105 472,0 116 378,0

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

105 472,0 116 378,0

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

547 640,4 604 237,1

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

547 640,4 604 237,1

Доходы бюджета – ИТОГО 5 061 696,4 5 292 409,1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

УТВЕРЖДЕНО
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета города Нижний Тагил на 2013 год

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма, 
тыс. 

рублей

Муниципальное казенное учреждение 
Администрация муниципального образования город Нижний Тагил 567 831,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 424 402,7
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

901 0102 3 144,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0102 002 00 00 3 144,0

Глава муниципального образования 901 0102 002 03 00 3 144,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 002 03 00 121 3 074,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0102 002 03 00 122 70,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

901 0104 159 577,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0104 002 00 00 155 892,4

Центральный аппарат 901 0104 002 04 00 114 663,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 04 00 121 99 504,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0104 002 04 00 122 25,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0104 002 04 00 242 2 831,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 04 00 244 11 992,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 04 00 852 310,0
Территориальные органы 901 0104 002 15 00 41 229,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 15 00 121 36 789,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0104 002 15 00 242 1 093,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 15 00 244 3 346,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 15 00 852 1,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0104 795 00 00 3 685,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 901 0104 795 00 28 3 685,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0104 795 00 28 122 1 836,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 795 00 28 244 1 849,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

901 0106 36 217,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0106 002 00 00 35 492,0

Центральный аппарат 901 0106 002 04 00 35 492,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0106 002 04 00 121 34 169,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0106 002 04 00 122 12,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0106 002 04 00 242 455,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 002 04 00 244 855,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0106 002 04 00 852 1,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0106 795 00 00 725,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 901 0106 795 00 28 725,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0106 795 00 28 122 419,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 795 00 28 244 306,0

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 901 0111 47 000,0
Резервные фонды 901 0111 070 00 00 47 000,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 070 05 00 47 000,0
Резервные средства 901 0111 070 05 00 870 47 000,0

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0113 178 464,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0113 002 00 00 9 377,0

Центральный аппарат 901 0113 002 04 00 9 377,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 002 04 00 121 8 852,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 002 04 00 242 232,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 002 04 00 244 283,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 002 04 00 852 10,0
Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 

901 0113 090 00 00 27 954,4

Содержание и обслуживание казны Российской Федерации 
(муниципального образования) 901 0113 090 01 00 4 052,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 01 00 244 4 052,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной (муниципальной) собственности 901 0113 090 02 00 17 939,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 112 14,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 122 20,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 02 00 242 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 02 00 244 17 475,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 02 00 852 30,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 090 99 00 5 963,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 090 99 00 111 5 618,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 99 00 242 174,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 99 00 244 170,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 99 00 852 1,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 901 0113 092 00 00 30 073,0

Выполнение других обязательств государства 
(муниципального образования) 901 0113 092 03 00 30 073,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 901 0113 092 03 05 30 073,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

901 0113 092 03 05 831 30 000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 092 03 05 852 73,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

901 0113 452 00 00 51 590,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 452 99 00 51 590,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 452 99 00 111 47 162,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 452 99 00 242 2 784,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 452 99 00 244 1 643,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 452 99 00 852 1,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

901 0113 525 00 00 3 069,8

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

901 0113 525 02 00 2 638,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 525 02 00 111 411,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 525 02 00 242 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 02 00 244 1 377,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

901 0113 525 06 00 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 06 00 244 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию административных комиссий 901 0113 525 07 00 431,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 525 07 00 121 312,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 525 07 00 242 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 07 00 244 78,8

Архивные учреждения 901 0113 790 00 00 11 529,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 790 99 00 11 529,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 790 99 00 111 8 839,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 790 99 00 242 319,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 790 99 00 244 2 371,0

Мероприятия по взаимодействию 
привлекаемых сил и средств по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

901 0113 791 00 00 12 997,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 791 99 00 12 997,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 791 99 00 111 10 907,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 791 99 00 242 946,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 791 99 00 244 1 144,0

Выкуп объектов недвижимого имущества 901 0113 794 00 00 17 000,0
Выкуп объектов коммунальной инфраструктуры 
и дорожного хозяйства 901 0113 794 01 00 17 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

901 0113 794 01 00 411 17 000,0

Целевые программы муниципальных образований 901 0113 795 00 00 14 874,1
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 901 0113 795 00 25 14 459,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 795 00 25 122 4,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 795 00 25 242 14 334,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 25 244 121,0



9№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 901 0113 795 00 28 415,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 795 00 28 122 94,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 28 244 321,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 2 335,2

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 901 0310 2 335,2
Целевые программы муниципальных образований 901 0310 795 00 00 2 335,2
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

901 0310 795 00 29 2 335,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0310 795 00 29 242 248,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0310 795 00 29 244 2 017,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0310 795 00 29 852 70,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 17 436,2
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0406 90,0
Водохозяйственные мероприятия 901 0406 280 00 00 90,0
Мероприятия в области использования, 
охраны водных объектов и гидротехнических сооружений 901 0406 280 01 00 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0406 280 01 00 244 90,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 901 0409 3 445,0
Дорожное хозяйство 901 0409 315 00 00 3 445,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 901 0409 315 01 00 3 445,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 901 0409 315 01 03 3 445,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0409 315 01 03 244 3 445,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 901 0412 13 901,2
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 901 0412 092 00 00 6 383,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0412 092 99 00 6 383,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0412 092 99 00 111 5 675,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0412 092 99 00 242 296,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 092 99 00 244 409,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 092 99 00 852 3,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0412 340 00 00 2 015,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 0412 340 03 00 2 015,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 340 03 00 244 2 000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 340 03 00 852 15,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0412 795 00 00 2 445,0
Долгосрочная муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

901 0412 795 00 22 2 445,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 795 00 22 630 2 445,0

Региональные целевые программы 901 0412 800 00 00 3 058,2
Областная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

901 0412 806 00 00 3 058,2

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

901 0412 806 00 99 3 058,2

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 806 00 99 630 3 058,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 44 592,1
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0501 300,4
Поддержка жилищного хозяйства 901 0501 390 00 00 300,4
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 390 03 00 300,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0501 390 03 00 244 300,4

БЛАГОУСТРОЙСТВО 901 0503 2 686,0
Благоустройство 901 0503 600 00 00 2 686,0
Уличное освещение 901 0503 600 01 00 504,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 01 00 244 504,0

Озеленение 901 0503 600 03 00 60,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 03 00 244 60,0

Организация и содержание мест захоронения 901 0503 600 04 00 332,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 04 00 244 332,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 901 0503 600 05 00 1 790,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 05 00 244 1 790,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 901 0505 41 605,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0505 002 00 00 41 605,7

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 901 0505 002 20 00 41 605,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

901 0505 002 20 00 611 41 605,7

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800 7 500,0
КУЛЬТУРА 901 0801 7 500,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 00 00 7 500,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 01 00 7 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0801 440 01 00 244 7 500,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 4 600,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 901 1006 4 600,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 901 1006 514 00 00 4 600,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 901 1006 514 05 00 4 600,0

Субсидии некоммерческим организациям
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 1006 514 05 00 630 4 600,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 16 965,0
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 901 1201 5 667,0
Телекомпании и телеорганизации 901 1201 453 00 00 5 667,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 901 1201 453 15 00 5 667,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1201 453 15 00 621 5 667,0

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 901 1202 11 298,0
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 901 1202 457 00 00 11 298,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 901 1202 457 15 00 11 298,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1202 457 15 00 621 11 298,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 50 000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1301 50 000,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 901 1301 065 00 00 50 000,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 065 03 00 50 000,0
Обслуживание муниципального долга 901 1301 065 03 00 730 50 000,0

Муниципальное казённое учреждение Комитет по городскому хозяйству 
Администрации города Нижний Тагил 829 368,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 26 480,9

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

903 0309 24 580,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

903 0309 002 00 00 3 906,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0309 002 99 00 3 906,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 002 99 00 111 3 084,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 002 99 00 242 137,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 002 99 00 244 684,2

Мероприятия по гражданской обороне 903 0309 219 00 00 1 906,6
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 903 0309 219 01 00 1 906,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 219 01 00 242 1 430,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 219 01 00 244 476,6

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 903 0309 302 00 00 17 337,9
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 302 20 00 17 337,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 0309 302 20 00 611 17 337,9

Целевые программы муниципальных образований 903 0309 795 00 00 1 430,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0309 795 00 29 1 430,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 795 00 29 111 950,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0309 795 00 29 612 480,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 903 0310 1 900,0
Целевые программы муниципальных образований 903 0310 795 00 00 1 900,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0310 795 00 29 1 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0310 795 00 29 244 600,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 903 0310 795 00 29 630 1 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 471 155,1
ТРАНСПОРТ 903 0408 62 661,0
Другие виды транспорта 903 0408 317 00 00 37 661,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 903 0408 317 01 00 37 661,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0408 317 01 00 810 37 661,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0408 795 00 00 25 000,0
Муниципальная целевая программа 
«Обновление муниципального парка трамвайных вагонов 
города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

903 0408 795 00 03 25 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0408 795 00 03 244 25 000,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 903 0409 408 494,1
Дорожное хозяйство 903 0409 315 00 00 227 958,4
Содержание и управление дорожным хозяйством 903 0409 315 01 00 227 958,4
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 903 0409 315 01 03 227 958,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 0409 315 01 03 244 227 958,4

Целевые программы муниципальных образований 903 0409 795 00 00 123 503,5
Муниципальная целевая программа «Комплексное 
благоустройство города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 903 0409 795 00 24 123 503,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 903 0409 795 00 24 243 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 795 00 24 244 81 956,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0409 795 00 24 411 38 046,8

Региональные целевые программы 903 0409 800 00 00 57 032,2
Областная целевая программа «Развитие транспортного 
комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы 903 0409 803 00 00 57 032,2

Подпрограмма «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» 903 0409 803 02 00 57 032,2

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

903 0409 803 02 10 57 032,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 803 02 10 244 57 032,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 324 765,9
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0501 1 200,0
Поддержка жилищного хозяйства 903 0501 390 00 00 1 200,0
Субсидии организациям, оказывающим населению 
жилищные услуги 903 0501 390 01 00 1 200,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0501 390 01 00 810 1 200,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0502 17 506,8
Целевые программы муниципальных образований 903 0502 795 00 00 8 753,4
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

903 0502 795 00 32 8 753,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 795 00 32 244 8 753,4



10 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Региональные целевые программы 903 0502 800 00 00 8 753,4
Областная целевая программа «Энергосбережение 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 903 0502 819 00 00 8 753,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 819 00 00 244 8 753,4

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 0503 283 176,2
Благоустройство 903 0503 600 00 00 241 279,0
Уличное освещение 903 0503 600 01 00 104 957,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 00 244 104 690,1

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

903 0503 600 01 00 831 267,5

Озеленение 903 0503 600 03 00 48 167,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 00 244 48 167,1

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 600 04 00 37 564,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 04 00 244 37 564,3

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 903 0503 600 05 00 50 590,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 05 00 244 50 090,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0503 600 05 00 411 500,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0503 795 00 00 36 878,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование работы по сбору, транспортировке 
и утилизации твердых бытовых отходов на территории 
города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

903 0503 795 00 01 1 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 01 244 1 800,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

903 0503 795 00 24 30 058,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 24 244 19 115,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0503 795 00 24 411 10 943,8

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

903 0503 795 00 37 5 019,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 37 244 5 019,2

Региональные целевые программы 903 0503 800 00 00 5 019,2
Областная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011–2015 годы

903 0503 822 00 00 5 019,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 822 00 00 244 5 019,2

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 903 0505 22 882,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

903 0505 002 00 00 21 130,5

Центральный аппарат 903 0505 002 04 00 6 533,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 04 00 121 6 015,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 04 00 242 125,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 04 00 244 392,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0505 002 99 00 14 597,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 99 00 111 12 168,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 99 00 242 462,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 99 00 244 1 966,8

Социальная помощь 903 0505 505 00 00 1 400,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 903 0505 505 22 00 1 400,0

Возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению 903 0505 505 22 10 1 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 505 22 10 244 1 400,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0505 795 00 00 352,4
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 903 0505 795 00 28 352,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0505 795 00 28 122 220,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 795 00 28 244 132,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 6 966,4
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО И ЖИВОТНОГО МИРА 
И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 903 0603 6 966,4

Природоохранные учреждения 903 0603 411 00 00 6 673,3
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 411 20 00 6 673,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 0603 411 20 00 611 6 673,3

Целевые программы муниципальных образований 903 0603 795 00 00 105,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011-2015 годы» 903 0603 795 00 40 105,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

903 0603 795 00 40 411 105,0

Региональные целевые программы 903 0603 800 00 00 188,1
Областная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы * 903 0603 823 00 00 188,1

Организация мероприятий по охране окружающей среды
 и природопользованию 903 0603 823 01 01 188,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0603 823 01 01 411 188,1

Муниципальное казенное учреждение управление инвестиций, архитектуры 
и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 989 697,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 62 755,8
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 905 0412 62 755,8
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 905 0412 092 00 00 29 553,9

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 905 0412 092 15 00 21 537,1

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

905 0412 092 15 00 621 21 537,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0412 092 99 00 8 016,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0412 092 99 00 111 7 445,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0412 092 99 00 242 390,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 092 99 00 244 179,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0412 092 99 00 852 2,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0412 795 00 00 29 415,6
Муниципальная целевая программа 
«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 

905 0412 795 00 36 29 415,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 795 00 36 244 29 415,6

Региональные целевые программы 905 0412 800 00 00 3 786,3
Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 905 0412 804 00 00 3 786,3

Подпрограмма «Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования 
и документации по планировке территории»

905 0412 804 06 00 3 786,3

Подготовка документации по планировке территории 
муниципальных образований в Свердловской области 905 0412 804 06 01 3 786,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 804 06 01 244 3 786,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0500 532 842,5
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0501 173 315,6
Целевые программы муниципальных образований 905 0501 795 00 00 99 233,9
Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)» 

905 0501 795 00 31 99 233,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0501 795 00 31 411 99 233,9

Региональные целевые программы 905 0501 800 00 00 74 081,7
Областная целевая программа «Комплексная программа 
развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012–2016 годы

905 0501 826 00 00 74 081,7

Подпрограмма «Формирование жилищного фонда 
для переселения граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа»

905 0501 826 04 00 74 081,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0501 826 04 00 411 74 081,7

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0502 330 442,8
Целевые программы муниципальных образований 905 0502 795 00 00 184 649,6
Муниципальная целевая программа 
«Реконструкция системы водоподготовки Верхне-Выйского 
гидроузла на территории города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

905 0502 795 00 08 125 383,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 795 00 08 411 125 383,2

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

905 0502 795 00 24 20 856,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 795 00 24 411 20 856,4

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

905 0502 795 00 32 38 410,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 795 00 32 411 38 410,0

Региональные целевые программы 905 0502 800 00 00 145 793,2
Областная целевая программа «Комплексная программа 
развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012–2016 годы

905 0502 826 00 00 145 793,2

Подпрограмма «Развитие газификации» 905 0502 826 02 00 38 410,0
Реализация мероприятий по развитию газификации * 905 0502 826 02 99 38 410,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 826 02 99 411 38 410,0

Подпрограмма «Чистая вода» 905 0502 826 03 00 107 383,2
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 826 03 00 411 107 383,2

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 905 0505 29 084,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

905 0505 002 00 00 28 569,1

Центральный аппарат 905 0505 002 04 00 17 226,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 04 00 121 16 337,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 04 00 242 330,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 04 00 244 544,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 04 00 852 15,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0505 002 99 00 11 343,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 99 00 111 9 394,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 99 00 242 470,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 99 00 244 1 339,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 99 00 852 140,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0505 795 00 00 515,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 905 0505 795 00 28 515,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0505 795 00 28 122 216,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 795 00 28 244 299,0

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700 394 099,0
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0701 361 400,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0701 795 00 00 203 400,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

905 0701 795 00 26 203 400,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0701 795 00 26 243 30 400,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 795 00 26 411 173 000,0



11№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Региональные целевые программы 905 0701 800 00 00 158 000,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в Свердловской области» на 2010–2014 годы

905 0701 820 00 00 158 000,0

Строительство и реконструкция 
дошкольных образовательных учреждений 905 0701 820 00 20 158 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 820 00 20 411 158 000,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0702 32 699,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0702 795 00 00 32 699,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил, на 2011–2015 годы»

905 0702 795 00 30 32 699,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0702 795 00 30 411 32 699,0

Муниципальное казенное учреждение управление образования 
Администрации города Нижний Тагил 3 906 620,4

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 3 906 620,4
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0701 1 593 886,8
Детские дошкольные учреждения 906 0701 420 00 00 1 581 354,6
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 906 0701 420 15 00 364 336,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 15 00 621 364 336,2

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0701 420 20 00 1 111 400,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0701 420 20 00 611 1 111 400,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0701 420 99 00 105 617,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 420 99 00 111 83 623,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0701 420 99 00 112 202,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0701 420 99 00 242 350,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 420 99 00 244 21 440,9

Целевые программы муниципальных образований 906 0701 795 00 00 12 532,2
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

906 0701 795 00 26 8 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 26 612 4 000,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 26 622 4 000,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0701 795 00 29 4 532,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 795 00 29 244 716,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 29 612 2 727,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 29 622 1 088,0
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0702 2 018 737,7
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 906 0702 421 00 00 167 130,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0702 421 20 00 162 540,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0702 421 20 00 611 162 540,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0702 421 99 00 4 589,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 421 99 00 242 39,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 421 99 00 244 4 549,4

Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 0702 423 00 00 206 576,8
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0702 423 20 00 206 576,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0702 423 20 00 611 206 576,8

Субсидии местным бюджетам * 906 0702 524 00 00 172 890,0
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях * 906 0702 524 02 00 172 890,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 0702 524 02 00 244 951,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 524 02 00 612 171 938,7
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке *

906 0702 525 00 00 1 441 793,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования 
расходов на оплату труда работников общеобразовательных 
учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, расходные материалы 
и хозяйственные нужды (за исключением расходов 
на содержание зданий и коммунальных расходов) 

906 0702 525 01 00 1 441 793,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации 
основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений *

906 0702 525 01 10 1 397 528,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0702 525 01 10 111 23 165,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0702 525 01 10 112 59,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0702 525 01 10 611 1 374 303,4

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования 
расходов на учебники и учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов и расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования) *

906 0702 525 01 20 40 510,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 525 01 20 244 317,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0702 525 01 20 611 40 193,3

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации 
основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования *

906 0702 525 01 30 3 754,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 525 01 30 242 336,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0702 525 01 30 611 3 418,0

Целевые программы муниципальных образований 906 0702 795 00 00 28 873,9
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе 
образования города Нижний Тагил (2012–2014 годы)» 906 0702 795 00 19 11 030,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 19 612 11 030,6
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0702 795 00 29 2 957,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 29 244 210,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 29 612 2 747,3
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил, на 2011–2015 годы»

906 0702 795 00 30 1 620,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 30 244 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 30 612 1 530,0
Муниципальная целевая программа «Обеспечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы 
образования города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

906 0702 795 00 45 13 266,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 45 612 13 266,0
Региональные целевые программы 906 0702 800 00 00 1 474,0
Областная целевая программа 
«Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы

906 0702 811 00 00 1 474,0

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
и приведению в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные учреждения *

906 0702 811 00 10 1 474,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 811 00 10 612 1 474,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 906 0707 193 572,6
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 906 0707 432 00 00 173 588,8
Оздоровление детей * 906 0707 432 02 00 85 560,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 0707 432 02 00 244 111,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0707 432 02 00 611 85 448,7

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

906 0707 432 04 00 17 947,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0707 432 04 00 244 62,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0707 432 04 00 611 17 885,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 906 0707 432 05 00 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0707 432 05 00 611 2 000,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0707 432 20 00 68 081,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0707 432 20 00 611 65 982,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 432 20 00 612 2 098,8
Целевые программы муниципальных образований 906 0707 795 00 00 9 991,9
Муниципальная целевая программа «Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений загородного 
отдыха, оздоровления детей (2013–2015 годы)»

906 0707 795 00 04 9 991,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 795 00 04 612 9 991,9
Региональные целевые программы 906 0707 800 00 00 9 991,9
Областная целевая программа 
«Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» *

906 0707 811 00 00 9 991,9

Капитальный ремонт, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей

906 0707 811 00 80 9 991,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 811 00 80 612 9 991,9
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 906 0709 100 423,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

906 0709 002 00 00 16 404,7

Центральный аппарат 906 0709 002 04 00 16 404,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 002 04 00 121 15 421,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 002 04 00 242 284,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 002 04 00 244 699,7

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 906 0709 435 00 00 5 983,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0709 435 20 00 5 983,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

906 0709 435 20 00 611 5 983,0

Мероприятия в области образования 906 0709 436 00 00 2 000,0
Муниципальная поддержка в сфере образования 906 0709 436 01 00 2 000,0
Проведение мероприятий в области образования 906 0709 436 01 40 2 000,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 436 01 40 112 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 436 01 40 244 1 995,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

906 0709 452 00 00 74 540,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0709 452 99 00 74 540,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 452 99 00 111 67 052,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 452 99 00 112 7,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 452 99 00 242 3 967,4



12 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 452 99 00 244 3 513,3

Целевые программы муниципальных образований 906 0709 795 00 00 1 362,5
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 906 0709 795 00 25 531,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 795 00 25 242 531,6

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 906 0709 795 00 28 700,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 795 00 28 122 476,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 795 00 28 244 224,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0709 795 00 29 110,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0709 795 00 29 612 110,5
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил, на 2011–2015 годы»

906 0709 795 00 30 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 795 00 30 244 20,0

Региональные целевые программы 906 0709 800 00 00 132,9
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 906 0709 815 00 00 132,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 815 00 00 242 132,9

Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел культуры Администрации города Нижний Тагил» 349 275,3

ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 104 878,5
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 908 0702 104 778,5
Учреждения по внешкольной работе с детьми 908 0702 423 00 00 102 742,5
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0702 423 20 00 102 742,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

908 0702 423 20 00 611 101 315,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 423 20 00 612 1 427,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0702 795 00 00 1 036,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 908 0702 795 00 06 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 795 00 06 612 800,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

908 0702 795 00 29 236,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 795 00 29 612 236,0
Региональные целевые программы 908 0702 800 00 00 1 000,0
Областная целевая программа 
«Развитие культуры в Свердловской области» на 2011–2015 годы 908 0702 817 00 00 1 000,0

Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные детские школы искусств, и (или)
укрепление материально-технической базы таких учреждений

908 0702 817 00 02 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 817 00 02 612 1 000,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 908 0707 100,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 908 0707 432 00 00 100,0
Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 908 0707 432 05 00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0707 432 05 00 612 100,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 244 396,8
КУЛЬТУРА 908 0801 236 961,8
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 00 00 54 335,8

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 01 00 8 086,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 440 01 00 244 205,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

908 0801 440 01 00 611 2 431,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 621 5 450,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 440 20 00 46 249,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

908 0801 440 20 00 611 45 682,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 440 20 00 612 567,0
Музеи и постоянные выставки 908 0801 441 00 00 58 750,7
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 441 20 00 10 154,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

908 0801 441 20 00 611 10 035,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 441 20 00 612 119,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 908 0801 441 99 00 48 596,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0801 441 99 00 111 39 068,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0801 441 99 00 112 170,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0801 441 99 00 242 351,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 441 99 00 244 8 998,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0801 441 99 00 852 9,0
Библиотеки 908 0801 442 00 00 45 574,3
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 442 20 00 45 574,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

908 0801 442 20 00 611 44 829,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 442 20 00 612 745,0
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 908 0801 443 00 00 64 207,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 908 0801 443 15 00 17 546,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 15 00 621 17 264,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 908 0801 443 15 00 622 282,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 443 20 00 46 661,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

908 0801 443 20 00 611 46 201,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 443 20 00 612 460,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0801 795 00 00 9 709,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 908 0801 795 00 06 3 185,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 06 612 3 185,0

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 908 0801 795 00 18 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 18 612 50,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008-2013 годы)» 908 0801 795 00 21 160,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 21 612 160,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

908 0801 795 00 29 5 764,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 795 00 29 244 2 098,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 29 612 3 666,0
Муниципальная целевая программа «Развитие туризма 
в городе Нижний Тагил на период 2011–2014 годы» 908 0801 795 00 33 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 795 00 33 244 550,0

Региональные целевые программы 908 0801 800 00 00 4 385,0
Областная целевая программа 
«Развитие культуры в Свердловской области» на 2011–2015 годы 908 0801 817 00 00 2 185,0

Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет 

908 0801 817 00 01 185,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 817 00 01 612 185,0
Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные учреждения культуры, приведение 
в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства и (или) оснащение таких 
учреждений специальным оборудованием, музыкальным 
оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами

908 0801 817 00 03 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 817 00 03 612 2 000,0
Областная целевая программа «Развитие туризма 
в Свердловской области» на 2011–2016 годы 908 0801 818 00 00 2 200,0

Создание туристских комплексов на территории 
туристско-рекреационных кластеров Свердловской области 908 0801 818 00 11 2 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 818 00 11 244 2 200,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ 908 0804 7 435,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

908 0804 002 00 00 6 955,0

Центральный аппарат 908 0804 002 04 00 6 955,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0804 002 04 00 121 6 419,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0804 002 04 00 122 14,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0804 002 04 00 242 84,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 002 04 00 244 432,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0804 002 04 00 852 6,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0804 795 00 00 480,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 908 0804 795 00 21 194,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 795 00 21 244 60,0

Премии и гранты 908 0804 795 00 21 350 134,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 908 0804 795 00 28 286,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0804 795 00 28 122 118,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг
 для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 795 00 28 244 168,0

Муниципальное казенное учреждение «Отдел социальных программ 
и семейной политики Администрации города Нижний Тагил» 95 555,6

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 6 415,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 909 0707 6 415,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 909 0707 432 00 00 6 415,0
Оздоровление детей * 909 0707 432 02 00 4 205,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

909 0707 432 02 00 611 4 205,0

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

909 0707 432 04 00 1 730,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

909 0707 432 04 00 611 1 730,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 909 0707 432 05 00 480,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 909 0707 432 05 00 323 480,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 16 860,1
САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 909 0905 16 860,1
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 909 0905 475 00 00 16 860,1
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 909 0905 475 20 00 16 860,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

909 0905 475 20 00 611 16 860,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 72 280,5
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 909 1001 37 370,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 909 1001 491 00 00 37 370,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 909 1001 491 01 00 37 370,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1001 491 01 00 244 110,0

Иные выплаты населению 909 1001 491 01 00 360 37 260,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1002 3 640,3
Учреждения социального обслуживания населения 909 1002 792 00 00 3 440,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 909 1002 792 99 00 3 440,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1002 792 99 00 111 1 636,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 909 1002 792 99 00 242 47,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 909 1002 792 99 00 243 1 257,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1002 792 99 00 244 499,5

Целевые программы муниципальных образований 909 1002 795 00 00 200,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

909 1002 795 00 29 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1002 795 00 29 244 200,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1003 25 653,9
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 909 1003 514 00 00 13 313,9



13№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Мероприятия в области социальной политики 909 1003 514 01 00 10 313,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 514 01 00 244 1 861,9

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 00 313 1 224,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 514 01 00 314 3 810,0

Премии и гранты 909 1003 514 01 00 350 39,0
Иные выплаты населению 909 1003 514 01 00 360 3 339,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 1003 514 01 00 852 40,0
Решение Нижнетагильской городской Думы от 28.10.2010 № 54 
«Об утверждении Положения о выплате единовременного 
целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении 
второго и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил»

909 1003 514 01 01 3 000,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 01 313 3 000,0

Целевые программы муниципальных образований 909 1003 795 00 00 12 340,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 909 1003 795 00 18 12 340,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 795 00 18 244 1 567,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 795 00 18 314 10 773,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 909 1006 5 616,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

909 1006 002 00 00 5 481,3

Центральный аппарат 909 1006 002 04 00 5 481,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1006 002 04 00 121 5 086,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 909 1006 002 04 00 242 120,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 002 04 00 244 275,0

Целевые программы муниципальных образований 909 1006 795 00 00 135,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 909 1006 795 00 28 135,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 909 1006 795 00 28 122 9,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 795 00 28 244 126,0

Нижнетагильская городская Дума 23 247,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 23 247,9
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

912 0103 23 247,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

912 0103 002 00 00 22 817,9

Центральный аппарат 912 0103 002 04 00 19 346,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 04 00 121 11 194,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 04 00 122 26,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 912 0103 002 04 00 242 1 478,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 002 04 00 244 6 647,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 912 0103 002 04 00 852 1,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 912 0103 002 11 00 3 471,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 11 00 121 3 361,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 11 00 122 110,0
Целевые программы муниципальных образований 912 0103 795 00 00 430,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 912 0103 795 00 28 430,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 795 00 28 122 272,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 795 00 28 244 158,0

Счетная палата города Нижний Тагил 6 353,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 6 353,4
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

913 0106 6 353,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

913 0106 002 00 00 5 994,4

Центральный аппарат 913 0106 002 04 00 3 709,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 04 00 121 3 082,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 913 0106 002 04 00 242 422,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 002 04 00 244 150,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 913 0106 002 04 00 852 55,0
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 913 0106 002 25 00 2 285,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 25 00 121 2 285,0
Целевые программы муниципальных образований 913 0106 795 00 00 359,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 913 0106 795 00 28 359,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0106 795 00 28 122 208,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 795 00 28 244 151,0

Муниципальное казенное учреждение «Отдел по физической культуре, 
спорту и туризму Администрации города Нижний Тагил» 256 844,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 0400 4 561,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 915 0412 4 561,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 915 0412 482 00 00 4 311,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0412 482 20 00 4 311,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0412 482 20 00 611 4 311,0

Целевые программы муниципальных образований 915 0412 795 00 00 250,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0412 795 00 29 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0412 795 00 29 612 250,0
ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 217 967,1
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 915 0702 184 716,1
Учреждения по внешкольной работе с детьми 915 0702 423 00 00 178 455,8
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 915 0702 423 15 00 19 774,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 15 00 621 19 674,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 423 15 00 622 100,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0702 423 20 00 158 681,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0702 423 20 00 611 157 281,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 423 20 00 612 1 400,8
Целевые программы муниципальных образований 915 0702 795 00 00 3 232,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 0702 795 00 15 2 632,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 15 612 2 632,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0702 795 00 29 600,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 29 612 600,0
Региональные целевые программы 915 0702 800 00 00 3 028,3
Областная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области» на 2011–2015 годы 915 0702 813 00 00 3 028,3

Направление «Массовый спорт» 915 0702 813 01 00 3 028,3
Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей – 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

915 0702 813 01 06 3 028,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 813 01 06 612 3 028,3
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 915 0707 27 093,0
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 915 0707 432 00 00 24 293,0
Оздоровление детей * 915 0707 432 02 00 12 305,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0707 432 02 00 611 7 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 432 02 00 612 4 905,0
Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

915 0707 432 04 00 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0707 432 04 00 611 2 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 432 04 00 612 200,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0707 432 20 00 8 988,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0707 432 20 00 611 8 588,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 432 20 00 612 400,0
Целевые программы муниципальных образований 915 0707 795 00 00 1 550,0
Муниципальная целевая программа «Развитие материально-
технической базы муниципальных учреждений загородного 
отдыха, оздоровления детей (2013–2015 годы)»

915 0707 795 00 04 1 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 795 00 04 612 1 250,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0707 795 00 29 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 795 00 29 612 300,0
Региональные целевые программы 915 0707 800 00 00 1 250,0
Областная целевая программа 
«Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» *

915 0707 811 00 00 1 250,0

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей

915 0707 811 00 80 1 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 811 00 80 612 1 250,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 915 0709 6 158,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 915 0709 435 00 00 6 158,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0709 435 20 00 6 158,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 0709 435 20 00 611 6 158,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 34 316,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 915 1101 19 069,2
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 915 1101 482 00 00 11 581,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 1101 482 20 00 11 581,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 1101 482 20 00 611 11 581,0

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 915 1101 512 00 00 3 508,2

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма 915 1101 512 97 00 3 508,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

915 1101 512 97 00 611 2 939,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 512 97 00 612 569,0
Целевые программы муниципальных образований 915 1101 795 00 00 3 980,0
Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся вторых классов 
общеобразовательных учреждений города (2009–2013 годы)»

915 1101 795 00 13 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 915 1101 795 00 13 244 2 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 1101 795 00 15 1 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 612 1 750,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 622 50,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 915 1101 795 00 15 630 100,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 1101 795 00 29 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 29 612 80,0
СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 915 1103 8 600,0
Целевые программы муниципальных образований 915 1103 795 00 00 8 600,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 1103 795 00 15 8 600,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 915 1103 795 00 15 630 8 600,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 
И СПОРТА 915 1105 6 647,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

915 1105 002 00 00 6 543,0

Центральный аппарат 915 1105 002 04 00 6 543,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 915 1105 002 04 00 121 6 256,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 915 1105 002 04 00 242 63,0



14 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 002 04 00 244 224,0

Целевые программы муниципальных образований 915 1105 795 00 00 104,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013-2015 годы» 915 1105 795 00 28 104,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 915 1105 795 00 28 122 4,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 795 00 28 244 100,0

Муниципальное казенное учреждение отдел по делам молодежи 
Администрации города Нижний Тагил 66 077,6

ОБРАЗОВАНИЕ 916 0700 19 423,2
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 916 0707 13 946,6
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 916 0707 432 00 00 752,0
Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 916 0707 432 05 00 752,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 432 05 00 612 752,0
Целевые программы муниципальных образований 916 0707 795 00 00 12 265,3
Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 916 0707 795 00 16 11 530,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0707 795 00 16 244 1 830,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

916 0707 795 00 16 611 7 239,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 795 00 16 612 2 460,3
Муниципальная целевая программа 
«Патриотическое воспитание граждан города Нижний Тагил 
(2012–2016 годы)»

916 0707 795 00 20 735,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 795 00 20 612 735,3
Региональные целевые программы 916 0707 800 00 00 929,3
Областная целевая программа 
«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 916 0707 814 00 00 194,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Молодежь Свердловской области» на 2011-2015 годы 916 0707 814 00 99 194,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 814 00 99 612 194,0
Областная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан в Свердловской области» на 2011–2015 годы 916 0707 821 00 00 735,3

Приобретение оборудования для организаций, занимающихся 
патриотическим воспитанием граждан в Свердловской области, 
и мероприятия по патриотическому воспитанию 
в муниципальных образованиях в Свердловской области 

916 0707 821 00 03 735,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 821 00 03 612 735,3
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 916 0709 5 476,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

916 0709 002 00 00 5 341,6

Центральный аппарат 916 0709 002 04 00 5 341,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 916 0709 002 04 00 121 4 848,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 916 0709 002 04 00 242 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 002 04 00 244 463,6

Целевые программы муниципальных образований 916 0709 795 00 00 135,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 916 0709 795 00 28 135,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 795 00 28 244 135,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 916 0800 21 814,3
КУЛЬТУРА 916 0801 21 814,3
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 916 0801 440 00 00 19 478,1

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 916 0801 440 20 00 19 478,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

916 0801 440 20 00 611 19 478,1

Музеи и постоянные выставки 916 0801 441 00 00 1 827,2
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 916 0801 441 20 00 1 827,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

916 0801 441 20 00 611 1 827,2

Целевые программы муниципальных образований 916 0801 795 00 00 509,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

916 0801 795 00 29 509,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0801 795 00 29 612 509,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 916 1000 24 840,1
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 916 1003 24 540,1
Целевые программы муниципальных образований 916 1003 795 00 00 18 000,0
Муниципальная целевая программа «Предоставление молодым 
семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

916 1003 795 00 17 15 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 795 00 17 321 15 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Предоставление финансовой поддержки молодым семьям, 
проживающим на территории города Нижний Тагил, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы

916 1003 795 00 38 3 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 795 00 38 321 3 000,0

Региональные целевые программы 916 1003 800 00 00 6 540,1
Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 916 1003 804 00 00 6 540,1

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 916 1003 804 05 00 4 067,3
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 804 05 00 321 4 067,3

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской области, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» 

916 1003 804 07 00 2 472,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 804 07 00 321 2 472,8

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 916 1006 300,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 916 1006 514 00 00 300,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 916 1006 514 05 00 300,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 916 1006 514 05 00 630 300,0

Муниципальное казенное учреждение управление по жилищно-коммунальному 
хозяйству Администрации города Нижний Тагил 853 318,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 137 330,8
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0501 68 736,0
Поддержка жилищного хозяйства 917 0501 390 00 00 2 216,0

Субсидии организациям, оказывающим населению 
жилищные услуги 917 0501 390 01 00 2 112,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 390 01 00 810 2 112,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 917 0501 390 03 00 104,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 390 03 00 244 104,0

Целевые программы муниципальных образований 917 0501 795 00 00 37 260,0
Муниципальная целевая программа 
«Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных 
жилых домах города Нижний Тагил на 2013–2016 годы»

917 0501 795 00 07 29 260,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 795 00 07 244 29 260,0

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 917 0501 795 00 18 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 795 00 18 244 1 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)» 

917 0501 795 00 31 7 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 795 00 31 244 7 000,0

Региональные целевые программы 917 0501 800 00 00 29 260,0
Областная целевая программа «Комплексная программа 
развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012–2016 годы

917 0501 826 00 00 29 260,0

Подпрограмма «Модернизация лифтового хозяйства 
в многоквартирных жилых домах» 917 0501 826 06 00 29 260,0

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Модернизация лифтового хозяйства 
в многоквартирных жилых домах»

917 0501 826 06 99 29 260,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 826 06 99 244 29 260,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 917 0505 68 594,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

917 0505 002 00 00 29 679,7

Центральный аппарат 917 0505 002 04 00 7 454,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 04 00 121 7 110,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 04 00 242 169,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 04 00 244 175,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 917 0505 002 99 00 22 225,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 99 00 111 18 860,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 002 99 00 112 4,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 99 00 242 762,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 99 00 244 2 583,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 917 0505 002 99 00 852 15,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

917 0505 525 00 00 38 775,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 0505 525 03 00 7 329,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 03 00 111 7 034,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 03 00 112 2,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 03 00 242 77,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 03 00 244 215,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 0505 525 05 00 31 445,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 111 15 403,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 112 3,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 121 4 995,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 122 0,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 05 00 242 5 268,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 05 00 244 5 773,1

Целевые программы муниципальных образований 917 0505 795 00 00 140,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 917 0505 795 00 28 140,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 795 00 28 122 5,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 795 00 28 244 134,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 1000 715 987,6
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 917 1003 715 987,6
Социальная помощь 917 1003 505 00 00 162 839,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 917 1003 505 46 00 162 839,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 505 46 00 244 2 406,5

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 505 46 00 313 160 432,9

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

917 1003 525 00 00 553 148,2

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 1003 525 03 00 88 121,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 03 00 244 1 063,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 03 00 313 87 058,3

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 1003 525 05 00 465 026,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 05 00 244 6 175,1



15№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 05 00 313 458 851,8

Избирательная комиссия города Нижний Тагил 2 058,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 2 058,6
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 918 0107 2 058,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

918 0107 002 00 00 2 058,6

Центральный аппарат 918 0107 002 04 00 569,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 918 0107 002 04 00 242 58,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 918 0107 002 04 00 244 511,6

Члены избирательной комиссии муниципального образования 918 0107 002 26 00 1 489,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 918 0107 002 26 00 121 1 489,0
ИТОГО 7 946 248,3

Примечание:  коды целевых статей бюджетной классификации подлежат корректировке в установлен-
ном порядке по мере принятия соответствующих Постановлений Свердловской области

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

УТВЕРЖДЕНО
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета города Нижний Тагил 
на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР

2014 год 2015 год

Сумма, 
тыс. 

рублей

Сумма, 
тыс. 

рублей

Муниципальное казенное учреждение 
Администрация муниципального образования город Нижний Тагил 586 108,6 611 201,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 454 658,1 474 456,4
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

901 0102 2 856,1 3 041,7

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0102 002 00 00 2 856,1 3 041,7

Глава муниципального образования 901 0102 002 03 00 2 856,1 3 041,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 002 03 00 121 2 792,5 2 974,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0102 002 03 00 122 63,6 67,7

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

901 0104 144 962,2 154 385,7

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0104 002 00 00 141 614,6 150 820,5

Центральный аппарат 901 0104 002 04 00 104 161,4 110 932,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 04 00 121 90 390,3 96 266,3
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0104 002 04 00 122 22,7 24,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0104 002 04 00 242 2 572,5 2 739,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 04 00 244 10 894,3 11 602,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 04 00 852 281,6 299,9
Территориальные органы 901 0104 002 15 00 37 453,2 39 887,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 15 00 121 33 419,8 35 592,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0104 002 15 00 242 992,9 1 057,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 15 00 244 3 039,6 3 237,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 15 00 852 0,9 1,0
Целевые программы 
муниципальных образований 901 0104 795 00 00 3 347,6 3 565,2

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

901 0104 795 00 28 3 347,6 3 565,2

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0104 795 00 28 122 1 667,9 1 776,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 795 00 28 244 1 679,7 1 788,9

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ 
ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

901 0106 32 900,1 35 038,9

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0106 002 00 00 32 241,5 34 337,5

Центральный аппарат 901 0106 002 04 00 32 241,5 34 337,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0106 002 04 00 121 31 039,7 33 057,5
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0106 002 04 00 122 10,9 11,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0106 002 04 00 242 413,3 440,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 002 04 00 244 776,7 827,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0106 002 04 00 852 0,9 1,0
Целевые программы 
муниципальных образований 901 0106 795 00 00 658,6 701,4

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

901 0106 795 00 28 658,6 701,4

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0106 795 00 28 122 380,6 405,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 795 00 28 244 278,0 296,1

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 901 0111 150 000,0 150 000,0
Резервные фонды 901 0111 070 00 00 150 000,0 150 000,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 070 05 00 150 000,0 150 000,0
Резервные средства 901 0111 070 05 00 870 150 000,0 150 000,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0113 123 939,7 131 990,1
Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0113 002 00 00 8 518,3 9 072,0

Центральный аппарат 901 0113 002 04 00 8 518,3 9 072,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 002 04 00 121 8 041,3 8 564,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 002 04 00 242 210,8 224,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 002 04 00 244 257,1 273,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 002 04 00 852 9,1 9,7
Реализация государственной политики 
в области приватизации 
и управления государственной 
и муниципальной собственностью 

901 0113 090 00 00 25 394,4 27 045,3

Содержание и обслуживание казны 
Российской Федерации 
(муниципального образования)

901 0113 090 01 00 3 680,9 3 920,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 01 00 244 3 680,9 3 920,2

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности

901 0113 090 02 00 16 296,6 17 356,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 112 12,7 13,5

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 122 18,2 19,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 02 00 242 363,4 387,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 02 00 244 15 875,0 16 907,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 02 00 852 27,3 29,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 090 99 00 5 416,9 5 769,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 090 99 00 111 5 103,5 5 435,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 99 00 242 158,1 168,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 99 00 244 154,4 164,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 99 00 852 0,9 1,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 901 0113 092 00 00 4 608,4 4 908,0

Выполнение других обязательств государства 
(муниципального образования) 901 0113 092 03 00 4 608,4 4 908,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 901 0113 092 03 05 4 608,4 4 908,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений

901 0113 092 03 05 831 4 542,1 4 837,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 092 03 05 852 66,3 70,6
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

901 0113 452 00 00 46 865,2 49 911,8

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 452 99 00 46 865,2 49 911,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 452 99 00 111 42 842,8 45 627,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 452 99 00 242 2 529,0 2 693,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 452 99 00 244 1 492,5 1 589,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 452 99 00 852 0,9 1,0
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

901 0113 525 00 00 453,4 476,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

901 0113 525 06 00 0,1 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 06 00 244 0,1 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

901 0113 525 07 00 453,3 476,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 525 07 00 121 328,5 345,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 525 07 00 242 42,0 44,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 07 00 244 82,8 87,0

Архивные учреждения 901 0113 790 00 00 10 473,2 11 154,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 790 99 00 10 473,2 11 154,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 790 99 00 111 8 029,5 8 551,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 790 99 00 242 289,8 308,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 790 99 00 244 2 153,9 2 293,9

Мероприятия по взаимодействию 
привлекаемых сил и средств 
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

901 0113 791 00 00 11 806,7 12 574,3

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 791 99 00 11 806,7 12 574,3



16 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 791 99 00 111 9 908,1 10 552,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 791 99 00 242 859,4 915,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 791 99 00 244 1 039,2 1 106,8

Выкуп объектов недвижимого имущества 901 0113 794 00 00 15 443,1 16 447,0
Выкуп объектов коммунальной инфраструктуры 
и дорожного хозяйства 901 0113 794 01 00 15 443,1 16 447,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

901 0113 794 01 00 411 15 443,1 16 447,0

Целевые программы 
муниципальных образований 901 0113 795 00 00 377,0 401,6

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

901 0113 795 00 28 377,0 401,6

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0113 795 00 28 122 85,4 91,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 28 244 291,6 310,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 1 478,0 1 574,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 901 0310 1 478,0 1 574,0
Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

901 0310 247 00 00 1 478,0 1 574,0

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 901 0310 247 10 00 1 478,0 1 574,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0310 247 10 00 244 1 414,4 1 506,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0310 247 10 00 852 63,6 67,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 13 061,2 13 910,2
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0406 81,8 87,1
Водохозяйственные мероприятия 901 0406 280 00 00 81,8 87,1
Мероприятия в области использования, охраны 
водных объектов и гидротехнических сооружений 901 0406 280 01 00 81,8 87,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0406 280 01 00 244 81,8 87,1

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 901 0409 3 129,5 3 332,9
Дорожное хозяйство 901 0409 315 00 00 3 129,5 3 332,9
Содержание и управление дорожным хозяйством 901 0409 315 01 00 3 129,5 3 332,9
Ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения 901 0409 315 01 03 3 129,5 3 332,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0409 315 01 03 244 3 129,5 3 332,9

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 901 0412 9 849,9 10 490,2

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 901 0412 092 00 00 5 798,4 6 175,3

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0412 092 99 00 5 798,4 6 175,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0412 092 99 00 111 5 155,3 5 490,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0412 092 99 00 242 268,9 286,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 092 99 00 244 371,5 395,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 092 99 00 852 2,7 2,9
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0412 340 00 00 1 830,4 1 949,4

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 901 0412 340 03 00 1 830,4 1 949,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 340 03 00 244 1 816,8 1 934,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 340 03 00 852 13,6 14,5
Целевые программы 
муниципальных образований 901 0412 795 00 00 2 221,1 2 365,5

Долгосрочная муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Нижний Тагил 
на 2013–2015 годы»

901 0412 795 00 22 2 221,1 2 365,5

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

901 0412 795 00 22 630 2 221,1 2 365,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 40 508,2 43 141,4
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0501 272,9 290,6
Поддержка жилищного хозяйства 901 0501 390 00 00 272,9 290,6
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 390 03 00 272,9 290,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0501 390 03 00 244 272,9 290,6

БЛАГОУСТРОЙСТВО 901 0503 2 440,0 2 598,6
Благоустройство 901 0503 600 00 00 2 440,0 2 598,6
Уличное освещение 901 0503 600 01 00 457,8 487,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 01 00 244 457,8 487,6

Озеленение 901 0503 600 03 00 54,5 58,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 03 00 244 54,5 58,0

Организация и содержание мест захоронения 901 0503 600 04 00 301,6 321,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 04 00 244 301,6 321,2

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 901 0503 600 05 00 1 626,1 1 731,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 05 00 244 1 626,1 1 731,8

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 901 0505 37 795,3 40 252,2

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0505 002 00 00 37 795,3 40 252,2

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 901 0505 002 20 00 37 795,3 40 252,2

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 0505 002 20 00 611 37 795,3 40 252,2

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800 6 813,1 7 256,0
КУЛЬТУРА 901 0801 6 813,1 7 256,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 00 00 6 813,1 7 256,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 01 00 6 813,1 7 256,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0801 440 01 00 244 6 813,1 7 256,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 4 178,7 4 450,3
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 901 1006 4 178,7 4 450,3

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 901 1006 514 00 00 4 178,7 4 450,3

Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 
объединениям

901 1006 514 05 00 4 178,7 4 450,3

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

901 1006 514 05 00 630 4 178,7 4 450,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 15 411,3 16 413,2
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 901 1201 5 148,0 5 482,7
Телекомпании и телеорганизации 901 1201 453 00 00 5 148,0 5 482,7
Субсидии муниципальным 
автономным учреждениям 901 1201 453 15 00 5 148,0 5 482,7

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1201 453 15 00 621 5 148,0 5 482,7

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 901 1202 10 263,3 10 930,5
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной 
и исполнительной власти

901 1202 457 00 00 10 263,3 10 930,5

Субсидии муниципальным 
автономным учреждениям 901 1202 457 15 00 10 263,3 10 930,5

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1202 457 15 00 621 10 263,3 10 930,5

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 50 000,0 50 000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

901 1301 50 000,0 50 000,0

Процентные платежи 
по долговым обязательствам 901 1301 065 00 00 50 000,0 50 000,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 065 03 00 50 000,0 50 000,0
Обслуживание муниципального долга 901 1301 065 03 00 730 50 000,0 50 000,0

Муниципальное казённое учреждение Комитет по городскому 
хозяйству Администрации города Нижний Тагил 562 506,3 589 390,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 21 030,6 22 397,7

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

903 0309 21 030,6 22 397,7

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

903 0309 002 00 00 3 548,6 3 779,3

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 903 0309 002 99 00 3 548,6 3 779,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 002 99 00 111 2 802,2 2 984,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 002 99 00 242 124,9 133,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 002 99 00 244 621,5 661,9

Мероприятия по гражданской обороне 903 0309 219 00 00 1 732,0 1 844,5
Подготовка населения и организаций 
к действиям в чрезвычайной ситуации 
в мирное и военное время

903 0309 219 01 00 1 732,0 1 844,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 219 01 00 242 1 299,0 1 383,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 219 01 00 244 433,0 461,1

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения 903 0309 302 00 00 15 750,0 16 773,9

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 302 20 00 15 750,0 16 773,9
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0309 302 20 00 611 15 750,0 16 773,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 265 119,3 280 403,6
ТРАНСПОРТ 903 0408 64 211,9 66 435,9
Другие виды транспорта 903 0408 317 00 00 34 211,9 36 435,9
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 903 0408 317 01 00 34 211,9 36 435,9

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0408 317 01 00 810 34 211,9 36 435,9

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0408 795 00 00 30 000,0 30 000,0

Муниципальная целевая программа «Обновление 
муниципального парка трамвайных вагонов 
города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

903 0408 795 00 03 30 000,0 30 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0408 795 00 03 244 30 000,0 30 000,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 903 0409 200 907,4 213 967,7
Дорожное хозяйство 903 0409 315 00 00 88 714,6 94 481,6
Содержание и управление дорожным хозяйством 903 0409 315 01 00 88 714,6 94 481,6
Ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения 903 0409 315 01 03 88 714,6 94 481,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 315 01 03 244 88 714,6 94 481,6

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0409 795 00 00 112 192,8 119 486,1

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

903 0409 795 00 24 112 192,8 119 486,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

903 0409 795 00 24 243 3 179,5 3 386,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 795 00 24 244 74 450,9 79 290,7

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0409 795 00 24 411 34 562,4 36 809,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 270 198,9 280 031,4
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0501 1 090,1 1 161,0
Поддержка жилищного хозяйства 903 0501 390 00 00 1 090,1 1 161,0



17№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Субсидии организациям, оказывающим 
населению жилищные услуги 903 0501 390 01 00 1 090,1 1 161,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0501 390 01 00 810 1 090,1 1 161,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0502 7 951,7 2 200,0
Целевые программы 
муниципальных образований 903 0502 795 00 00 7 951,7 2 200,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

903 0502 795 00 32 7 951,7 2 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 795 00 32 244 7 951,7 2 200,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 0503 240 241,5 254 486,2
Благоустройство 903 0503 600 00 00 219 182,0 233 430,3
Уличное освещение 903 0503 600 01 00 95 345,3 101 543,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 00 244 95 102,3 101 284,6

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц
этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений

903 0503 600 01 00 831 243,0 258,8

Озеленение 903 0503 600 03 00 43 755,8 46 600,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 00 244 43 755,8 46 600,2

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 600 04 00 34 124,1 36 342,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 04 00 244 34 124,1 36 342,4

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 903 0503 600 05 00 45 956,8 48 944,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 05 00 244 45 502,6 48 460,6

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0503 600 05 00 411 454,2 483,7

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0503 795 00 00 21 059,5 21 055,9

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

903 0503 795 00 24 16 500,0 16 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 24 244 16 500,0 16 200,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в городе Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

903 0503 795 00 37 4 559,5 4 855,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 37 244 4 559,5 4 855,9

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 903 0505 20 915,6 22 184,2

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

903 0505 002 00 00 19 195,5 20 443,3

Центральный аппарат 903 0505 002 04 00 5 934,8 6 320,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 04 00 121 5 464,7 5 819,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 04 00 242 113,6 121,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 04 00 244 356,5 379,7

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 903 0505 002 99 00 13 260,7 14 122,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 99 00 111 11 054,3 11 772,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 99 00 242 419,7 447,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 99 00 244 1 786,7 1 902,8

Социальная помощь 903 0505 505 00 00 1 400,0 1 400,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 903 0505 505 22 00 1 400,0 1 400,0

Возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению 903 0505 505 22 10 1 400,0 1 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 505 22 10 244 1 400,0 1 400,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0505 795 00 00 320,1 340,9

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

903 0505 795 00 28 320,1 340,9

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 903 0505 795 00 28 122 200,2 213,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 795 00 28 244 119,9 127,7

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 6 157,5 6 557,8
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 903 0603 6 157,5 6 557,8

Природоохранные учреждения 903 0603 411 00 00 6 062,1 6 456,2
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 411 20 00 6 062,1 6 456,2
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0603 411 20 00 611 6 062,1 6 456,2

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0603 795 00 00 95,4 101,6

Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

903 0603 795 00 40 95,4 101,6

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0603 795 00 40 411 95,4 101,6

Муниципальное казенное учреждение управление инвестиций, 
архитектуры и градостроительства 
Администрации города Нижний Тагил 

245 039,9 63 730,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 26 847,3 28 592,5
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 905 0412 26 847,3 28 592,5

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 905 0412 092 00 00 26 847,3 28 592,5

Субсидии муниципальным 
автономным учреждениям 905 0412 092 15 00 19 564,7 20 836,5

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

905 0412 092 15 00 621 19 564,7 20 836,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 905 0412 092 99 00 7 282,6 7 756,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0412 092 99 00 111 6 763,2 7 202,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0412 092 99 00 242 354,3 377,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 092 99 00 244 163,3 173,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0412 092 99 00 852 1,8 1,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0500 33 420,6 35 138,2
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0502 7 000,0 7 000,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0502 795 00 00 7 000,0 7 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Реконструкция системы водоподготовки 
Верхне-Выйского гидроузла на территории 
города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

905 0502 795 00 08 6 800,0 6 800,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 795 00 08 411 6 800,0 6 800,0

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

905 0502 795 00 32 200,0 200,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 795 00 32 411 200,0 200,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 905 0505 26 420,6 28 138,2

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

905 0505 002 00 00 25 952,8 27 639,9

Центральный аппарат 905 0505 002 04 00 15 648,5 16 665,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 04 00 121 14 840,8 15 805,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 04 00 242 299,8 319,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 04 00 244 494,3 526,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 04 00 852 13,6 14,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 905 0505 002 99 00 10 304,3 10 974,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 99 00 111 8 533,7 9 088,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 99 00 242 427,0 454,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг
 для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 99 00 244 1 216,4 1 295,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 99 00 852 127,2 135,5
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0505 795 00 00 467,8 498,3

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

905 0505 795 00 28 467,8 498,3

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 905 0505 795 00 28 122 196,2 209,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 795 00 28 244 271,6 289,3

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700 184 772,0
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0701 184 772,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0701 795 00 00 184 772,0

Муниципальная целевая программа «Развитие 
сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

905 0701 795 00 26 184 772,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

905 0701 795 00 26 243 27 615,9

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 795 00 26 411 157 156,1

Муниципальное казенное учреждение управление образования 
Администрации города Нижний Тагил 1 984 462,8 2 095 117,9

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 1 984 462,8 2 095 117,9
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0701 1 443 796,8 1 529 912,9
Детские дошкольные учреждения 906 0701 420 00 00 1 436 529,4 1 529 912,9
Субсидии муниципальным автономным 
учреждениям 906 0701 420 15 00 330 969,2 352 484,3

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 15 00 621 330 969,2 352 484,3

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 906 0701 420 20 00 1 009 615,4 1 075 246,8

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 20 00 611 1 009 615,4 1 075 246,8

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 906 0701 420 99 00 95 944,8 102 181,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 420 99 00 111 75 964,6 80 902,8
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 906 0701 420 99 00 112 184,3 196,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0701 420 99 00 242 318,6 339,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 420 99 00 244 19 477,3 20 743,4

Целевые программы 
муниципальных образований 906 0701 795 00 00 7 267,4

Муниципальная целевая программа «Развитие 
сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

906 0701 795 00 26 7 267,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 26 612 3 633,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 26 622 3 633,7



18 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0702 363 024,9 375 952,1
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 906 0702 421 00 00 151 823,8 161 693,3

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 906 0702 421 20 00 147 654,9 157 253,4

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 421 20 00 611 147 654,9 157 253,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 906 0702 421 99 00 4 168,9 4 439,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 421 99 00 242 36,1 38,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 421 99 00 244 4 132,8 4 401,5

Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 0702 423 00 00 187 657,9 199 856,9
Субсидии муниципальным
 бюджетным учреждениям 906 0702 423 20 00 187 657,9 199 856,9

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 423 20 00 611 187 657,9 199 856,9

Целевые программы 
муниципальных образований 906 0702 795 00 00 23 543,2 14 401,9

Ведомственная целевая программа 
«Кадры в системе образования 
города Нижний Тагил (2012–2014 годы)»

906 0702 795 00 19 10 020,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 19 612 10 020,4
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания 
обучающихся общеобразовательных
 учреждений, находящихся на территории 
города Нижний Тагил, на 2011–2015 годы»

906 0702 795 00 30 1 471,7 1 567,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 30 244 81,8 87,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 30 612 1 389,9 1 480,3
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение развития и эффективного 
функционирования объектов системы 
образования города Нижний Тагил 
на 2012–2015 годы»

906 0702 795 00 45 12 051,1 12 834,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 45 612 12 051,1 12 834,5
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 906 0707 87 137,0 92 865,5

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 906 0707 432 00 00 78 060,2 83 134,7

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета проведения мероприятий 
по организации отдыха детей в каникулярное время

906 0707 432 04 00 16 303,7 17 363,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0707 432 04 00 244 56,7 60,4

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 04 00 611 16 247,0 17 303,2

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 906 0707 432 05 00 1 816,8 1 934,9

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 05 00 611 1 816,8 1 934,9

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 906 0707 432 20 00 59 939,7 63 836,2

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 20 00 611 59 939,7 63 836,2

Целевые программы 
муниципальных образований 906 0707 795 00 00 9 076,8 9 730,8

Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений загородного отдыха, 
оздоровления детей (2013–2015 годы)»

906 0707 795 00 04 9 076,8 9 730,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 795 00 04 612 9 076,8 9 730,8
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ 
В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 906 0709 90 504,1 96 387,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

906 0709 002 00 00 14 902,3 15 871,1

Центральный аппарат 906 0709 002 04 00 14 902,3 15 871,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 002 04 00 121 14 008,7 14 919,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 002 04 00 242 258,0 274,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 002 04 00 244 635,6 676,9

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования 906 0709 435 00 00 5 435,1 5 788,4

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 906 0709 435 20 00 5 435,1 5 788,4

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0709 435 20 00 611 5 435,1 5 788,4

Мероприятия в области образования 906 0709 436 00 00 1 816,8 1 934,9
Муниципальная поддержка 
в сфере образования 906 0709 436 01 00 1 816,8 1 934,9

Проведение мероприятий в области образования 906 0709 436 01 40 1 816,8 1 934,9
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 906 0709 436 01 40 112 4,5 4,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 436 01 40 244 1 812,3 1 930,1

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

906 0709 452 00 00 67 713,6 72 115,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 906 0709 452 99 00 67 713,6 72 115,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 452 99 00 111 60 911,6 64 871,2
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 906 0709 452 99 00 112 6,4 6,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 452 99 00 242 3 604,1 3 838,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 452 99 00 244 3 191,5 3 399,0

Целевые программы 
муниципальных образований 906 0709 795 00 00 636,3 677,6

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

906 0709 795 00 28 636,3 677,6

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 906 0709 795 00 28 122 432,8 460,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 795 00 28 244 203,5 216,7

Муниципальное казенное учреждение 
«Отдел культуры Администрации города Нижний Тагил» 311 674,1 328 815,2

ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 94 150,5 101 170,9
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 908 0702 94 059,7 101 074,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 908 0702 423 00 00 93 333,0 99 400,3
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 908 0702 423 20 00 93 333,0 99 400,3

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0702 423 20 00 611 92 036,7 98 019,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 423 20 00 612 1 296,3 1 380,6
Целевые программы 
муниципальных образований 908 0702 795 00 00 726,7 773,9

Муниципальная целевая программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил 
на 2012–2015 годы»

908 0702 795 00 06 726,7 773,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 795 00 06 612 726,7 773,9
Региональные целевые программы 908 0702 800 00 00 900,0
Областная целевая программа 
«Развитие культуры в Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

908 0702 817 00 00 900,0

Капитальный ремонт зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
детские школы искусств, и (или) укрепление 
материально-технической базы таких учреждений

908 0702 817 00 02 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 817 00 02 612 900,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 908 0707 90,8 96,7

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 908 0707 432 00 00 90,8 96,7

Проведение мероприятий по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 908 0707 432 05 00 90,8 96,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0707 432 05 00 612 90,8 96,7
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 217 523,6 227 644,3
КУЛЬТУРА 908 0801 210 945,8 220 699,5
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 00 00 49 359,6 52 568,3

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 01 00 7 346,2 7 823,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 440 01 00 244 186,2 198,3

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 611 2 209,1 2 352,7

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 621 4 950,9 5 272,7

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 908 0801 440 20 00 42 013,4 44 744,6

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 20 00 611 41 498,3 44 196,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 440 20 00 612 515,1 548,6
Музеи и постоянные выставки 908 0801 441 00 00 53 370,2 56 839,5
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 908 0801 441 20 00 9 224,1 9 823,7

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 441 20 00 611 9 116,0 9 708,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 441 20 00 612 108,1 115,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 908 0801 441 99 00 44 146,1 47 015,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0801 441 99 00 111 35 490,0 37 797,1
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 908 0801 441 99 00 112 154,4 164,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0801 441 99 00 242 318,9 339,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 441 99 00 244 8 174,6 8 706,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0801 441 99 00 852 8,2 8,7
Библиотеки 908 0801 442 00 00 41 400,5 44 091,8
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 908 0801 442 20 00 41 400,5 44 091,8

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 442 20 00 611 40 723,7 43 371,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 442 20 00 612 676,8 720,8
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительских искусств 908 0801 443 00 00 58 326,8 62 118,5

Субсидии муниципальным 
автономным учреждениям 908 0801 443 15 00 15 939,1 16 975,3

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 15 00 621 15 682,9 16 702,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 908 0801 443 15 00 622 256,2 272,9
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 908 0801 443 20 00 42 387,7 45 143,2

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 20 00 611 41 969,8 44 698,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 443 20 00 612 417,9 445,1



19№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Целевые программы 
муниципальных образований 908 0801 795 00 00 3 488,7 3 081,4

Муниципальная целевая программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил 
на 2012–2015 годы»

908 0801 795 00 06 2 893,3 3 081,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 06 612 2 893,3 3 081,4
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 908 0801 795 00 18 45,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 18 612 45,4
Муниципальная целевая программа 
«Развитие туризма в городе Нижний Тагил 
на период 2011–2014 годы»

908 0801 795 00 33 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 795 00 33 244 550,0

Региональные целевые программы 908 0801 800 00 00 5 000,0 2 000,0
Областная целевая программа 
«Развитие культуры в Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

908 0801 817 00 00 0,0 2 800,0

Капитальный ремонт зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
учреждения культуры, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства и (или) 
оснащение таких учреждений специальным 
оборудованием, музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными инструментами

908 0801 817 00 03 2 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 817 00 03 612 2 800,0
Областная целевая программа «Развитие туризма 
в Свердловской области» на 2011–2016 годы 908 0801 818 00 00 2 200,0 2 000,0

Создание туристских комплексов 
на территории туристско-рекреационных 
кластеров Свердловской области

908 0801 818 00 11 2 200,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 818 00 11 244 2 200,0 2 000,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ 908 0804 6 577,8 6 944,8

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

908 0804 002 00 00 6 318,0 6 728,8

Центральный аппарат 908 0804 002 04 00 6 318,0 6 728,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0804 002 04 00 121 5 831,1 6 210,2
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 908 0804 002 04 00 122 12,7 13,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0804 002 04 00 242 76,3 81,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 002 04 00 244 392,4 417,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0804 002 04 00 852 5,5 5,9
Целевые программы 
муниципальных образований 908 0804 795 00 00 259,8 216,0

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

908 0804 795 00 28 259,8 216,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 908 0804 795 00 28 122 107,2 112,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 795 00 28 244 152,6 104,0

Муниципальное казенное учреждение «Отдел социальных программ 
и семейной политики Администрации города Нижний Тагил» 81 102,3 74 435,7

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 2 007,6 2 138,1
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 909 0707 2 007,6 2 138,1

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 909 0707 432 00 00 2 007,6 2 138,1

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета проведения мероприятий 
по организации отдыха детей в каникулярное время

909 0707 432 04 00 1 571,6 1 673,8

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0707 432 04 00 611 1 571,6 1 673,8

Проведение мероприятий по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков 909 0707 432 05 00 436,0 464,3

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан 909 0707 432 05 00 323 436,0 464,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 15 316,0 16 311,6
САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 909 0905 15 316,0 16 311,6
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 909 0905 475 00 00 15 316,0 16 311,6
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 909 0905 475 20 00 15 316,0 16 311,6

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0905 475 20 00 611 15 316,0 16 311,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 63 778,7 55 986,0
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 909 1001 33 947,5 36 154,3
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 909 1001 491 00 00 33 947,5 36 154,3

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

909 1001 491 01 00 33 947,5 36 154,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1001 491 01 00 244 99,9 106,4

Иные выплаты населению 909 1001 491 01 00 360 33 847,6 36 047,9
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1002 3 125,3 3 328,4
Учреждения социального 
обслуживания населения 909 1002 792 00 00 3 125,3 3 328,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 909 1002 792 99 00 3 125,3 3 328,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1002 792 99 00 111 1 486,2 1 582,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 909 1002 792 99 00 242 43,4 46,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

909 1002 792 99 00 243 1 141,9 1 216,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1002 792 99 00 244 453,8 483,3

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1003 21 646,6 11 115,2
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 909 1003 514 00 00 10 436,7 11 115,2

Мероприятия в области социальной политики 909 1003 514 01 00 7 711,4 8 212,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 514 01 00 244 1 464,3 1 559,5

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 00 313 654,1 696,6

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 514 01 00 314 2 938,7 3 129,7

Премии и гранты 909 1003 514 01 00 350 35,4 37,7
Иные выплаты населению 909 1003 514 01 00 360 2 582,6 2 750,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 1003 514 01 00 852 36,3 38,7
Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 28.10.2010 № 54 «Об утверждении 
Положения о выплате единовременного 
целевого муниципального пособия при рождении, 
усыновлении второго и последующих детей 
семьям, относящимся к категории малоимущих, 
проживающих на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил»

909 1003 514 01 01 2 725,3 2 902,5

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 01 313 2 725,3 2 902,5

Целевые программы 
муниципальных образований 909 1003 795 00 00 11 209,9

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 909 1003 795 00 18 11 209,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 795 00 18 244 1 423,5

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 795 00 18 314 9 786,4

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 909 1006 5 059,3 5 388,1

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

909 1006 002 00 00 4 979,3 5 302,9

Центральный аппарат 909 1006 002 04 00 4 979,3 5 302,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1006 002 04 00 121 4 620,2 4 920,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 909 1006 002 04 00 242 109,3 116,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 002 04 00 244 249,8 266,0

Целевые программы 
муниципальных образований 909 1006 795 00 00 80,0 85,2

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

909 1006 795 00 28 80,0 85,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 795 00 28 244 80,0 85,2

Нижнетагильская городская Дума 19 483,6 20 750,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 19 483,6 20 750,1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

912 0103 19 483,6 20 750,1

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

912 0103 002 00 00 19 093,0 20 334,1

Центральный аппарат 912 0103 002 04 00 15 939,9 16 976,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 04 00 121 10 168,8 10 829,8
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 04 00 122 23,6 25,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 912 0103 002 04 00 242 1 343,4 1 430,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 002 04 00 244 4 403,2 4 689,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 912 0103 002 04 00 852 0,9 1,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 912 0103 002 11 00 3 153,1 3 358,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 11 00 121 3 053,2 3 251,7
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 11 00 122 99,9 106,4

Целевые программы 
муниципальных образований 912 0103 795 00 00 390,6 416,0

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

912 0103 795 00 28 390,6 416,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 912 0103 795 00 28 122 247,1 263,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 795 00 28 244 143,5 152,8

Счетная палата города Нижний Тагил 5 721,6 6 093,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 5 721,6 6 093,5
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ 
ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

913 0106 5 721,6 6 093,5

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

913 0106 002 00 00 5 395,4 5 746,1

Центральный аппарат 913 0106 002 04 00 3 319,7 3 535,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 04 00 121 2 799,7 2 981,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 913 0106 002 04 00 242 383,7 408,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 002 04 00 244 136,3 145,2

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 913 0106 002 25 00 2 075,7 2 210,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 25 00 121 2 075,7 2 210,6
Целевые программы 
муниципальных образований 913 0106 795 00 00 326,2 347,4

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

913 0106 795 00 28 326,2 347,4

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 913 0106 795 00 28 122 189,0 201,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 795 00 28 244 137,2 146,1

Муниципальное казенное учреждение «Отдел по физической 
культуре, спорту и туризму Администрации города Нижний Тагил» 204 421,3 217 645,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 0400 3 916,2 4 170,8
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 915 0412 3 916,2 4 170,8

Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 915 0412 482 00 00 3 916,2 4 170,8



20 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 915 0412 482 20 00 3 916,2 4 170,8

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0412 482 20 00 611 3 916,2 4 170,8

ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 180 759,6 192 446,0
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 915 0702 163 139,9 173 745,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 915 0702 423 00 00 160 748,9 171 198,6
Субсидии муниципальным 
автономным учреждениям 915 0702 423 15 00 17 872,2 19 034,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 15 00 621 17 872,2 19 034,0

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 915 0702 423 20 00 142 876,7 152 164,6

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 20 00 611 142 876,7 152 164,6

Целевые программы 
муниципальных образований 915 0702 795 00 00 2 391,0 2 546,4

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка 
спортивного резерва в городе Нижний Тагил 
(2012–2016 годы)»

915 0702 795 00 15 2 391,0 2 546,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 15 612 2 391,0 2 546,4
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 915 0707 12 025,7 12 743,4

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 915 0707 432 00 00 10 890,2 11 598,1

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета проведения мероприятий 
по организации отдыха детей в каникулярное время

915 0707 432 04 00 2 725,3 2 902,5

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 04 00 611 2 543,6 2 709,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 432 04 00 612 181,7 193,5
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 915 0707 432 20 00 8 164,9 8 695,6

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 20 00 611 7 801,5 8 308,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 432 20 00 612 363,4 387,0
Целевые программы 
муниципальных образований 915 0707 795 00 00 1 135,5 1 145,3

Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений загородного отдыха, 
оздоровления детей (2013–2015 годы)»

915 0707 795 00 04 1 135,5 1 145,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 795 00 04 612 1 135,5 1 145,3
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 915 0709 5 594,0 5 957,6
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования 915 0709 435 00 00 5 594,0 5 957,6

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 915 0709 435 20 00 5 594,0 5 957,6

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0709 435 20 00 611 5 594,0 5 957,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 19 745,5 21 029,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 915 1101 13 707,3 14 598,4
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 915 1101 482 00 00 10 520,4 11 204,3

Субсидии муниципальным бюджетным 
учреждениям 915 1101 482 20 00 10 520,4 11 204,3

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 482 20 00 611 10 520,4 11 204,3

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 915 1101 512 00 00 3 186,9 3 394,1

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 
и физической культуры, туризма 915 1101 512 97 00 3 186,9 3 394,1

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 512 97 00 611 2 670,0 2 843,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 512 97 00 612 516,9 550,5
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 915 1105 6 038,2 6 430,6

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

915 1105 002 00 00 5 943,8 6 330,1

Центральный аппарат 915 1105 002 04 00 5 943,8 6 330,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 915 1105 002 04 00 121 5 683,1 6 052,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 915 1105 002 04 00 242 57,2 60,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 002 04 00 244 203,5 216,7

Целевые программы 
муниципальных образований 915 1105 795 00 00 94,4 100,5

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

915 1105 795 00 28 94,4 100,5

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 915 1105 795 00 28 122 3,6 3,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 795 00 28 244 90,8 96,7

Муниципальное казенное учреждение отдел по делам молодежи 
Администрации города Нижний Тагил 52 778,3 56 209,3

ОБРАЗОВАНИЕ 916 0700 16 800,1 17 892,3
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 916 0707 11 825,1 12 593,8

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 916 0707 432 00 00 683,1 727,5

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 916 0707 432 05 00 683,1 727,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 432 05 00 612 683,1 727,5
Целевые программы 
муниципальных образований 916 0707 795 00 00 11 142,0 11 866,3

Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 916 0707 795 00 16 10 474,0 11 154,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0707 795 00 16 244 1 663,0 1 771,1

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0707 795 00 16 611 6 576,0 7 003,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 795 00 16 612 2 235,0 2 380,3
Муниципальная целевая программа 
«Патриотическое воспитание граждан 
города Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

916 0707 795 00 20 668,0 711,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 795 00 20 612 668,0 711,4
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 916 0709 4 975,0 5 298,5
Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

916 0709 002 00 00 4 852,4 5 167,9

Центральный аппарат 916 0709 002 04 00 4 852,4 5 167,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 916 0709 002 04 00 121 4 404,0 4 690,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 916 0709 002 04 00 242 27,3 29,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 002 04 00 244 421,1 448,5

Целевые программы 
муниципальных образований 916 0709 795 00 00 122,6 130,6

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

916 0709 795 00 28 122,6 130,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 795 00 28 244 122,6 130,6

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 916 0800 19 354,1 20 612,2
КУЛЬТУРА 916 0801 19 354,1 20 612,2
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 916 0801 440 00 00 17 694,2 18 844,4

Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 916 0801 440 20 00 17 694,2 18 844,4

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0801 440 20 00 611 17 694,2 18 844,4

Музеи и постоянные выставки 916 0801 441 00 00 1 659,9 1 767,8
Субсидии муниципальным 
бюджетным учреждениям 916 0801 441 20 00 1 659,9 1 767,8

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0801 441 20 00 611 1 659,9 1 767,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 916 1000 16 624,1 17 704,8
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 916 1003 16 351,6 17 414,6
Целевые программы 
муниципальных образований 916 1003 795 00 00 16 351,6 17 414,6

Муниципальная целевая программа 
«Предоставление молодым семьям социальной 
выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

916 1003 795 00 17 13 626,3 14 512,1

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

916 1003 795 00 17 321 13 626,3 14 512,1

Муниципальная целевая программа 
«Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим на территории 
города Нижний Тагил, на погашение основной 
суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы

916 1003 795 00 38 2 725,3 2 902,5

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

916 1003 795 00 38 321 2 725,3 2 902,5

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 916 1006 272,5 290,2

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 916 1006 514 00 00 272,5 290,2

Субсидии отдельным общественным 
организациям и иным некоммерческим 
объединениям

916 1006 514 05 00 272,5 290,2

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

916 1006 514 05 00 630 272,5 290,2

Муниципальное казенное учреждение управление по жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации города Нижний Тагил 879 985,2 962 406,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 96 977,5 101 851,5
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0501 29 046,5 29 967,2
Поддержка жилищного хозяйства 917 0501 390 00 00 2 013,1 2 143,9
Субсидии организациям, оказывающим 
населению жилищные услуги 917 0501 390 01 00 1 918,6 2 043,3

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 390 01 00 810 1 918,6 2 043,3

Мероприятия в области жилищного хозяйства 917 0501 390 03 00 94,5 100,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 390 03 00 244 94,5 100,6

Целевые программы 
муниципальных образований 917 0501 795 00 00 27 033,4 27 823,3

Муниципальная целевая программа 
«Модернизация лифтового хозяйства 
в многоквартирных жилых домах 
города Нижний Тагил на 2013–2016 годы»

917 0501 795 00 07 26 125,0 27 823,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 795 00 07 244 26 125,0 27 823,3

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 917 0501 795 00 18 908,4 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 795 00 18 244 908,4 0,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 917 0505 67 931,0 71 884,3



21№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

917 0505 002 00 00 26 961,5 28 714,2

Центральный аппарат 917 0505 002 04 00 6 771,3 7 211,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 04 00 121 6 458,8 6 878,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 04 00 242 153,5 163,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 04 00 244 159,0 169,3

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 917 0505 002 99 00 20 190,2 21 502,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 99 00 111 17 133,4 18 247,2
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 917 0505 002 99 00 112 4,4 4,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 99 00 242 692,4 737,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 99 00 244 2 346,4 2 498,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 917 0505 002 99 00 852 13,6 14,5
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

917 0505 525 00 00 40 842,3 43 034,6

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

917 0505 525 03 00 7 636,7 8 062,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 03 00 111 7 320,6 7 723,3
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 03 00 112 2,9 3,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 03 00 242 81,4 85,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 03 00 244 231,8 250,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

917 0505 525 05 00 33 205,6 34 972,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 111 16 030,2 16 911,9
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 112 3,7 3,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 121 5 199,0 5 485,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 122 0,7 0,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 05 00 242 5 910,2 6 205,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 05 00 244 6 061,8 6 364,9

Целевые программы 
муниципальных образований 917 0505 795 00 00 127,2 135,5

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

917 0505 795 00 28 127,2 135,5

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 917 0505 795 00 28 122 4,7 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 795 00 28 244 122,5 130,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 1000 783 007,7 860 555,4
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 917 1003 783 007,7 860 555,4
Социальная помощь 917 1003 505 00 00 171 191,0 183 451,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 917 1003 505 46 00 171 191,0 183 451,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 505 46 00 244 2 530,0 2 711,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 505 46 00 313 168 661,0 180 740,0

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

917 1003 525 00 00 611 816,7 677 104,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

917 1003 525 03 00 97 835,3 108 315,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 03 00 244 1 315,0 1 456,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 03 00 313 96 520,3 106 859,5

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

917 1003 525 05 00 513 981,4 568 788,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 05 00 244 6 483,9 6 808,1

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 05 00 313 507 497,5 561 980,8

Избирательная комиссия города Нижний Тагил 1 870,0 1 991,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 1 870,0 1 991,5
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 918 0107 1 870,0 1 991,5

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

918 0107 002 00 00 1 870,0 1 991,5

Центральный аппарат 918 0107 002 04 00 517,4 551,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 918 0107 002 04 00 242 52,7 56,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 918 0107 002 04 00 244 464,7 494,9

Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 918 0107 002 26 00 1 352,6 1 440,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 918 0107 002 26 00 121 1 352,6 1 440,5
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 126 542,4 264 620,5
ИТОГО 5 061 696,4 5 292 409,1

Примечание:  коды целевых статей бюджетной классификации подлежат корректировке в установлен-
ном порядке по мере принятия соответствующих Постановлений Свердловской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Свод расходов бюджета города Нижний Тагил 
по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2013 год

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма, 
тыс. 

рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 456 062,6
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 3 144,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0102 002 00 00 3 144,0

Глава муниципального образования 0102 002 03 00 3 144,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 002 03 00 121 3 074,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0102 002 03 00 122 70,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 23 247,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0103 002 00 00 22 817,9

Центральный аппарат 0103 002 04 00 19 346,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 04 00 121 11 194,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 002 04 00 122 26,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0103 002 04 00 242 1 478,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 244 6 647,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 852 1,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 002 11 00 3 471,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 11 00 121 3 361,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 002 11 00 122 110,0
Целевые программы муниципальных образований 0103 795 00 00 430,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 0103 795 00 28 430,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 795 00 28 122 272,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 795 00 28 244 158,0

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 159 577,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0104 002 00 00 155 892,4

Центральный аппарат 0104 002 04 00 114 663,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 04 00 121 99 504,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 002 04 00 122 25,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0104 002 04 00 242 2 831,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 04 00 244 11 992,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 04 00 852 310,0
Территориальные органы 0104 002 15 00 41 229,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 15 00 121 36 789,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0104 002 15 00 242 1 093,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 15 00 244 3 346,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 15 00 852 1,0
Целевые программы муниципальных образований 0104 795 00 00 3 685,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 0104 795 00 28 3 685,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 795 00 28 122 1 836,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 795 00 28 244 1 849,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

0106 42 570,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0106 002 00 00 41 486,4

Центральный аппарат 0106 002 04 00 39 201,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 04 00 121 37 251,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 002 04 00 122 12,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0106 002 04 00 242 877,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 002 04 00 244 1 005,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 002 04 00 852 56,0
Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители 0106 002 25 00 2 285,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 25 00 121 2 285,0
Целевые программы муниципальных образований 0106 795 00 00 1 084,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 0106 795 00 28 1 084,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 795 00 28 122 627,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 795 00 28 244 457,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 2 058,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0107 002 00 00 2 058,6

Центральный аппарат 0107 002 04 00 569,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0107 002 04 00 242 58,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0107 002 04 00 244 511,6

Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 002 26 00 1 489,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 002 26 00 121 1 489,0
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 47 000,0
Резервные фонды 0111 070 00 00 47 000,0
Резервные фонды местных администраций 0111 070 05 00 47 000,0
Резервные средства 0111 070 05 00 870 47 000,0



22 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 178 464,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0113 002 00 00 9 377,0

Центральный аппарат 0113 002 04 00 9 377,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 002 04 00 121 8 852,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 002 04 00 242 232,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 002 04 00 244 283,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 002 04 00 852 10,0
Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления
государственной и муниципальной собственностью 

0113 090 00 00 27 954,4

Содержание и обслуживание казны Российской Федерации 
(муниципального образования) 0113 090 01 00 4 052,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 090 01 00 244 4 052,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной (муниципальной) собственности 0113 090 02 00 17 939,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 112 14,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 122 20,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 02 00 242 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 02 00 244 17 475,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 02 00 852 30,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 090 99 00 5 963,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 090 99 00 111 5 618,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 99 00 242 174,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 99 00 244 170,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 99 00 852 1,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0113 092 00 00 30 073,0

Выполнение других обязательств государства 
(муниципального образования) 0113 092 03 00 30 073,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 0113 092 03 05 30 073,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0113 092 03 05 831 30 000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03 05 852 73,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0113 452 00 00 51 590,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 452 99 00 51 590,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 452 99 00 111 47 162,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 452 99 00 242 2 784,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 452 99 00 244 1 643,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 452 99 00 852 1,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного самоуправления 
в установленном порядке

0113 525 00 00 3 069,8

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

0113 525 02 00 2 638,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 525 02 00 111 411,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 525 02 00 242 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 02 00 244 1 377,0

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 525 06 00 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 06 00 244 0,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по созданию административных комиссий 0113 525 07 00 431,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 525 07 00 121 312,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 525 07 00 242 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 07 00 244 78,8

Архивные учреждения 0113 790 00 00 11 529,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 790 99 00 11 529,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 790 99 00 111 8 839,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 790 99 00 242 319,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 790 99 00 244 2 371,0

Мероприятия по взаимодействию привлекаемых сил и средств 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 0113 791 00 00 12 997,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 791 99 00 12 997,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 791 99 00 111 10 907,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 791 99 00 242 946,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 791 99 00 244 1 144,0

Выкуп объектов недвижимого имущества 0113 794 00 00 17 000,0
Выкуп объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства 0113 794 01 00 17 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0113 794 01 00 411 17 000,0

Целевые программы муниципальных образований 0113 795 00 00 14 874,1
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 0113 795 00 25 14 459,1

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 795 00 25 122 4,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 795 00 25 242 14 334,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 25 244 121,0

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013-2015 годы» 0113 795 00 28 415,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 795 00 28 122 94,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 28 244 321,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 28 816,1

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

0309 24 580,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0309 002 00 00 3 906,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0309 002 99 00 3 906,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 002 99 00 111 3 084,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0309 002 99 00 242 137,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 002 99 00 244 684,2

Мероприятия по гражданской обороне 0309 219 00 00 1 906,6
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 219 01 00 1 906,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0309 219 01 00 242 1 430,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 01 00 244 476,6

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 0309 302 00 00 17 337,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 302 20 00 17 337,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0309 302 20 00 611 17 337,9

Целевые программы муниципальных образований 0309 795 00 00 1 430,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0309 795 00 29 1 430,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 795 00 29 111 950,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0309 795 00 29 612 480,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 0310 4 235,2
Целевые программы муниципальных образований 0310 795 00 00 4 235,2
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0310 795 00 29 4 235,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0310 795 00 29 242 248,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0310 795 00 29 244 2 617,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0310 795 00 29 630 1 300,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0310 795 00 29 852 70,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 555 908,1
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0406 90,0
Водохозяйственные мероприятия 0406 280 00 00 90,0
Мероприятия в области использования, охраны водных объектов 
и гидротехнических сооружений 0406 280 01 00 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0406 280 01 00 244 90,0

ТРАНСПОРТ 0408 62 661,0
Другие виды транспорта 0408 317 00 00 37 661,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 0408 317 01 00 37 661,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0408 317 01 00 810 37 661,0

Целевые программы муниципальных образований 0408 795 00 00 25 000,0
Муниципальная целевая программа «Обновление муниципального 
парка трамвайных вагонов города Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 0408 795 00 03 25 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0408 795 00 03 244 25 000,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 411 939,1
Дорожное хозяйство 0409 315 00 00 231 403,4
Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 315 01 00 231 403,4
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 0409 315 01 03 231 403,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 03 244 231 403,4

Целевые программы муниципальных образований 0409 795 00 00 123 503,5
Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0409 795 00 24 123 503,5

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0409 795 00 24 243 3 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 795 00 24 244 81 956,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0409 795 00 24 411 38 046,8

Региональные целевые программы 0409 800 00 00 57 032,2
Областная целевая программа «Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы» 0409 803 00 00 57 032,2

Подпрограмма «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» 0409 803 02 00 57 032,2

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

0409 803 02 10 57 032,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 803 02 10 244 57 032,2

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 81 218,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0412 092 00 00 35 936,9

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0412 092 15 00 21 537,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 092 15 00 621 21 537,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0412 092 99 00 14 399,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 092 99 00 111 13 120,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0412 092 99 00 242 686,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 092 99 00 244 588,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 092 99 00 852 5,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0412 340 00 00 2 015,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 340 03 00 2 015,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 340 03 00 244 2 000,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 340 03 00 852 15,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 0412 482 00 00 4 311,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0412 482 20 00 4 311,0



23№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 482 20 00 611 4 311,0

Целевые программы муниципальных образований 0412 795 00 00 32 110,6
Долгосрочная муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

0412 795 00 22 2 445,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 795 00 22 630 2 445,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0412 795 00 29 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0412 795 00 29 612 250,0
Муниципальная целевая программа «Развитие градостроительной 
деятельности города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 0412 795 00 36 29 415,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 795 00 36 244 29 415,6

Региональные целевые программы 0412 800 00 00 6 844,5
Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0412 804 00 00 3 786,3

Подпрограмма «Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и документации 
по планировке территории»

0412 804 06 00 3 786,3

Подготовка документации по планировке территории 
муниципальных образований в Свердловской области 0412 804 06 01 3 786,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 804 06 01 244 3 786,3

Областная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 806 00 00 3 058,2

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 806 00 99 3 058,2

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 806 00 99 630 3 058,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1 039 531,3
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 243 552,0
Поддержка жилищного хозяйства 0501 390 00 00 3 716,4
Субсидии организациям, оказывающим населению жилищные услуги 0501 390 01 00 3 312,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0501 390 01 00 810 3 312,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 390 03 00 404,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 390 03 00 244 404,4

Целевые программы муниципальных образований 0501 795 00 00 136 493,9
Муниципальная целевая программа 
«Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных 
жилых домах города Нижний Тагил на 2013–2016 годы»

0501 795 00 07 29 260,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 07 244 29 260,0

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 0501 795 00 18 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 18 244 1 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа 
на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

0501 795 00 31 106 233,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 31 244 7 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0501 795 00 31 411 99 233,9

Региональные целевые программы 0501 800 00 00 103 341,7
Областная целевая программа «Комплексная программа 
развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012–2016 годы *

0501 826 00 00 103 341,7

Подпрограмма «Формирование жилищного фонда для переселения 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными 
для проживания и (или) с высоким уровнем износа»

0501 826 04 00 74 081,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0501 826 04 00 411 74 081,7

Подпрограмма «Модернизация лифтового хозяйства 
в многоквартирных жилых домах» 0501 826 06 00 29 260,0

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах» 0501 826 06 99 29 260,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0501 826 06 99 244 29 260,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0502 347 949,6
Целевые программы муниципальных образований 0502 795 00 00 193 403,0
Муниципальная целевая программа 
«Реконструкция системы водоподготовки Верхне-Выйского гидроузла 
на территории города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

0502 795 00 08 125 383,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 795 00 08 411 125 383,2

Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0502 795 00 24 20 856,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 795 00 24 411 20 856,4

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы и целевые установки до 2020 года»

0502 795 00 32 47 163,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 795 00 32 244 8 753,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 795 00 32 411 38 410,0

Региональные целевые программы 0502 800 00 00 154 546,6
Областная целевая программа 
«Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0502 819 00 00 8 753,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 819 00 00 244 8 753,4

Областная целевая программа «Комплексная программа 
развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области» на 2012–2016 годы *

0502 826 00 00 145 793,2

Подпрограмма «Развитие газификации» 0502 826 02 00 38 410,0
Реализация мероприятий по развитию газификации 0502 826 02 99 38 410,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 826 02 99 411 38 410,0

Подпрограмма «Чистая вода» 0502 826 03 00 107 383,2
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 826 03 00 411 107 383,2

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 285 862,2
Благоустройство 0503 600 00 00 243 965,0
Уличное освещение 0503 600 01 00 105 461,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00 244 105 194,1

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0503 600 01 00 831 267,5

Озеленение 0503 600 03 00 48 227,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 00 244 48 227,1

Организация и содержание мест захоронения 0503 600 04 00 37 896,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 00 244 37 896,3

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 600 05 00 52 380,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 05 00 244 51 880,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0503 600 05 00 411 500,0

Целевые программы муниципальных образований 0503 795 00 00 36 878,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование работы по сбору, утилизации твердых бытовых 
отходов на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

0503 795 00 01 1 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 01 244 1 800,0

Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0503 795 00 24 30 058,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 24 244 19 115,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0503 795 00 24 411 10 943,8

Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0503 795 00 37 5 019,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 37 244 5 019,2

Региональные целевые программы 0503 800 00 00 5 019,2
Областная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011–2015 годы

0503 822 00 00 5 019,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 822 00 00 244 5 019,2

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 0505 162 167,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0505 002 00 00 120 985,0

Центральный аппарат 0505 002 04 00 31 213,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 04 00 121 29 462,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 04 00 242 624,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 04 00 244 1 111,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 04 00 852 15,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0505 002 20 00 41 605,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0505 002 20 00 611 41 605,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 002 99 00 48 166,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 99 00 111 40 423,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 002 99 00 112 4,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 99 00 242 1 694,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 99 00 244 5 888,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 99 00 852 155,0
Социальная помощь 0505 505 00 00 1 400,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 0505 505 22 00 1 400,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг 
по погребению 0505 505 22 10 1 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 505 22 10 244 1 400,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке

0505 525 00 00 38 775,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 03 00 7 329,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 03 00 111 7 034,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 03 00 112 2,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 03 00 242 77,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 03 00 244 215,0

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 05 00 31 445,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 111 15 403,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 112 3,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 121 4 995,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 122 0,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 05 00 242 5 268,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 05 00 244 5 773,1

Целевые программы муниципальных образований 0505 795 00 00 1 007,4
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 0505 795 00 28 1 007,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 795 00 28 122 441,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 795 00 28 244 565,8

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 6 966,4
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО И ЖИВОТНОГО МИРА 
И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 0603 6 966,4

Природоохранные учреждения 0603 411 00 00 6 673,3
Субсидии бюджетным учреждениям 0603 411 20 00 6 673,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0603 411 20 00 611 6 673,3



24 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Целевые программы муниципальных образований 0603 795 00 00 105,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011-2015 годы» 0603 795 00 40 105,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0603 795 00 40 411 105,0

Региональные целевые программы 0603 800 00 00 188,1
Областная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы * 0603 823 00 00 188,1

Организация мероприятий по охране окружающей среды 
и природопользованию 0603 823 01 01 188,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0603 823 01 01 411 188,1

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 649 403,2
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0701 1 955 286,8
Детские дошкольные учреждения 0701 420 00 00 1 581 354,6
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0701 420 15 00 364 336,2
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 15 00 621 364 336,2

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0701 420 20 00 1 111 400,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 20 00 611 1 111 400,8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 420 99 00 105 617,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 420 99 00 111 83 623,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0701 420 99 00 112 202,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0701 420 99 00 242 350,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 420 99 00 244 21 440,9

Целевые программы муниципальных образований 0701 795 00 00 215 932,2
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

0701 795 00 26 211 400,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0701 795 00 26 243 30 400,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 795 00 26 411 173 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 26 612 4 000,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 795 00 26 622 4 000,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0701 795 00 29 4 532,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 795 00 29 244 716,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 29 612 2 727,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 795 00 29 622 1 088,0
Региональные целевые программы 0701 800 00 00 158 000,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в Свердловской области» на 2010–2014 годы

0701 820 00 00 158 000,0

Строительство и реконструкция 
дошкольных образовательных учреждений 0701 820 00 20 158 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 820 00 20 411 158 000,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0702 2 340 931,3
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 0702 421 00 00 167 130,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 421 20 00 162 540,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 421 20 00 611 162 540,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 421 99 00 4 589,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 421 99 00 242 39,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 421 99 00 244 4 549,4

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 423 00 00 487 775,1
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0702 423 15 00 19 774,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 15 00 621 19 674,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 423 15 00 622 100,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 423 20 00 468 001,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 20 00 611 465 173,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 423 20 00 612 2 827,8
Субсидии местным бюджетам 0702 524 00 00 172 890,0
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 0702 524 02 00 172 890,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0702 524 02 00 244 951,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 524 02 00 612 171 938,7
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке

0702 525 00 00 1 441 793,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, 
расходов на учебники и учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов) 

0702 525 01 00 1 441 793,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных учреждений *

0702 525 01 10 1 397 528,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 525 01 10 111 23 165,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 525 01 10 112 59,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 10 611 1 374 303,4

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов и расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования) *

0702 525 01 20 40 510,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 525 01 20 244 317,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 20 611 40 193,3

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов, 
направляемых на модернизацию системы общего образования *

0702 525 01 30 3 754,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 525 01 30 242 336,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 30 611 3 418,0

Целевые программы муниципальных образований 0702 795 00 00 65 840,9
Муниципальная целевая программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 0702 795 00 06 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 06 612 800,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

0702 795 00 15 2 632,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 15 612 2 632,0
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе образования 
города Нижний Тагил (2012–2014 годы)» 0702 795 00 19 11 030,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 19 612 11 030,6
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0702 795 00 29 3 793,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 29 244 210,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 29 612 3 583,3
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил, на 2011–2015 годы»

0702 795 00 30 34 319,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 30 244 90,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 795 00 30 411 32 699,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 30 612 1 530,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение развития и эффективного функционирования объектов 
системы образования города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

0702 795 00 45 13 266,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 45 612 13 266,0
Региональные целевые программы 0702 800 00 00 5 502,3
Областная целевая программа «Развитие образования 
в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» 0702 811 00 00 1 474,0

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
и приведению в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные учреждения

0702 811 00 10 1 474,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 811 00 10 612 1 474,0
Областная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0702 813 00 00 3 028,3

Направление «Массовый спорт» 0702 813 01 00 3 028,3
Развитие материально-технической базы муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей - детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных детско-юношеских 
спортивных школ олимпийского резерва

0702 813 01 06 3 028,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 813 01 06 612 3 028,3
Областная целевая программа 
«Развитие культуры в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0702 817 00 00 1 000,0

Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные детские школы искусств, и (или) укрепление 
материально-технической базы таких учреждений

0702 817 00 02 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 817 00 02 612 1 000,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 0707 241 127,2
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 432 00 00 205 148,8
Оздоровление детей 0707 432 02 00 102 070,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 02 00 244 111,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 02 00 611 97 053,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 02 00 612 4 905,0
Софинансирование за счет средств местного бюджета проведения 
мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время 0707 432 04 00 22 677,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 04 00 244 62,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 04 00 611 22 415,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 04 00 612 200,0
Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 0707 432 05 00 3 332,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 432 05 00 323 480,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 05 00 611 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 05 00 612 852,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0707 432 20 00 77 069,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 20 00 611 74 570,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 20 00 612 2 498,8
Целевые программы муниципальных образований 0707 795 00 00 23 807,2
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений загородного отдыха, оздоровления детей (2013–2015 годы)»

0707 795 00 04 11 241,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 04 612 11 241,9
Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 0707 795 00 16 11 530,0



25№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 00 16 244 1 830,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 795 00 16 611 7 239,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 16 612 2 460,3
Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан города Нижний Тагил (2012–2016 годы)» 0707 795 00 20 735,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 20 612 735,3
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0707 795 00 29 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 29 612 300,0
Региональные целевые программы 0707 800 00 00 12 171,2
Областная целевая программа «Развитие образования 
в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы» 0707 811 00 00 11 241,9

Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей *

0707 811 00 80 11 241,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 811 00 80 612 11 241,9
Областная целевая программа «Молодежь Свердловской области» 
на 2011–2015 годы 0707 814 00 00 194,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 0707 814 00 99 194,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 814 00 99 612 194,0
Областная целевая программа «Патриотическое воспитание граждан 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0707 821 00 00 735,3

Приобретение оборудования для организаций, занимающихся 
патриотическим воспитанием граждан в Свердловской области, 
и мероприятия по патриотическому воспитанию 
в муниципальных образованиях в Свердловской области 

0707 821 00 03 735,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 821 00 03 612 735,3
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 112 057,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0709 002 00 00 21 746,3

Центральный аппарат 0709 002 04 00 21 746,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 002 04 00 121 20 269,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 002 04 00 242 314,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 002 04 00 244 1 163,3

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 0709 435 00 00 12 141,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0709 435 20 00 12 141,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0709 435 20 00 611 12 141,0

Мероприятия в области образования 0709 436 00 00 2 000,0
Муниципальная поддержка в сфере образования 0709 436 01 00 2 000,0
Проведение мероприятий в области образования 0709 436 01 40 2 000,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 436 01 40 112 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 436 01 40 244 1 995,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0709 452 00 00 74 540,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 452 99 00 74 540,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 452 99 00 111 67 052,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 452 99 00 112 7,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 452 99 00 242 3 967,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 452 99 00 244 3 513,3

Целевые программы муниципальных образований 0709 795 00 00 1 497,5
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 0709 795 00 25 531,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 795 00 25 242 531,6

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013-2015 годы» 0709 795 00 28 835,4

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 795 00 28 122 476,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 795 00 28 244 359,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0709 795 00 29 110,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 29 612 110,5
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил, на 2011–2015 годы»

0709 795 00 30 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 795 00 30 244 20,0

Региональные целевые программы 0709 800 00 00 132,9
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 0709 815 00 00 132,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 815 00 00 242 132,9

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 273 711,1
КУЛЬТУРА 0801 266 276,1
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 0801 440 00 00 81 313,9

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0801 440 01 00 15 586,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 244 7 705,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 611 2 431,8

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 621 5 450,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 440 20 00 65 727,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 20 00 611 65 160,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 440 20 00 612 567,0
Музеи и постоянные выставки 0801 441 00 00 60 577,9
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 441 20 00 11 981,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 441 20 00 611 11 862,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 441 20 00 612 119,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 441 99 00 48 596,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 441 99 00 111 39 068,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0801 441 99 00 112 170,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0801 441 99 00 242 351,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 441 99 00 244 8 998,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0801 441 99 00 852 9,0
Библиотеки 0801 442 00 00 45 574,3
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 442 20 00 45 574,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 442 20 00 611 44 829,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 442 20 00 612 745,0
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 0801 443 00 00 64 207,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0801 443 15 00 17 546,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 15 00 621 17 264,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 443 15 00 622 282,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 443 20 00 46 661,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 20 00 611 46 201,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 443 20 00 612 460,0
Целевые программы муниципальных образований 0801 795 00 00 10 218,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 0801 795 00 06 3 185,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 06 612 3 185,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 0801 795 00 18 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 18 612 50,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 0801 795 00 21 160,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 21 612 160,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0801 795 00 29 6 273,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 795 00 29 244 2 098,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 29 612 4 175,0
Муниципальная целевая программа «Развитие туризма 
в городе Нижний Тагил на период 2011-2014 годы» 0801 795 00 33 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0801 795 00 33 244 550,0

Региональные целевые программы 0801 800 00 00 4 385,0
Областная целевая программа 
«Развитие культуры в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0801 817 00 00 2 185,0

Информатизация муниципальных библиотек, 
в том числе комплектование книжных фондов 
(включая приобретение электронных версий книг и приобретение 
(подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети Интернет 

0801 817 00 01 185,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 817 00 01 612 185,0
Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются 
муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности и санитарного 
законодательства и (или) оснащение таких учреждений
специальным оборудованием, музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными инструментами

0801 817 00 03 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 817 00 03 612 2 000,0
Областная целевая программа 
«Развитие туризма в Свердловской области» на 2011–2016 годы 0801 818 00 00 2 200,0

Создание туристских комплексов на территории 
туристско-рекреационных кластеров Свердловской области 0801 818 00 11 2 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 818 00 11 244 2 200,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 0804 7 435,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0804 002 00 00 6 955,0

Центральный аппарат 0804 002 04 00 6 955,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 002 04 00 121 6 419,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 002 04 00 122 14,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0804 002 04 00 242 84,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 002 04 00 244 432,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0804 002 04 00 852 6,0
Целевые программы муниципальных образований 0804 795 00 00 480,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 0804 795 00 21 194,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 00 21 244 60,0

Премии и гранты 0804 795 00 21 350 134,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 0804 795 00 28 286,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 795 00 28 122 118,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 00 28 244 168,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 16 860,1
САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 0905 16 860,1
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 0905 475 00 00 16 860,1
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0905 475 20 00 16 860,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0905 475 20 00 611 16 860,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 817 708,2
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 37 370,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 491 00 00 37 370,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 491 01 00 37 370,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1001 491 01 00 244 110,0

Иные выплаты населению 1001 491 01 00 360 37 260,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1002 3 640,3
Учреждения социального обслуживания населения 1002 792 00 00 3 440,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 792 99 00 3 440,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 792 99 00 111 1 636,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1002 792 99 00 242 47,8

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 1002 792 99 00 243 1 257,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1002 792 99 00 244 499,5



26 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Целевые программы муниципальных образований 1002 795 00 00 200,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

1002 795 00 29 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1002 795 00 29 244 200,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 766 181,6
Социальная помощь 1003 505 00 00 162 839,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 1003 505 46 00 162 839,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 505 46 00 244 2 406,5

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 505 46 00 313 160 432,9
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1003 514 00 00 13 313,9

Мероприятия в области социальной политики 1003 514 01 00 10 313,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 514 01 00 244 1 861,9

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 00 313 1 224,0
Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 00 314 3 810,0

Премии и гранты 1003 514 01 00 350 39,0
Иные выплаты населению 1003 514 01 00 360 3 339,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1003 514 01 00 852 40,0
Решение Нижнетагильской городской Думы от 28.10.2010 № 54 
«Об утверждении Положения о выплате единовременного 
целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении 
второго и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил»

1003 514 01 01 3 000,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 01 313 3 000,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке

1003 525 00 00 553 148,2

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 03 00 88 121,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 03 00 244 1 063,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 525 03 00 313 87 058,3
Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 05 00 465 026,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 05 00 244 6 175,1

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 525 05 00 313 458 851,8
Целевые программы муниципальных образований 1003 795 00 00 30 340,0
Муниципальная целевая программа «Предоставление молодым 
семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

1003 795 00 17 15 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 17 321 15 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 1003 795 00 18 12 340,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 795 00 18 244 1 567,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 1003 795 00 18 314 10 773,0

Муниципальная целевая программа «Предоставление финансовой 
поддержки молодым семьям, проживающим на территории города 
Нижний Тагил, на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы

1003 795 00 38 3 000,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 38 321 3 000,0

Региональные целевые программы 1003 800 00 00 6 540,1
Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 1003 804 00 00 6 540,1

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1003 804 05 00 4 067,3
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 05 00 321 4 067,3

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской области, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» 

1003 804 07 00 2 472,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 07 00 321 2 472,8

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 1006 10 516,3
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

1006 002 00 00 5 481,3

Центральный аппарат 1006 002 04 00 5 481,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 002 04 00 121 5 086,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1006 002 04 00 242 120,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 002 04 00 244 275,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1006 514 00 00 4 900,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 1006 514 05 00 4 900,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1006 514 05 00 630 4 900,0

Целевые программы муниципальных образований 1006 795 00 00 135,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 1006 795 00 28 135,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 795 00 28 122 9,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 795 00 28 244 126,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 34 316,2
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 19 069,2
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1101 482 00 00 11 581,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 1101 482 20 00 11 581,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 482 20 00 611 11 581,0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 1101 512 00 00 3 508,2
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 1101 512 97 00 3 508,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 512 97 00 611 2 939,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 512 97 00 612 569,0

Целевые программы муниципальных образований 1101 795 00 00 3 980,0
Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся вторых классов 
общеобразовательных учреждений города (2009–2013 годы)»

1101 795 00 13 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1101 795 00 13 244 2 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

1101 795 00 15 1 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 612 1 750,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 622 50,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1101 795 00 15 630 100,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

1101 795 00 29 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 29 612 80,0
СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 1103 8 600,0
Целевые программы муниципальных образований 1103 795 00 00 8 600,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

1103 795 00 15 8 600,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1103 795 00 15 630 8 600,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 1105 6 647,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

1105 002 00 00 6 543,0

Центральный аппарат 1105 002 04 00 6 543,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 002 04 00 121 6 256,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1105 002 04 00 242 63,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1105 002 04 00 244 224,0

Целевые программы муниципальных образований 1105 795 00 00 104,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы» 1105 795 00 28 104,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1105 795 00 28 122 4,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1105 795 00 28 244 100,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 16 965,0
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 1201 5 667,0
Телекомпании и телеорганизации 1201 453 00 00 5 667,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1201 453 15 00 5 667,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1201 453 15 00 621 5 667,0

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 11 298,0
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 1202 457 00 00 11 298,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1202 457 15 00 11 298,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1202 457 15 00 621 11 298,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 50 000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1301 50 000,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 065 00 00 50 000,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 065 03 00 50 000,0
Обслуживание муниципального долга 1301 065 03 00 730 50 000,0
ИТОГО 7 946 248,3

Примечание:  коды целевых статей бюджетной классификации подлежат корректировке в установлен-
ном порядке по мере принятия соответствующих Постановлений Свердловской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

УТВЕРЖДЕНО
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Свод расходов бюджета города Нижний Тагил по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
на плановый период 2014 и 2015 годов

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма, 
тыс. 

рублей

Сумма, 
тыс. 

рублей
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 481 733,3 503 291,5
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 2 856,1 3 041,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0102 002 00 00 2 856,1 3 041,7

Глава муниципального образования 0102 002 03 00 2 856,1 3 041,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 002 03 00 121 2 792,5 2 974,0
Иные выплаты персоналу,
за исключением фонда оплаты труда 0102 002 03 00 122 63,6 67,7

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 19 483,6 20 750,1

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0103 002 00 00 19 093,0 20 334,1

Центральный аппарат 0103 002 04 00 15 939,9 16 976,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 04 00 121 10 168,8 10 829,8
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0103 002 04 00 122 23,6 25,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0103 002 04 00 242 1 343,4 1 430,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 244 4 403,2 4 689,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 852 0,9 1,0



27№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 112 12,7 13,5

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 122 18,2 19,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 02 00 242 363,4 387,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 02 00 244 15 875,0 16 907,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 02 00 852 27,3 29,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 090 99 00 5 416,9 5 769,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 090 99 00 111 5 103,5 5 435,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 99 00 242 158,1 168,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 99 00 244 154,4 164,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 99 00 852 0,9 1,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0113 092 00 00 4 608,4 4 908,0

Выполнение других обязательств государства 
(муниципального образования) 0113 092 03 00 4 608,4 4 908,0

Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 0113 092 03 05 4 608,4 4 908,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0113 092 03 05 831 4 542,1 4 837,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03 05 852 66,3 70,6
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0113 452 00 00 46 865,2 49 911,8

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 452 99 00 46 865,2 49 911,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 452 99 00 111 42 842,8 45 627,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 452 99 00 242 2 529,0 2 693,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 452 99 00 244 1 492,5 1 589,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 452 99 00 852 0,9 1,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

0113 525 00 00 453,4 476,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 525 06 00 0,1 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 06 00 244 0,1 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

0113 525 07 00 453,3 476,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 525 07 00 121 328,5 345,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 525 07 00 242 42,0 44,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 07 00 244 82,8 87,0

Архивные учреждения 0113 790 00 00 10 473,2 11 154,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 790 99 00 10 473,2 11 154,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 790 99 00 111 8 029,5 8 551,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 790 99 00 242 289,8 308,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 790 99 00 244 2 153,9 2 293,9

Мероприятия по взаимодействию привлекаемых 
сил и средств по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

0113 791 00 00 11 806,7 12 574,3

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 791 99 00 11 806,7 12 574,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 791 99 00 111 9 908,1 10 552,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 791 99 00 242 859,4 915,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 791 99 00 244 1 039,2 1 106,8

Выкуп объектов недвижимого имущества 0113 794 00 00 15 443,1 16 447,0
Выкуп объектов коммунальной инфраструктуры 
и дорожного хозяйства 0113 794 01 00 15 443,1 16 447,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0113 794 01 00 411 15 443,1 16 447,0

Целевые программы муниципальных образований 0113 795 00 00 377,0 401,6
Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

0113 795 00 28 377,0 401,6

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0113 795 00 28 122 85,4 91,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 28 244 291,6 310,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 22 508,6 23 971,7

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

0309 21 030,6 22 397,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0309 002 00 00 3 548,6 3 779,3

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0309 002 99 00 3 548,6 3 779,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 002 99 00 111 2 802,2 2 984,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0309 002 99 00 242 124,9 133,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 002 99 00 244 621,5 661,9

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 002 11 00 3 153,1 3 358,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 11 00 121 3 053,2 3 251,7
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0103 002 11 00 122 99,9 106,4

Целевые программы муниципальных образований 0103 795 00 00 390,6 416,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

0103 795 00 28 390,6 416,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0103 795 00 28 122 247,1 263,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 795 00 28 244 143,5 152,8

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 144 962,2 154 385,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0104 002 00 00 141 614,6 150 820,5

Центральный аппарат 0104 002 04 00 104 161,4 110 932,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 04 00 121 90 390,3 96 266,3
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0104 002 04 00 122 22,7 24,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0104 002 04 00 242 2 572,5 2 739,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 04 00 244 10 894,3 11 602,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 04 00 852 281,6 299,9
Территориальные органы 0104 002 15 00 37 453,2 39 887,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 15 00 121 33 419,8 35 592,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0104 002 15 00 242 992,9 1 057,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 15 00 244 3 039,6 3 237,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 15 00 852 0,9 1,0
Целевые программы муниципальных образований 0104 795 00 00 3 347,6 3 565,2
Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

0104 795 00 28 3 347,6 3 565,2

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0104 795 00 28 122 1 667,9 1 776,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 795 00 28 244 1 679,7 1 788,9

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ 
И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

0106 38 621,7 41 132,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0106 002 00 00 37 636,9 40 083,6

Центральный аппарат 0106 002 04 00 35 561,2 37 873,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 04 00 121 33 839,4 36 039,2
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0106 002 04 00 122 10,9 11,6

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0106 002 04 00 242 797,0 848,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 002 04 00 244 913,0 972,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 002 04 00 852 0,9 1,0
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 0106 002 25 00 2 075,7 2 210,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 25 00 121 2 075,7 2 210,6
Целевые программы муниципальных образований 0106 795 00 00 984,8 1 048,8
Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

0106 795 00 28 984,8 1 048,8

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0106 795 00 28 122 569,6 606,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 795 00 28 244 415,2 442,2

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 1 870,0 1 991,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0107 002 00 00 1 870,0 1 991,5

Центральный аппарат 0107 002 04 00 517,4 551,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0107 002 04 00 242 52,7 56,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0107 002 04 00 244 464,7 494,9

Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 0107 002 26 00 1 352,6 1 440,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 002 26 00 121 1 352,6 1 440,5
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 150 000,0 150 000,0
Резервные фонды 0111 070 00 00 150 000,0 150 000,0
Резервные фонды местных администраций 0111 070 05 00 150 000,0 150 000,0
Резервные средства 0111 070 05 00 870 150 000,0 150 000,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 123 939,7 131 990,1
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0113 002 00 00 8 518,3 9 072,0

Центральный аппарат 0113 002 04 00 8 518,3 9 072,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 002 04 00 121 8 041,3 8 564,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 002 04 00 242 210,8 224,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 002 04 00 244 257,1 273,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 002 04 00 852 9,1 9,7
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной 
и муниципальной собственностью 

0113 090 00 00 25 394,4 27 045,3

Содержание и обслуживание казны 
Российской Федерации (муниципального образования) 0113 090 01 00 3 680,9 3 920,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 01 00 244 3 680,9 3 920,2

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности

0113 090 02 00 16 296,6 17 356,0



28 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Мероприятия по гражданской обороне 0309 219 00 00 1 732,0 1 844,5
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 219 01 00 1 732,0 1 844,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0309 219 01 00 242 1 299,0 1 383,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 01 00 244 433,0 461,1

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 0309 302 00 00 15 750,0 16 773,9
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 302 20 00 15 750,0 16 773,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0309 302 20 00 611 15 750,0 16 773,9

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 0310 1 478,0 1 574,0
Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

0310 247 00 00 1 478,0 1 574,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 247 10 00 1 478,0 1 574,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0310 247 10 00 244 1 414,4 1 506,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0310 247 10 00 852 63,6 67,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 308 944,0 327 077,1
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0406 81,8 87,1
Водохозяйственные мероприятия 0406 280 00 00 81,8 87,1
Мероприятия в области использования, охраны 
водных объектов и гидротехнических сооружений 0406 280 01 00 81,8 87,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0406 280 01 00 244 81,8 87,1

ТРАНСПОРТ 0408 64 211,9 66 435,9
Другие виды транспорта 0408 317 00 00 34 211,9 36 435,9
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 0408 317 01 00 34 211,9 36 435,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0408 317 01 00 810 34 211,9 36 435,9

Целевые программы муниципальных образований 0408 795 00 00 30 000,0 30 000,0
Муниципальная целевая программа 
«Обновление муниципального парка трамвайных 
вагонов города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

0408 795 00 03 30 000,0 30 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0408 795 00 03 244 30 000,0 30 000,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 204 036,9 217 300,6
Дорожное хозяйство 0409 315 00 00 91 844,1 97 814,5
Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 315 01 00 91 844,1 97 814,5
Ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения 0409 315 01 03 91 844,1 97 814,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 03 244 91 844,1 97 814,5

Целевые программы муниципальных образований 0409 795 00 00 112 192,8 119 486,1
Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0409 795 00 24 112 192,8 119 486,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 0409 795 00 24 243 3 179,5 3 386,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 795 00 24 244 74 450,9 79 290,7

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0409 795 00 24 411 34 562,4 36 809,2

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 40 613,4 43 253,5

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0412 092 00 00 32 645,7 34 767,8

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0412 092 15 00 19 564,7 20 836,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 092 15 00 621 19 564,7 20 836,5

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0412 092 99 00 13 081,0 13 931,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 092 99 00 111 11 918,5 12 693,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0412 092 99 00 242 623,2 663,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 092 99 00 244 534,8 569,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 092 99 00 852 4,5 4,8
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0412 340 00 00 1 830,4 1 949,4

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 340 03 00 1 830,4 1 949,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 340 03 00 244 1 816,8 1 934,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 340 03 00 852 13,6 14,5
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 0412 482 00 00 3 916,2 4 170,8
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0412 482 20 00 3 916,2 4 170,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 482 20 00 611 3 916,2 4 170,8

Целевые программы муниципальных образований 0412 795 00 00 2 221,1 2 365,5
Долгосрочная муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

0412 795 00 22 2 221,1 2 365,5

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений)

0412 795 00 22 630 2 221,1 2 365,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 441 105,2 460 162,5
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 30 409,5 31 418,8
Поддержка жилищного хозяйства 0501 390 00 00 3 376,1 3 595,5
Субсидии организациям, 
оказывающим населению жилищные услуги 0501 390 01 00 3 008,7 3 204,3

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0501 390 01 00 810 3 008,7 3 204,3

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 390 03 00 367,4 391,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 390 03 00 244 367,4 391,2

Целевые программы муниципальных образований 0501 795 00 00 27 033,4 27 823,3
Муниципальная целевая программа «Модернизация 
лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах 
города Нижний Тагил на 2013–2016 годы»

0501 795 00 07 26 125,0 27 823,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 07 244 26 125,0 27 823,3

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 0501 795 00 18 908,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 18 244 908,4

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0502 14 951,7 9 200,0
Целевые программы муниципальных образований 0502 795 00 00 14 951,7 9 200,0
Муниципальная целевая программа «Реконструкция 
системы водоподготовки Верхне-Выйского гидроузла 
на территории города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

0502 795 00 08 6 800,0 6 800,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 795 00 08 411 6 800,0 6 800,0

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

0502 795 00 32 8 151,7 2 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 795 00 32 244 7 951,7 2 200,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 795 00 32 411 200,0 200,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 242 681,5 257 084,8
Благоустройство 0503 600 00 00 221 622,0 236 028,9
Уличное освещение 0503 600 01 00 95 803,1 102 031,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00 244 95 560,1 101 772,2

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, 
причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0503 600 01 00 831 243,0 258,8

Озеленение 0503 600 03 00 43 810,3 46 658,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 00 244 43 810,3 46 658,2

Организация и содержание мест захоронения 0503 600 04 00 34 425,7 36 663,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 00 244 34 425,7 36 663,6

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 0503 600 05 00 47 582,9 50 676,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 05 00 244 47 128,7 50 192,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0503 600 05 00 411 454,2 483,7

Целевые программы муниципальных образований 0503 795 00 00 21 059,5 21 055,9
Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

0503 795 00 24 16 500,0 16 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 24 244 16 500,0 16 200,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0503 795 00 37 4 559,5 4 855,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 37 244 4 559,5 4 855,9

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 0505 153 062,5 162 458,9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0505 002 00 00 109 905,1 117 049,6

Центральный аппарат 0505 002 04 00 28 354,6 30 197,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 04 00 121 26 764,3 28 504,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 04 00 242 566,9 603,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 04 00 244 1 009,8 1 075,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 04 00 852 13,6 14,5
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0505 002 20 00 37 795,3 40 252,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0505 002 20 00 611 37 795,3 40 252,2

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0505 002 99 00 43 755,2 46 599,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 99 00 111 36 721,4 39 108,5
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0505 002 99 00 112 4,4 4,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 99 00 242 1 539,1 1 639,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 99 00 244 5 349,5 5 697,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 99 00 852 140,8 150,0
Социальная помощь 0505 505 00 00 1 400,0 1 400,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 0505 505 22 00 1 400,0 1 400,0

Возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению 0505 505 22 10 1 400,0 1 400,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 505 22 10 244 1 400,0 1 400,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

0505 525 00 00 40 842,3 43 034,6

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 03 00 7 636,7 8 062,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 03 00 111 7 320,6 7 723,3
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0505 525 03 00 112 2,9 3,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 03 00 242 81,4 85,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 03 00 244 231,8 250,7

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 05 00 33 205,6 34 972,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 111 16 030,2 16 911,9



29№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 112 3,7 3,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 121 5 199,0 5 485,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 122 0,7 0,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 05 00 242 5 910,2 6 205,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 05 00 244 6 061,8 6 364,9

Целевые программы муниципальных образований 0505 795 00 00 915,1 974,7
Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

0505 795 00 28 915,1 974,7

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0505 795 00 28 122 401,1 427,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 795 00 28 244 514,0 547,5

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 6 157,5 6 557,8
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 0603 6 157,5 6 557,8

Природоохранные учреждения 0603 411 00 00 6 062,1 6 456,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0603 411 20 00 6 062,1 6 456,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0603 411 20 00 611 6 062,1 6 456,2

Целевые программы муниципальных образований 0603 795 00 00 95,4 101,6
Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0603 795 00 40 95,4 101,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0603 795 00 40 411 95,4 101,6

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 462 952,6 2 408 765,2
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0701 1 628 568,8 1 529 912,9
Детские дошкольные учреждения 0701 420 00 00 1 436 529,4 1 529 912,9
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0701 420 15 00 330 969,2 352 484,3
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 15 00 621 330 969,2 352 484,3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0701 420 20 00 1 009 615,4 1 075 246,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 20 00 611 1 009 615,4 1 075 246,8

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0701 420 99 00 95 944,8 102 181,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 420 99 00 111 75 964,6 80 902,8
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0701 420 99 00 112 184,3 196,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0701 420 99 00 242 318,6 339,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 420 99 00 244 19 477,3 20 743,4

Целевые программы муниципальных образований 0701 795 00 00 192 039,4
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

0701 795 00 26 192 039,4

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 0701 795 00 26 243 27 615,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 795 00 26 411 157 156,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 26 612 3 633,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 795 00 26 622 3 633,7
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0702 620 224,5 650 771,3
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 0702 421 00 00 151 823,8 161 693,3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 421 20 00 147 654,9 157 253,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 421 20 00 611 147 654,9 157 253,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0702 421 99 00 4 168,9 4 439,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 421 99 00 242 36,1 38,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 421 99 00 244 4 132,8 4 401,5

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 423 00 00 441 739,8 470 455,8
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0702 423 15 00 17 872,2 19 034,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 15 00 621 17 872,2 19 034,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 423 20 00 423 867,6 451 421,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 20 00 611 422 571,3 450 041,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 423 20 00 612 1 296,3 1 380,6
Целевые программы муниципальных образований 0702 795 00 00 26 660,9 17 722,2
Муниципальная целевая программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 0702 795 00 06 726,7 773,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 06 612 726,7 773,9
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

0702 795 00 15 2 391,0 2 546,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 15 612 2 391,0 2 546,4
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе 
образования города Нижний Тагил (2012–2014 годы)» 0702 795 00 19 10 020,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 19 612 10 020,4
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания 
обучающихся общеобразовательных учреждений, 
находящихся на территории города Нижний Тагил, 
на 2011–2015 годы»

0702 795 00 30 1 471,7 1 567,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 30 244 81,8 87,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 30 612 1 389,9 1 480,3
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение развития и эффективного 
функционирования объектов системы образования 
города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

0702 795 00 45 12 051,1 12 834,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 45 612 12 051,1 12 834,5

Региональные целевые программы 0702 800 00 00 900,0
Областная целевая программа «Развитие культуры 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0702 817 00 00 900,0

Капитальный ремонт зданий и помещений, 
в которых размещаются муниципальные 
детские школы искусств, и (или) укрепление 
материально-технической базы таких учреждений

0702 817 00 02 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 817 00 02 612 900,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 0707 113 086,2 120 437,5
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 0707 432 00 00 91 731,9 97 695,1

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

0707 432 04 00 20 600,6 21 939,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 04 00 244 56,7 60,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 04 00 611 20 362,2 21 686,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 04 00 612 181,7 193,5
Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 0707 432 05 00 3 026,7 3 223,4

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 432 05 00 323 436,0 464,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 05 00 611 1 816,8 1 934,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 05 00 612 773,9 824,2
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0707 432 20 00 68 104,6 72 531,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 20 00 611 67 741,2 72 144,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 20 00 612 363,4 387,0
Целевые программы муниципальных образований 0707 795 00 00 21 354,3 22 742,4
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений загородного отдыха, 
оздоровления детей (2013–2015 годы)»

0707 795 00 04 10 212,3 10 876,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 04 612 10 212,3 10 876,1
Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 0707 795 00 16 10 474,0 11 154,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 00 16 244 1 663,0 1 771,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 795 00 16 611 6 576,0 7 003,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 16 612 2 235,0 2 380,3
Муниципальная целевая программа 
«Патриотическое воспитание граждан 
города Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

0707 795 00 20 668,0 711,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 20 612 668,0 711,4
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 101 073,1 107 643,5
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0709 002 00 00 19 754,7 21 039,0

Центральный аппарат 0709 002 04 00 19 754,7 21 039,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 002 04 00 121 18 412,7 19 609,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 002 04 00 242 285,3 303,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 002 04 00 244 1 056,7 1 125,4

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования 0709 435 00 00 11 029,1 11 746,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0709 435 20 00 11 029,1 11 746,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0709 435 20 00 611 11 029,1 11 746,0

Мероприятия в области образования 0709 436 00 00 1 816,8 1 934,9
Муниципальная поддержка в сфере образования 0709 436 01 00 1 816,8 1 934,9
Проведение мероприятий в области образования 0709 436 01 40 1 816,8 1 934,9
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0709 436 01 40 112 4,5 4,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 436 01 40 244 1 812,3 1 930,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0709 452 00 00 67 713,6 72 115,4

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0709 452 99 00 67 713,6 72 115,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 452 99 00 111 60 911,6 64 871,2
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0709 452 99 00 112 6,4 6,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 452 99 00 242 3 604,1 3 838,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 452 99 00 244 3 191,5 3 399,0

Целевые программы муниципальных образований 0709 795 00 00 758,9 808,2
Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

0709 795 00 28 758,9 808,2

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0709 795 00 28 122 432,8 460,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 795 00 28 244 326,1 347,3

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 243 690,8 255 512,5
КУЛЬТУРА 0801 237 113,0 248 567,7
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 0801 440 00 00 73 866,9 78 668,7

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0801 440 01 00 14 159,3 15 079,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 244 6 999,3 7 454,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 611 2 209,1 2 352,7

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 621 4 950,9 5 272,7

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 440 20 00 59 707,6 63 589,0



30 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 20 00 611 59 192,5 63 040,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 440 20 00 612 515,1 548,6
Музеи и постоянные выставки 0801 441 00 00 55 030,1 58 607,3
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 441 20 00 10 884,0 11 591,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 441 20 00 611 10 775,9 11 476,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 441 20 00 612 108,1 115,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0801 441 99 00 44 146,1 47 015,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 441 99 00 111 35 490,0 37 797,1
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0801 441 99 00 112 154,4 164,4

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0801 441 99 00 242 318,9 339,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 441 99 00 244 8 174,6 8 706,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0801 441 99 00 852 8,2 8,7
Библиотеки 0801 442 00 00 41 400,5 44 091,8
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 442 20 00 41 400,5 44 091,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 442 20 00 611 40 723,7 43 371,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 442 20 00 612 676,8 720,8
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 0801 443 00 00 58 326,8 62 118,5

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0801 443 15 00 15 939,1 16 975,3
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 15 00 621 15 682,9 16 702,4

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 443 15 00 622 256,2 272,9
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 443 20 00 42 387,7 45 143,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 20 00 611 41 969,8 44 698,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 443 20 00 612 417,9 445,1
Целевые программы муниципальных образований 0801 795 00 00 3 488,7 3 081,4
Муниципальная целевая программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 0801 795 00 06 2 893,3 3 081,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 06 612 2 893,3 3 081,4
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012-2014 годы)» 0801 795 00 18 45,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 18 612 45,4
Муниципальная целевая программа «Развитие туризма 
в городе Нижний Тагил на период 2011–2014 годы» 0801 795 00 33 550,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 795 00 33 244 550,0

Региональные целевые программы 0801 800 00 00 5 000,0 2 000,0
Областная целевая программа «Развитие культуры 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0801 817 00 00 2 800,0

Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные учреждения культуры, 
приведение в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства 
и (или) оснащение таких учреждений специальным 
оборудованием, музыкальным оборудованием, 
инвентарем и музыкальными инструментами

0801 817 00 03 2 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 817 00 03 612 2 800,0
Областная целевая программа «Развитие туризма 
в Свердловской области» на 2011–2016 годы 0801 818 00 00 2 200,0 2 000,0

Создание туристских комплексов 
на территории туристско-рекреационных кластеров 
Свердловской области

0801 818 00 11 2 200,0 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 818 00 11 244 2 200,0 2 000,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ 0804 6 577,8 6 944,8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0804 002 00 00 6 318,0 6 728,8

Центральный аппарат 0804 002 04 00 6 318,0 6 728,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 002 04 00 121 5 831,1 6 210,2
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0804 002 04 00 122 12,7 13,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0804 002 04 00 242 76,3 81,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 002 04 00 244 392,4 417,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0804 002 04 00 852 5,5 5,9
Целевые программы муниципальных образований 0804 795 00 00 259,8 216,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

0804 795 00 28 259,8 216,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0804 795 00 28 122 107,2 112,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 00 28 244 152,6 104,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 15 316,0 16 311,6
САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 0905 15 316,0 16 311,6
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 0905 475 00 00 15 316,0 16 311,6
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0905 475 20 00 15 316,0 16 311,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0905 475 20 00 611 15 316,0 16 311,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 867 589,2 938 696,5
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 33 947,5 36 154,3
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное обеспечение 1001 491 00 00 33 947,5 36 154,3

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

1001 491 01 00 33 947,5 36 154,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1001 491 01 00 244 99,9 106,4

Иные выплаты населению 1001 491 01 00 360 33 847,6 36 047,9

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1002 3 125,3 3 328,4
Учреждения социального обслуживания населения 1002 792 00 00 3 125,3 3 328,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 1002 792 99 00 3 125,3 3 328,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 792 99 00 111 1 486,2 1 582,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1002 792 99 00 242 43,4 46,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 1002 792 99 00 243 1 141,9 1 216,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1002 792 99 00 244 453,8 483,3

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 821 005,9 889 085,2
Социальная помощь 1003 505 00 00 171 191,0 183 451,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 1003 505 46 00 171 191,0 183 451,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 505 46 00 244 2 530,0 2 711,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 505 46 00 313 168 661,0 180 740,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1003 514 00 00 10 436,7 11 115,2

Мероприятия в области социальной политики 1003 514 01 00 7 711,4 8 212,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 514 01 00 244 1 464,3 1 559,5

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 514 01 00 313 654,1 696,6

Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 1003 514 01 00 314 2 938,7 3 129,7

Премии и гранты 1003 514 01 00 350 35,4 37,7
Иные выплаты населению 1003 514 01 00 360 2 582,6 2 750,5
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1003 514 01 00 852 36,3 38,7
Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 28.10.2010 № 54 «Об утверждении Положения 
о выплате единовременного целевого муниципального 
пособия при рождении, усыновлении второго 
и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил»

1003 514 01 01 2 725,3 2 902,5

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 514 01 01 313 2 725,3 2 902,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

1003 525 00 00 611 816,7 677 104,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 03 00 97 835,3 108 315,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 03 00 244 1 315,0 1 456,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 525 03 00 313 96 520,3 106 859,5

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 05 00 513 981,4 568 788,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 05 00 244 6 483,9 6 808,1

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 525 05 00 313 507 497,5 561 980,8

Целевые программы муниципальных образований 1003 795 00 00 27 561,5 17 414,6
Муниципальная целевая программа 
«Предоставление молодым семьям социальной 
выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

1003 795 00 17 13 626,3 14 512,1

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 17 321 13 626,3 14 512,1

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 1003 795 00 18 11 209,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 795 00 18 244 1 423,5

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 1003 795 00 18 314 9 786,4

Муниципальная целевая программа 
«Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим на территории 
города Нижний Тагил, на погашение основной суммы 
долга и процентов по ипотечным жилищным 
кредитам (займам)» на 2011–2015 годы

1003 795 00 38 2 725,3 2 902,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 38 321 2 725,3 2 902,5

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 1006 9 510,5 10 128,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

1006 002 00 00 4 979,3 5 302,9

Центральный аппарат 1006 002 04 00 4 979,3 5 302,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 002 04 00 121 4 620,2 4 920,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1006 002 04 00 242 109,3 116,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 002 04 00 244 249,8 266,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1006 514 00 00 4 451,2 4 740,5

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 1006 514 05 00 4 451,2 4 740,5

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

1006 514 05 00 630 4 451,2 4 740,5

Целевые программы муниципальных образований 1006 795 00 00 80,0 85,2
Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

1006 795 00 28 80,0 85,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 795 00 28 244 80,0 85,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 19 745,5 21 029,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 13 707,3 14 598,4
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1101 482 00 00 10 520,4 11 204,3
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 1101 482 20 00 10 520,4 11 204,3



31№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 482 20 00 611 10 520,4 11 204,3

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 1101 512 00 00 3 186,9 3 394,1

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 1101 512 97 00 3 186,9 3 394,1

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 512 97 00 611 2 670,0 2 843,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 512 97 00 612 516,9 550,5
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 1105 6 038,2 6 430,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

1105 002 00 00 5 943,8 6 330,1

Центральный аппарат 1105 002 04 00 5 943,8 6 330,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 002 04 00 121 5 683,1 6 052,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
 информационно-коммуникационных технологий 1105 002 04 00 242 57,2 60,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1105 002 04 00 244 203,5 216,7

Целевые программы муниципальных образований 1105 795 00 00 94,4 100,5
Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной службы 
в городе Нижний Тагил на 2013–2015 годы»

1105 795 00 28 94,4 100,5

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 1105 795 00 28 122 3,6 3,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1105 795 00 28 244 90,8 96,7

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 15 411,3 16 413,2
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 1201 5 148,0 5 482,7
Телекомпании и телеорганизации 1201 453 00 00 5 148,0 5 482,7
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1201 453 15 00 5 148,0 5 482,7
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

1201 453 15 00 621 5 148,0 5 482,7

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 10 263,3 10 930,5
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 1202 457 00 00 10 263,3 10 930,5

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1202 457 15 00 10 263,3 10 930,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

1202 457 15 00 621 10 263,3 10 930,5

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 50 000,0 50 000,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1301 50 000,0 50 000,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 065 00 00 50 000,0 50 000,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 065 03 00 50 000,0 50 000,0
Обслуживание муниципального долга 1301 065 03 00 730 50 000,0 50 000,0
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 126 542,4 264 620,5
ИТОГО 5 061 696,4 5 292 409,1

Примечание:  коды целевых статей бюджетной классификации подлежат корректировке в установлен-
ном порядке по мере принятия соответствующих Постановлений Свердловской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Свод источников внутреннего финасирования 
дефицита бюджета города Нижний Тагил на 2013 год

Номер 
строки

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета

Код бюджетной 
классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, 
тыс. рублей

1. Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 350 000,0

2. Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 309 520,1

3. Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 860 660,6

4. Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
полученных от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 – 551 140,5

5. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 – 1 426,4

6. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 04 0000 710 200 000,0

7. Погашение кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 04 0000 810 – 201 426,4

8. Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0

9. Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 – 8 698 815,3

10. Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 8 698 815,3

11. Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 41 906,3

12. Средства от продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящиеся в собственности 
городских округов

000 01 06 01 00 04 0000 630 0,0

13. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 41 906,3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Свод источников внутреннего финасирования дефицита бюджета 
города Нижний Тагил на плановый период 2014 и 2015 годов

Номер 
строки

Наименование источников 
финансирования 
дефицита бюджета

Код бюджетной 
классификации 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета

Сумма, тыс. рублей

2014 год 2015 год

1.
Источники внутреннего 
финансирования 
дефицита бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000000 0,0 – 0,0

2. Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 – 22 363,0 0,0

3.

Получение кредитов 
от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 838 297,6 838 297,6

4.

Погашение бюджетами 
городских округов кредитов, 
полученных от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 – 860 660,6 -838 297,6

5.

Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 – 1 426,4 – 1 426,4

6.

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 04 0000 710 0,0 0,0

7.

Погашение кредитов, 
полученных от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 04 0000 810 – 1 426,4 – 1 426,4

8.
Изменение остатков 
средств на счетах 
по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 1 426,4

9.
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов 

000 01 05 02 01 04 0000 510 – 5 923 783,4 – 6 130 706,7

10.
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 5 923 783,4 6 132 133,1

11.
Иные источники 
внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 23 789,4 0,0

12.

Средства от продажи акций 
и иных форм участия 
в капитале, находящиеся 
в собственности 
городских округов

000 01 06 01 00 04 0000 630 0,0 0,0

13.

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим 
лицам из бюджетов городских 
округов в валюте 
Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 23 789,4 0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 

УТВЕРЖДЕНА
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Программа муниципальных внутренних заимствований 
города Нижний Тагил на 2013 год

Номер 
строки

Наименование муниципального внутреннего 
заимствования города Нижний Тагил

2013 год

Объем 
привлечения, 
тыс. рублей

Объем средств, 
направляемых 
на погашение 
основной 

суммы долга, 
тыс. рублей

1 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 860 660,6 – 551 140,5
2 Бюджетные кредиты, привлекаемые в местный бюджет 

от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

200 000,0 – 201 426,4

3 ВСЕГО 1 060 660,6 – 752 566,9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 

УТВЕРЖДЕНА
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 51

Программа муниципальных внутренних заимствований 
города Нижний Тагил на плановый период 2014 и 2015 годов

Номер 
строки

Наименование 
муниципального 
внутреннего 

заимствования 
города Нижний Тагил

2014 год 2015 год

Объем 
привлечения, 
тыс. рублей

Объем 
средств, 

направляемых 
на погашение 
основной 

суммы долга, 
тыс. рублей

Объем 
привлечения, 
тыс. рублей

Объем 
средств, 

направляемых 
на погашение 
основной 

суммы долга, 
тыс. рублей

1 Кредиты, привлекаемые 
от кредитных организаций 838 297,6 – 860 660,6 838 297,6 – 838 297,6

2 Бюджетные кредиты, 
привлеченные 
в местный бюджет 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0,0 – 1 426,4 0,0 – 1 426,4

3 ВСЕГО 838 297,6 – 862 087,0 838 297,6 – 839 724,0



32 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Десятое заседание

РЕШЕНИЕ
от 20.12.2012               № 50

Рассмотрев постановление Главы горо-
да Нижний Тагил от 11.12.2012 № 189 «О 
внесении на рассмотрение и утверждение 
в Нижнетагильскую городскую Думу про-
екта Решения Нижнетагильской городской 
Думы «О вне сении изменений в Реше-
ние Нижнетагильской городской Думы от 
22.12.2011 № 65 (в редакции от 28.02.2012 
№ 8, от 27.04.2012 № 11, от 28.06.2012 
№ 23, от 27.09.2012 № 31, от 27.11.2012 
№ 48) «О бюджете города Нижний Тагил на 
2012 год и плановый период 2013 и 2014 
годов», руководствуясь Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации, статьей 21 
Устава города Нижний Тагил, 

Нижнетагильская городская Дума  
РЕШИЛА:
1. Увеличить общий объем доходов 

бюджета города на 2012 год на 11 426,4 
тыс. рублей.

2. Увеличить расходную часть бюджета 
города на 2012 год на 11 726,4 тыс. руб-
лей.

3. Внести в Решение Нижнетагиль-
ской городской Думы от 22.12.2011 № 65 
«О бюджете города Нижний Тагил на 
2012 год и плановый период 2013 и 2014 
годов»(в редакции Решений Нижнетагиль-
ской городской Думы от 28.02.2012 №8, от 
27.04.2012 № 11, от 28.06.2012 № 23, от 
27.09.2012 № 31, от 27.11.2012 № 48) (да-
лее – Решение) следующие изменения:

1)  пункт 1 Решения изложить в следую-
щей редакции:

«1. Утвердить основные характеристи-
ки бюджета города Нижний Тагил на 2012 

год:
1)  прогнозируемый общий объем дохо-

дов бюджета города в сумме 6 389 622,4 
тыс. рублей, в том числе объем межбюд-
жетных трансфертов из об ластного бюд-
жета –  3 152 973,4 тыс. рублей, объем 
прочих безвозмездных по ступлений – 12 
200,0 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета го-
рода в сумме 6 829 776,9 тыс. руб лей;

3)  дефицит бюджета города в сумме 
440 154,5 тыс. рублей.»;

2)  пункт 9 Решения изложить в следую-
щей редакции:

«9. Утвердить общий объем бюджетных 
ассигнований, направляемых на исполне-
ние публичных нормативных обязательств 
города на 2012 год в сумме 662 745,0 тыс. 
рублей, на 2013 год в сумме 745 537,0 тыс. 
рублей, на 2014 год в сумме 812 169,0 тыс. 
рублей.»;

3)  Приложения № 3, 5, 6, 7, 8, 9 к Ре-
шению изложить в новой редакции (при-
лагаются).

4. Настоящее Решение вступает в си-                                                                                         
лу со дня его официального опубли ко-
вания.

5. Опубликовать настоящее Решение 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

6. Контроль за исполнением настояще-
го Решения возложить на постоян ную ко-
миссию Нижнетагильской городской Думы 
по бюджету, экономической политике и ин-
вестициям (Бахтеев О. Ш.).

О внесении изменений в Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 22.12.2011 № 65 «О бюджете города Нижний Тагил на 2012 год 

и плановый период 2013 и 2014 годов» (в редакции Решений Нижнетагильской 
городской Думы от 28.02.2012 № 8, от 27.04.2012 № 11, от 28.06.2012 № 23, 

от 27.09.2012 № 31, от 27.11.2012 № 48)

Председатель Нижнетагильской 
городской Думы
____________

А. В. МАСЛОВ 

Глава города 
Нижний Тагил
____________

С. К. НОСОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 50

Свод доходов бюджета города Нижний Тагил, 
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации, на 2012 год

Код бюджетной 
классификации Наименование кода классификации доходов бюджетов

Сумма, 
тыс.

рублей

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 224 449,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 387 554,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 387 554,0
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 217 693,0
000 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 217 657,0
000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 217 147,0
000 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 510,0

000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36,0
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 36,0
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 855 886,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 36 106,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 36 106,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 819 780,0
000 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации. 16 452,0

000 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 16 452,0

000 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 803 328,0

000 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов 803 328,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 19 402,0
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 19 000,0
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 19 000,0

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 30,0

000 1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов. 372,0

000 1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 
в бюджеты городских округов 372,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 345 593,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 218 531,0

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 214 664,0

000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые 
не разграничена, и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков 214 664,0

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 3 865,0

000 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 3 865,0

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 2,0

000 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления городских округов 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 2,0

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 246,0

000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей 246,0

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими округами 246,0

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 126 816,0

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 126 816,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 126 816,0

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 41 580,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 41 580,0
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 11 416,0
000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 10 916,0
000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 500,0
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 320 598,0
000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир. 13 103,0
000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся 

в собственности городских округов 13 103,0



33№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 280 651,0

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 280 321,0

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 280 321,0

000 1 14 02043 04 0001 410 Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного 
имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части основных средств) 280 321,0

000 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 330,0

000 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу. 130,0

000 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного 
имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов) 200,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 26 844,0

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена. 26 844,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 26 844,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 24 727,0
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 287,0
000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 
119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых 
осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской Федерации 259,0

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях 28,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт 107,0

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 130,0

000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 
и в возмещение ущерба имуществу 544,0

000 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 544,0

000 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о недрах, об особо охраняемых природных территориях, 
об охране и использовании животного мира, 
об экологической экспертизе, в области охраны 
окружающей среды, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законодательства 346,0

000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
закона об охране и использовании животного мира 1,0

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 345,0

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства 
в сфере защиты прав потребителей 4 606,0

000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 190,0

000 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов городских округов) 190,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг 21,0

000 1 16 33000 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд городских округов 21,0

000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам транспортными средствами, 
осуществляющим перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов 163,0

000 1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющим перевозки тяжеловесных 
и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 163,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 18 333,0

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 18 333,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 165 173,4
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 152 973,4

000 2 02 01000 00 0000 151 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 670,0

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 670,0
000 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 670,0
000 2 02 02000 00 0000 151 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ(МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ) 838 120,1

000 2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 2 220,0

000 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 2 220,0

000 2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 
федеральных целевых программ 12 546,9

000 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
федеральных целевых программ 12 546,9

000 2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований) 47 041,0

000 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 47 041,0

000 2 02 02088 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства 45 000,0

000 2 02 02088 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации – Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 45 000,0

000 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации – Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 45 000,0

000 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 12 999,2

000 2 02 02089 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
и переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджетов 12 999,2

000 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
за счет средств бюджетов 12 999,2

000 2 02 02145 00 0000 151 Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем 
общего образования 66 291,4

000 2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 
региональных систем общего образования 66 291,4

000 2 02 02150 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию программы 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности на период до 2020 года 8 000,0

000 2 02 02150 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
программы энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности на период до 2020 года 8 000,0

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 644 021,6
000 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 644 021,6
000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 2 091 373,7

000 2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 153 101,0

000 2 02 03001 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 153 101,0

000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 585,6

000 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление 
(изменение и дополнение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 585,6

000 2 02 03021 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 22 500,0

000 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 22 500,0

000 2 02 03022 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 91 337,0

000 2 02 03022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 91 337,0

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 442 609,1

000 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 442 609,1

000 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1 381 241,0
000 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 1 381 241,0
000 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 208 809,6
000 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

на комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербурга 893,0

000 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 893,0

000 2 02 04041 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
на подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки 42,5

000 2 02 04041 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов, на подключение общедоступных 
библиотек Российской Федерации к сети Интернет 
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки 42,5

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 207 874,1
000 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов 207 874,1
000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 200,0
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 12 200,0

Доходы бюджета – ИТОГО 6 389 622,4



34 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

УТВЕРЖДЕНО
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 50

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета города Нижний Тагил на 2012 год

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма, 
тыс. 

рублей

Муниципальное казенное учреждение 
Администрация муниципального образования город Нижний Тагил 470 029,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 333 642,4
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

901 0102 2 454,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0102 002 00 00 2 454,0

Глава муниципального образования 901 0102 002 03 00 2 454,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 002 03 00 121 2 384,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0102 002 03 00 122 70,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

901 0104 137 112,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0104 002 00 00 134 744,3

Центральный аппарат 901 0104 002 04 00 97 098,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 04 00 121 86 527,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0104 002 04 00 122 20,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0104 002 04 00 242 2 731,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 04 00 244 7 614,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 04 00 852 205,3
Территориальные органы 901 0104 002 15 00 37 645,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 15 00 121 32 213,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0104 002 15 00 242 1 115,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 15 00 244 4 312,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 15 00 852 4,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0104 795 00 00 2 368,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 901 0104 795 00 28 2 168,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0104 795 00 28 122 933,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 795 00 28 244 1 234,7

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

901 0104 795 00 29 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 795 00 29 244 200,0

Судебная система 901 0105 585,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 901 0105 001 00 00 585,6
Составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

901 0105 001 40 00 585,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0105 001 40 00 244 422,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 901 0105 001 40 00 622 163,4
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

901 0106 31 471,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0106 002 00 00 31 213,6

Центральный аппарат 901 0106 002 04 00 31 213,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0106 002 04 00 121 29 852,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0106 002 04 00 122 12,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0106 002 04 00 242 424,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 002 04 00 244 924,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0106 002 04 00 852 1,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0106 795 00 00 258,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 901 0106 795 00 28 258,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0106 795 00 28 122 69,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 795 00 28 244 189,0

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 901 0111 2 988,7
Резервные фонды 901 0111 070 00 00 2 988,7
Резервные фонды местных администраций 901 0111 070 05 00 2 988,7
Резервные средства 901 0111 070 05 00 870 2 988,7
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0113 159 030,2
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0113 002 00 00 8 661,8

Центральный аппарат 901 0113 002 04 00 8 661,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 002 04 00 121 8 101,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 002 04 00 242 340,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 002 04 00 244 219,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 002 04 00 852 1,0
Резервные фонды 901 0113 070 00 00 845,8
Резервные фонды местных администраций 901 0113 070 05 00 845,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 901 0113 070 05 00 242 845,8

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 

901 0113 090 00 00 22 562,2

Содержание и обслуживание казны Российской Федерации 
(муниципального образования) 901 0113 090 01 00 2 005,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 01 00 244 1 864,4

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

901 0113 090 01 00 831 140,9

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной (муниципальной) собственности 901 0113 090 02 00 14 667,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 112 14,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 122 4,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 02 00 242 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 02 00 244 14 143,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 02 00 852 6,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 090 99 00 5 889,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 090 99 00 111 5 422,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 99 00 242 190,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 99 00 244 276,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 99 00 852 1,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 901 0113 092 00 00 43 679,1

Выполнение других обязательств государства 
(муниципального образования) 901 0113 092 03 00 43 679,1

Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 901 0113 092 03 05 43 679,1

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

901 0113 092 03 05 831 43 604,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 092 03 05 852 74,6
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0113 340 00 00 5 000,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 901 0113 340 02 00 5 000,0

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий 901 0113 340 02 99 5 000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 340 02 99 852 5 000,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

901 0113 452 00 00 43 293,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 452 99 00 43 293,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 452 99 00 111 38 321,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 452 99 00 242 1 869,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 452 99 00 244 3 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 452 99 00 852 3,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

901 0113 525 00 00 2 834,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

901 0113 525 02 00 2 422,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 525 02 00 111 525,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 525 02 00 242 644,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 02 00 244 1 252,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

901 0113 525 06 00 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 06 00 244 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию административных комиссий 901 0113 525 07 00 412,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 525 07 00 121 185,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 525 07 00 242 125,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 07 00 244 101,0

Архивные учреждения 901 0113 790 00 00 9 963,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 790 99 00 9 963,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 790 99 00 111 7 630,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 790 99 00 242 430,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 790 99 00 244 1 903,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 790 99 00 852 0,2
Мероприятия по взаимодействию привлекаемых сил 
и средств по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

901 0113 791 00 00 6 202,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0113 791 99 00 6 202,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 791 99 00 111 5 312,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 791 99 00 112 15,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 791 99 00 242 702,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 791 99 00 244 173,0

Выкуп изымаемых у собственников помещений 
признанных непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

901 0113 793 00 00 2 096,6

Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания,
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

901 0113 793 01 00 2 096,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 793 01 00 244 2 096,6

Целевые программы муниципальных образований 901 0113 795 00 00 13 812,2
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

901 0113 795 00 05 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 05 244 90,0

Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 901 0113 795 00 25 13 629,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 795 00 25 122 2,0



35№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 795 00 25 242 13 587,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 25 244 40,0

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 901 0113 795 00 28 93,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0113 795 00 28 122 15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 28 244 78,0

Региональные целевые программы 901 0113 800 00 00 79,1
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 901 0113 815 00 00 79,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 815 00 00 242 79,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 5 547,2

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 901 0310 965,2
Резервные фонды 901 0310 070 00 00 0,7
Резервные фонды местных администраций 901 0310 070 05 00 0,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0310 070 05 00 244 0,7

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

901 0310 247 00 00 964,5

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 901 0310 247 10 00 964,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0310 247 10 00 244 514,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0310 247 10 00 852 450,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

901 0314 4 582,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

901 0314 247 00 00 1 041,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма

901 0314 247 00 20 1 041,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 247 00 20 244 1 041,0

Целевые программы муниципальных образований 901 0314 795 00 00 3 541,0
Муниципальная комплексная программа 
«Профилактика правонарушений на территории 
города Нижний Тагил (2007–2012 годы)»

901 0314 795 00 02 3 541,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0314 795 00 02 242 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 795 00 02 244 3 041,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 32 149,6
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0406 90,0
Водохозяйственные мероприятия 901 0406 280 00 00 90,0
Мероприятия в области использования, 
охраны водных объектов и гидротехнических сооружений 901 0406 280 01 00 90,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0406 280 01 00 90,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0406 280 01 00 244 90,0

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0407 1 915,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0407 795 00 00 1 915,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 901 0407 795 00 40 1 915,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0407 795 00 40 244 1 915,0

ТРАНСПОРТ 901 0408 5 000,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0408 340 00 00 5 000,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 901 0408 340 02 00 5 000,0

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий 901 0408 340 02 99 5 000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0408 340 02 99 852 5 000,0
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 901 0409 1 197,5
Дорожное хозяйство 901 0409 315 00 00 1 197,5
Содержание и управление дорожным хозяйством 901 0409 315 01 00 1 197,5
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 901 0409 315 01 03 1 197,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0409 315 01 03 244 1 197,5

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 901 0412 23 947,1

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 901 0412 092 00 00 6 037,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0412 092 99 00 6 037,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0412 092 99 00 111 4 980,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0412 092 99 00 242 430,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 092 99 00 244 621,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 092 99 00 852 5,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0412 340 00 00 2 370,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 0412 340 03 00 2 370,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 340 03 00 244 2 355,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 340 03 00 852 15,0
Целевые программы муниципальных образований 901 0412 795 00 00 2 220,0
Долгосрочная муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы»

901 0412 795 00 22 2 220,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 795 00 22 630 2 220,0

Региональные целевые программы 901 0412 800 00 00 13 320,0
Областная целевая программа «Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства в Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

901 0412 806 00 00 13 320,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

901 0412 806 00 99 13 320,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 0412 806 00 99 630 13 320,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 38 472,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0501 65,0
Поддержка жилищного хозяйства 901 0501 390 00 00 65,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 390 03 00 65,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0501 390 03 00 244 65,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0502 72,5
Резервные фонды 901 0502 070 00 00 72,5

Резервные фонды местных администраций 901 0502 070 05 00 72,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0502 070 05 00 244 72,5

БЛАГОУСТРОЙСТВО 901 0503 1 196,1
Резервные фонды 901 0503 070 00 00 20,1
Резервные фонды местных администраций 901 0503 070 05 00 20,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 070 05 00 244 20,1

Благоустройство 901 0503 600 00 00 1 176,0
Уличное освещение 901 0503 600 01 00 90,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 01 00 244 90,0

Организация и содержание мест захоронения 901 0503 600 04 00 50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 04 00 244 50,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 901 0503 600 05 00 1 036,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 05 00 244 1 036,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 901 0505 37 138,4

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

901 0505 002 00 00 31 109,4

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 901 0505 002 20 00 31 109,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 0505 002 20 00 611 30 864,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0505 002 20 00 612 245,2
Резервные фонды 901 0505 070 00 00 1 029,0
Резервные фонды местных администраций 901 0505 070 05 00 1 029,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0505 070 05 00 612 1 029,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0505 340 00 00 5 000,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 901 0505 340 02 00 5 000,0

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий 901 0505 340 02 99 5 000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0505 340 02 99 852 5 000,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 500,0
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 901 0603 500,0

Целевые программы муниципальных образований 901 0603 795 00 00 500,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 901 0603 795 00 40 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0603 795 00 40 244 500,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800 9 320,0
КУЛЬТУРА 901 0801 9 320,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 00 00 9 320,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 01 00 9 320,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0801 440 01 00 244 9 320,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 4 706,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 901 1006 4 706,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 901 1006 514 00 00 4 706,0

Мероприятия в области социальной политики 901 1006 514 01 00 106,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 1006 514 01 00 122 106,0
Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 901 1006 514 05 00 4 600,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 901 1006 514 05 00 630 4 600,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 18 269,4
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 901 1201 6 234,1
Телекомпании и телеорганизации 901 1201 453 00 00 6 234,1
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 901 1201 453 15 00 6 234,1
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1201 453 15 00 621 5 334,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 901 1201 453 15 00 622 900,1
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 901 1202 12 035,3
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 901 1202 457 00 00 12 035,3

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 901 1202 457 15 00 12 035,3
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1202 457 15 00 621 10 628,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 901 1202 457 15 00 622 1 407,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 27 423,2

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1301 27 423,2

Процентные платежи по долговым обязательствам 901 1301 065 00 00 27 423,2
Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 065 03 00 27 423,2
Обслуживание муниципального долга 901 1301 065 03 00 730 27 423,2

Муниципальное казённое учреждение 
Комитет по городскому хозяйству Администрации города Нижний Тагил 829 817,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 24 126,6

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

903 0309 23 016,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

903 0309 002 00 00 3 297,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0309 002 99 00 3 297,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 002 99 00 111 2 853,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 002 99 00 242 153,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 002 99 00 244 284,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0309 002 99 00 852 7,5
Мероприятия по гражданской обороне 903 0309 219 00 00 1 861,3
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 903 0309 219 01 00 1 861,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 219 01 00 242 1 500,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 219 01 00 244 360,5



36 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 903 0309 302 00 00 16 519,6
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 302 20 00 16 519,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0309 302 20 00 611 16 519,6

Целевые программы муниципальных образований 903 0309 795 00 00 1 338,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0309 795 00 29 1 338,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 795 00 29 111 918,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0309 795 00 29 612 420,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 903 0310 1 110,0
Целевые программы муниципальных образований 903 0310 795 00 00 1 110,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0310 795 00 29 1 110,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 903 0310 795 00 29 630 1 110,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 576 123,2
ТРАНСПОРТ 903 0408 55 097,5
Другие виды транспорта 903 0408 317 00 00 35 095,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 903 0408 317 01 00 35 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0408 317 01 00 810 35 000,0

Прочие мероприятия по другим видам транспорта 903 0408 317 02 00 95,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0408 317 02 00 242 95,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0408 795 00 00 20 002,5
Муниципальная целевая программа 
«Обновление муниципального парка трамвайных вагонов 
города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

903 0408 795 00 03 20 002,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0408 795 00 03 244 20 002,5

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 903 0409 521 025,7
Резервные фонды 903 0409 070 00 00 200 499,8
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 903 0409 070 04 00 200 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 070 04 00 244 200 000,0

Резервные фонды местных администраций 903 0409 070 05 00 499,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 070 05 00 244 499,8

Дорожное хозяйство 903 0409 315 00 00 118 788,3
Содержание и управление дорожным хозяйством 903 0409 315 01 00 118 468,3
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 903 0409 315 01 03 118 468,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 315 01 03 244 112 919,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0409 315 01 03 411 5 522,2

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

903 0409 315 01 03 831 26,7

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 903 0409 315 03 00 320,0
Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 903 0409 315 03 03 320,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 903 0409 315 03 03 244 320,0

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 903 0409 521 00 00 68 190,9
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 903 0409 521 03 00 68 190,9
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках поддержки 
монопрофильных муниципальных образований

903 0409 521 03 41 68 190,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 521 03 41 244 68 190,9

Целевые программы муниципальных образований 903 0409 795 00 00 47 772,1
Муниципальная целевая программа «Комплексное 
благоустройство города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 903 0409 795 00 24 47 772,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 903 0409 795 00 24 243 520,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 795 00 24 244 37 898,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0409 795 00 24 411 9 353,7

Региональные целевые программы 903 0409 800 00 00 85 774,6
Областная целевая программа «Развитие транспортного 
комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы 903 0409 803 00 00 85 774,6

Подпрограмма «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» 903 0409 803 02 00 85 774,6

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения населенных пунктов 903 0409 803 02 09 44 059,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 803 02 09 244 44 059,5

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

903 0409 803 02 10 41 715,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 803 02 10 244 41 715,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 220 106,9
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0501 692,0
Поддержка жилищного хозяйства 903 0501 390 00 00 692,0
Субсидии организациям, оказывающим населению 
жилищные услуги 903 0501 390 01 00 692,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0501 390 01 00 810 692,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0502 2 715,4
Резервные фонды 903 0502 070 00 00 86,4
Резервные фонды местных администраций 903 0502 070 05 00 86,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 070 05 00 244 86,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 903 0502 102 00 00 490,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

903 0502 102 01 00 490,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 903 0502 102 01 02 490,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 102 01 02 244 484,2

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

903 0502 102 01 02 831 6,6

Поддержка коммунального хозяйства 903 0502 391 00 00 400,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 391 05 00 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 391 05 00 244 400,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0502 795 00 00 1 738,2
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

903 0502 795 00 32 1 738,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 795 00 32 244 1 738,2

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 0503 191 408,8
Резервные фонды 903 0503 070 00 00 723,5
Резервные фонды местных администраций 903 0503 070 05 00 723,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 070 05 00 244 453,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0503 070 05 00 411 270,5

Благоустройство 903 0503 600 00 00 188 940,3
Уличное освещение 903 0503 600 01 00 118 284,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 00 244 118 120,4

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

903 0503 600 01 00 831 164,5

Озеленение 903 0503 600 03 00 18 756,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 00 244 18 756,7

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 600 04 00 12 249,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 04 00 244 12 171,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

903 0503 600 04 00 831 78,2

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 903 0503 600 05 00 39 649,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 05 00 244 39 603,1

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

903 0503 600 05 00 831 46,4

Целевые программы муниципальных образований 903 0503 795 00 00 1 745,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование работы по сбору, транспортировке 
и утилизации твердых бытовых отходов на территории 
города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

903 0503 795 00 01 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 01 244 1 500,0

Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 903 0503 795 00 40 245,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 40 244 245,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 903 0505 25 290,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

903 0505 002 00 00 22 902,4

Центральный аппарат 903 0505 002 04 00 5 661,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 04 00 121 5 035,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 04 00 242 140,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 04 00 244 443,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0505 002 04 00 852 43,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 0505 002 99 00 17 241,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 99 00 111 14 064,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 99 00 242 392,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 99 00 244 2 763,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0505 002 99 00 852 21,0
Социальная помощь 903 0505 505 00 00 1 500,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 903 0505 505 22 00 1 500,0

Возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению 903 0505 505 22 10 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 505 22 10 244 1 500,0

Целевые программы муниципальных образований 903 0505 795 00 00 888,3
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 903 0505 795 00 28 578,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 903 0505 795 00 28 122 341,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 795 00 28 244 237,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0505 795 00 29 310,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 795 00 29 244 310,3

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 9 460,4
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 903 0603 6 260,4

Природоохранные учреждения 903 0603 411 00 00 4 349,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 411 20 00 4 349,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0603 411 20 00 611 4 349,0



37№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Целевые программы муниципальных образований 903 0603 795 00 00 1 850,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011-2015 годы» 903 0603 795 00 40 1 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0603 795 00 40 244 69,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0603 795 00 40 411 1 780,5

Региональные целевые программы 903 0603 800 00 00 61,4
Областная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы 903 0603 823 00 00 61,4

Организация мероприятий по охране окружающей среды 
и природопользованию 903 0603 823 00 01 61,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

903 0603 823 00 01 411 61,4

Целевые программы муниципальных образований 903 0605 795 00 00 3 200,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 903 0605 795 00 40 3 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0605 795 00 40 244 3 200,0

Муниципальное казенное учреждение управление инвестиций, архитектуры 
и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 332 795,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 0100 8 495,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 0113 8 495,0
Возврат целевых средств в вышестоящие уровни бюджетов 905 0113 770 00 00 8 495,0
Прочие расходы 905 0113 770 00 00 890 8 495,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 61 503,1
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0406 6 500,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0406 795 00 00 1 500,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 905 0406 795 00 40 1 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0406 795 00 40 243 1 500,0

Региональные целевые программы 905 0406 800 00 00 5 000,0
Областная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы 905 0406 823 00 00 5 000,0

Осуществление водохозяйственных мероприятий, 
в том числе капитального ремонта гидротехнических 
сооружений, находящихся в муниципальной собственности, 
и на осуществление действий, связанных с приобретением 
права муниципальной собственности на бесхозяйные 
гидротехнические сооружения, расположенные 
на территориях соответствующих муниципальных 
образований в Свердловской области

905 0406 823 00 02 5 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0406 823 00 02 243 5 000,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 905 0412 55 003,1

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 905 0412 092 00 00 23 992,8

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 905 0412 092 15 00 16 717,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

905 0412 092 15 00 621 16 717,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0412 092 99 00 7 275,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0412 092 99 00 111 6 713,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0412 092 99 00 242 364,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 092 99 00 244 196,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0412 092 99 00 852 2,0
Мероприятия в области строительства,
 архитектуры и градостроительства 905 0412 338 00 00 2 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0412 338 00 00 242 2 100,0

Целевые взносы областных фондов 905 0412 794 00 00 1 000,0
Целевой взнос на проведение мероприятий направленных 
на создание в муниципальном образовании инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

905 0412 794 00 01 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0412 794 00 01 243 1 000,0

Целевые программы муниципальных образований 905 0412 795 00 00 25 521,6
Муниципальная целевая программа 
«Развитие малоэтажного жилищного строительства 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

905 0412 795 00 23 8 800,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0412 795 00 23 622 8 800,6
Муниципальная целевая программа 
«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил ( 2011–2013 годы)» 

905 0412 795 00 36 16 721,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 795 00 36 244 16 721,0

Региональные целевые программы 905 0412 800 00 00 2 388,7
Областная целевая программа «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы 905 0412 804 00 00 2 388,7

Подпрограмма «Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования 
и документации по планировке территории» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

905 0412 804 06 00 2 388,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 804 06 00 244 2 388,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0500 28 991,9
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0501 1 752,4
Резервные фонды 905 0501 070 00 00 192,5
Резервные фонды местных администраций 905 0501 070 05 00 192,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0501 070 05 00 243 192,5

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0501 102 00 00 1 300,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0501 102 01 00 1 300,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0501 102 01 02 1 300,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0501 102 01 02 244 588,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0501 102 01 02 411 700,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

905 0501 102 01 02 831 12,3

Поддержка жилищного хозяйства 905 0501 390 00 00 259,0
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и муниципального 
жилищного фонда

905 0501 390 02 00 259,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0501 390 02 00 244 259,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0502 2 306,2
Резервные фонды 905 0502 070 00 00 1 187,2
Резервные фонды местных администраций 905 0502 070 05 00 1 187,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0502 070 05 00 244 1 187,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0502 102 00 00 27,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0502 102 01 00 27,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0502 102 01 02 27,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0502 102 01 02 411 27,4

Целевые программы муниципальных образований 905 0502 795 00 00 1 091,6
Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

905 0502 795 00 32 1 091,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0502 795 00 32 244 1 091,6

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 905 0505 24 933,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

905 0505 002 00 00 24 752,3

Центральный аппарат 905 0505 002 04 00 15 005,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 04 00 121 14 325,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 04 00 242 261,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 04 00 244 412,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 04 00 852 7,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 905 0505 002 99 00 9 746,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 99 00 111 7 527,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 99 00 242 458,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 99 00 244 1 587,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 99 00 852 173,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0505 795 00 00 181,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 905 0505 795 00 28 181,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 905 0505 795 00 28 122 60,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 795 00 28 244 121,0

ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700 229 178,8
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0701 160 833,0
Целевые программы муниципальных образований 905 0701 795 00 00 97 292,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

905 0701 795 00 26 97 292,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0701 795 00 26 243 29 983,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 795 00 26 411 67 308,6

Региональные целевые программы 905 0701 800 00 00 63 541,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в Свердловской области» на 2010–2014 годы

905 0701 820 00 00 63 541,0

Осуществление мероприятий по созданию дополнительных 
мест в муниципальных системах дошкольного образования 905 0701 820 00 10 16 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0701 820 00 10 243 16 500,0

Строительство и реконструкция дошкольных 
образовательных учреждений 905 0701 820 00 20 47 041,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 820 00 20 411 47 041,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0702 56 345,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0702 102 00 00 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0702 102 01 00 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0702 102 01 02 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа

905 0702 102 01 02 411 34 905,8

Целевые программы муниципальных образований 905 0702 795 00 00 21 440,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

905 0702 795 00 30 21 440,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0702 795 00 30 411 21 440,0

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 905 0707 12 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0707 102 00 00 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0707 102 01 00 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0707 102 01 02 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0707 102 01 02 411 12 000,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 0800 1 940,7
КУЛЬТУРА 905 0801 1 940,7
Резервные фонды 905 0801 070 00 00 1 940,7
Резервные фонды местных администраций 905 0801 070 05 00 1 940,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 905 0801 070 05 00 243 1 940,7



38 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 905 0900 1 408,4
СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 905 0901 1 408,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 0901 102 00 00 1 408,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0901 102 01 00 1 408,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 0901 102 01 02 1 408,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0901 102 01 02 411 1 408,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 1100 1 277,9
МАССОВЫЙ СПОРТ 905 1102 1 277,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 905 1102 102 00 00 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 1102 102 01 00 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 905 1102 102 01 02 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 1102 102 01 02 411 777,9

Прочие мероприятия в области строительства 905 1102 796 00 00 500,0
Сертификация вновь вводимых построенных объектов 905 1102 796 00 01 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 1102 796 00 01 244 500,0

Муниципальное казенное учреждение управление образования 
Администрации города Нижний Тагил 3 444 290,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 906 0300 2 000,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

906 0314 2 000,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

906 0314 247 00 00 2 000,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма

906 0314 247 00 20 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0314 247 00 20 244 255,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0314 247 00 20 612 1 744,8
ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 3 442 290,1
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0701 1 126 620,1
Детские дошкольные учреждения 906 0701 420 00 00 1 078 198,1
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 906 0701 420 15 00 220 478,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 15 00 621 212 458,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 420 15 00 622 8 020,5
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0701 420 20 00 789 255,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 20 00 611 755 372,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 420 20 00 612 33 883,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0701 420 99 00 68 464,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 420 99 00 111 52 339,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0701 420 99 00 112 159,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0701 420 99 00 242 246,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 420 99 00 244 15 719,1

Субсидии местным бюджетам 906 0701 524 00 00 27 456,5
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 
(за исключением муниципальных общеобразовательных 
учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

906 0701 524 04 00 8 067,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 524 04 00 111 527,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 524 04 00 611 7 539,6

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 906 0701 524 05 00 3 992,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 524 05 00 244 462,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 524 05 00 611 3 298,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 524 05 00 621 231,0

Доведение к 2013 году средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений до средней заработной платы 
в сфере общего образования в Свердловской области

906 0701 524 07 00 15 397,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 524 07 00 612 15 397,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 906 0701 526 00 00 2 973,2

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

906 0701 526 02 00 2 973,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 526 02 00 111 137,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 526 02 00 244 65,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 526 02 00 611 2 214,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 526 02 00 621 556,3

Целевые программы муниципальных образований 906 0701 795 00 00 16 129,3
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010-2014 годы»

906 0701 795 00 26 4 310,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 26 612 3 190,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 26 622 1 119,6
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0701 795 00 29 3 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 795 00 29 244 136,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 29 612 3 163,8
Муниципальная целевая программа «Обеспечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы 
образования города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

906 0701 795 00 45 8 519,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 795 00 45 244 96,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 45 612 7 709,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 45 622 713,3
Региональные целевые программы 906 0701 800 00 00 1 863,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в Свердловской области» на 2010–2014 годы

906 0701 820 00 00 1 863,0

Осуществление мероприятий по созданию дополнительных 
мест в муниципальных системах дошкольного образования 906 0701 820 00 10 1 863,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 820 00 10 612 1 215,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 906 0701 820 00 10 622 647,5
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0702 2 045 037,3
Резервные фонды 906 0702 070 00 00 1 091,1
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 906 0702 070 04 00 392,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 070 04 00 612 392,2
Резервные фонды местных администраций 906 0702 070 05 00 698,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 070 05 00 244 181,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 070 05 00 612 517,0
Федеральные целевые программы 906 0702 100 00 00 895,7
Государственная программа «Доступная среда» на 2011–2015 гг. 906 0702 100 90 00 895,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 100 90 00 612 895,7
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 906 0702 421 00 00 165 208,2

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0702 421 20 00 160 687,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 421 20 00 611 122 403,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 421 20 00 612 38 284,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0702 421 99 00 4 520,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 421 99 00 242 73,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 421 99 00 244 4 405,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0702 421 99 00 852 41,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 0702 423 00 00 190 946,5
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0702 423 20 00 190 946,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 423 20 00 611 185 549,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 423 20 00 612 5 397,4
Мероприятия в области образования 906 0702 436 00 00 66 291,4
Модернизация региональных систем общего образования 906 0702 436 21 00 66 291,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 436 21 00 612 63 942,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 436 21 00 244 2 349,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 906 0702 520 00 00 22 500,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 906 0702 520 09 00 22 500,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0702 520 09 00 111 301,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 520 09 00 612 22 198,4
Субсидии местным бюджетам 906 0702 524 00 00 156 365,4
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 906 0702 524 02 00 149 792,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 524 02 00 244 1 006,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 524 02 00 612 148 785,4
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 
(за исключением муниципальных общеобразовательных 
учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

906 0702 524 04 00 1 598,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 524 04 00 611 1 598,4

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 906 0702 524 05 00 4 975,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 524 05 00 244 67,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 524 05 00 611 4 907,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

906 0702 525 00 00 1 381 241,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений, расходов на учебники 
и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением 
расходов на содержание зданий и коммунальных расходов) 

906 0702 525 01 00 1 381 241,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений

906 0702 525 01 10 1 347 073,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0702 525 01 10 111 23 216,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0702 525 01 10 112 60,0



39№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 10 611 1 323 796,3

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов на учебники и учебные 
пособия, технические средства обучения, расходные 
материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов 
на содержание зданий и коммунальных расходов и расходов, 
направляемых на модернизацию системы общего образования) 

906 0702 525 01 20 11 322,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 525 01 20 242 61,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 525 01 20 244 111,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 20 611 11 150,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования 

906 0702 525 01 30 22 845,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 525 01 30 242 372,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 525 01 30 244 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 30 611 10 395,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 525 01 30 612 12 048,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
бюджетной системы 906 0702 526 00 00 1 477,8

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

906 0702 526 02 00 416,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 526 02 00 611 416,8

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси),а также бесплатного проезда 
один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы 

906 0702 526 04 00 1 061,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 526 04 00 612 1 061,0
Целевые программы муниципальных образований 906 0702 795 00 00 53 407,2
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0702 795 00 05 390,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 05 612 390,0
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе 
образования города Нижний Тагил (2012–2014 годы)» 906 0702 795 00 19 10 436,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 795 00 19 611 10 436,6

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0702 795 00 29 4 589,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 29 244 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 29 612 4 439,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

906 0702 795 00 30 1 620,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 30 612 1 620,0
Муниципальная целевая программа «Обеспечение развития 
и эффективного функционирования объектов системы 
образования города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

906 0702 795 00 45 36 371,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 45 244 802,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 45 612 35 568,7
Региональные целевые программы 906 0702 800 00 00 5 613,0
Областная целевая программа 
«Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы

906 0702 811 00 00 5 613,0

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
и приведению в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные учреждения

906 0702 811 00 10 5 538,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 811 00 10 612 5 538,0
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные 
учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации 
ГЛОНАСС используемого парка автобусов

906 0702 811 00 20 75,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 811 00 20 244 37,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 811 00 20 612 37,5
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 906 0707 178 888,1
Резервные фонды 906 0707 070 00 00 740,8
Резервные фонды местных администраций 906 0707 070 05 00 740,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 070 05 00 612 740,8
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 906 0707 432 00 00 175 668,3

Оздоровление детей 906 0707 432 02 00 86 592,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0707 432 02 00 244 152,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 02 00 611 86 439,6

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

906 0707 432 04 00 22 858,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0707 432 04 00 244 56,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 04 00 611 22 802,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 906 0707 432 05 00 2 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 05 00 611 2 000,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0707 432 20 00 64 218,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 20 00 611 55 254,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 432 20 00 612 8 963,5
Субсидии местным бюджетам 906 0707 524 00 00 2 479,0
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 
(за исключением муниципальных общеобразовательных 
учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

906 0707 524 04 00 1 106,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 524 04 00 611 1 106,3

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 906 0707 524 05 00 1 372,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 524 05 00 611 1 372,7

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 906 0709 91 744,6
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

906 0709 002 00 00 14 614,4

Центральный аппарат 906 0709 002 04 00 14 614,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 002 04 00 121 13 882,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 002 04 00 242 296,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 002 04 00 244 433,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0709 002 04 00 852 2,0
Резервные фонды 906 0709 070 00 00 290,0
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 906 0709 070 04 00 290,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0709 070 04 00 612 290,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 906 0709 435 00 00 5 997,9

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0709 435 20 00 5 997,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0709 435 20 00 611 5 915,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0709 435 20 00 612 82,5
Мероприятия в области образования 906 0709 436 00 00 2 348,6
Муниципальная поддержка в сфере образования 906 0709 436 01 00 2 348,6
Проведение мероприятий в области образования 906 0709 436 01 40 2 348,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 436 01 40 112 5,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 436 01 40 244 2 342,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

906 0709 452 00 00 65 706,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 906 0709 452 99 00 65 706,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 452 99 00 111 58 208,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 452 99 00 112 15,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 452 99 00 242 3 441,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 452 99 00 244 4 040,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0709 452 99 00 852 2,0
Субсидии местным бюджетам 906 0709 524 00 00 44,7
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 
(за исключением муниципальных общеобразовательных 
учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

906 0709 524 04 00 44,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0709 524 04 00 611 44,7

Целевые программы муниципальных образований 906 0709 795 00 00 1 542,8
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе 
образования города Нижний Тагил (2012–2014 годы)» 906 0709 795 00 19 1 225,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 795 00 19 244 1 225,8

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 906 0709 795 00 28 317,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 906 0709 795 00 28 122 166,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 795 00 28 244 151,0

Региональные целевые программы 906 0709 800 00 00 1 200,0
Областная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан в Свердловской области» на 2011–2015 годы 906 0709 821 00 00 1 200,0

Государственная поддержка, предоставляемая 
образовательным учреждениям, осуществляющим 
патриотическое воспитание 

906 0709 821 00 04 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0709 821 00 04 612 1 200,0
Муниципальное учреждение «Управление здравоохранения 

Администрации города Нижний Тагил» 5 585,8

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 907 0900 5 585,8
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 907 0909 5 585,8
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

907 0909 002 00 00 2 380,2

Центральный аппарат 907 0909 002 04 00 2 380,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0909 002 04 00 121 2 305,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 907 0909 002 04 00 242 36,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 907 0909 002 04 00 244 20,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0909 002 04 00 852 18,3



40 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

907 0909 452 00 00 3 205,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 907 0909 452 99 00 3 205,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 907 0909 452 99 00 111 2 844,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 907 0909 452 99 00 112 0,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 907 0909 452 99 00 242 40,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 907 0909 452 99 00 244 317,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 907 0909 452 99 00 852 2,8
Муниципальное казенное учреждение 

«Отдел культуры Администрации города Нижний Тагил» 325 188,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 908 0300 300,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

908 0314 300,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

908 0314 247 00 00 300,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма

908 0314 247 00 20 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0314 247 00 20 612 300,0
ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 96 652,8
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 908 0702 96 552,8
Резервные фонды 908 0702 070 00 00 305,0
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 908 0702 070 04 00 49,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 070 04 00 612 49,6
Резервные фонды местных администраций 908 0702 070 05 00 255,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 070 05 00 612 255,4
Учреждения по внешкольной работе с детьми 908 0702 423 00 00 95 624,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0702 423 20 00 95 624,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0702 423 20 00 611 94 104,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 423 20 00 612 1 520,0
Субсидии местным бюджетам 908 0702 524 00 00 508,8
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 
(за исключением муниципальных общеобразовательных 
учреждений) в соответствии с Соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

908 0702 524 04 00 508,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0702 524 04 00 611 508,8

Целевые программы муниципальных образований 908 0702 795 00 00 115,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008-2013 годы)» 908 0702 795 00 21 115,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0702 795 00 21 612 115,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 908 0707 100,0
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 908 0707 432 00 00 100,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 908 0707 432 05 00 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0707 432 05 00 612 100,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 228 235,9
КУЛЬТУРА 908 0801 221 833,9
Резервные фонды 908 0801 070 00 00 2 153,4
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 908 0801 070 04 00 1 140,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0801 070 04 00 242 610,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 070 04 00 612 530,9
Резервные фонды местных администраций 908 0801 070 05 00 1 012,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 070 05 00 612 1 012,5
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 00 00 54 885,5

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 01 00 7 258,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 440 01 00 244 230,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 611 2 418,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 621 4 610,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 908 0801 440 02 00 893,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 440 02 00 612 893,0
Подключение общедоступных библиотек 
Российской Федерации к сети Интернет 
и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки

908 0801 440 09 00 42,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 440 09 00 612 42,5
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 440 20 00 46 692,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 20 00 611 41 407,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 440 20 00 612 5 285,0
Музеи и постоянные выставки 908 0801 441 00 00 55 004,2
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 441 20 00 9 590,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 441 20 00 611 9 447,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 441 20 00 612 143,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 908 0801 441 99 00 45 414,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0801 441 99 00 111 36 397,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0801 441 99 00 112 80,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0801 441 99 00 242 305,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 441 99 00 244 8 624,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0801 441 99 00 852 8,0
Библиотеки 908 0801 442 00 00 43 175,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 442 20 00 43 175,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 442 20 00 611 42 270,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 442 20 00 612 905,0
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 908 0801 443 00 00 58 499,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 908 0801 443 15 00 16 578,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 15 00 621 16 390,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 908 0801 443 15 00 622 188,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 443 20 00 41 921,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 20 00 611 40 807,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 443 20 00 612 1 114,0
Субсидии местным бюджетам 908 0801 524 00 00 2 451,4
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 
(за исключением муниципальных общеобразовательных 
учреждений) в соответствии с Соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

908 0801 524 04 00 2 451,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 524 04 00 611 2 383,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 524 04 00 621 68,0

Целевые программы муниципальных образований 908 0801 795 00 00 5 543,0
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

908 0801 795 00 05 143,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 05 612 143,0
Муниципальная целевая программа «Развитие культуры 
в городе Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 908 0801 795 00 06 4 247,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0801 795 00 06 242 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 795 00 06 244 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 06 612 3 947,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 908 0801 795 00 18 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 18 612 50,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 908 0801 795 00 21 446,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0801 795 00 21 112 12,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 795 00 21 244 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 21 612 364,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 21 622 20,0
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 908 0801 795 00 25 490,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 25 612 490,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

908 0801 795 00 29 167,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 29 612 167,0
Региональные целевые программы 908 0801 800 00 00 122,4
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 908 0801 815 00 00 122,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 815 00 00 612 122,4
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 908 0804 6 402,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

908 0804 002 00 00 6 025,0

Центральный аппарат 908 0804 002 04 00 6 025,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0804 002 04 00 121 5 737,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0804 002 04 00 122 3,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 908 0804 002 04 00 242 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 002 04 00 244 264,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0804 002 04 00 852 3,0
Целевые программы муниципальных образований 908 0804 795 00 00 377,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008-2013 годы)» 908 0804 795 00 21 239,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 795 00 21 244 119,0

Премии и гранты 908 0804 795 00 21 350 120,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 908 0804 795 00 28 138,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 908 0804 795 00 28 122 34,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 795 00 28 244 103,6

Муниципальное казенное учреждение «Отдел социальных программ 
и семейной политики Администрации города Нижний Тагил» 90 170,9

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 4 977,9
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 909 0707 4 977,9
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 909 0707 432 00 00 4 977,9

Оздоровление детей 909 0707 432 02 00 2 847,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0707 432 02 00 611 2 847,9

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

909 0707 432 04 00 1 730,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0707 432 04 00 611 1 730,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 909 0707 432 05 00 400,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 909 0707 432 05 00 323 400,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 18 059,0
САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 909 0905 18 059,0
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 909 0905 475 00 00 18 059,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 909 0905 475 20 00 18 059,0



41№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0905 475 20 00 611 15 359,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 909 0905 475 20 00 612 2 700,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 67 134,0
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 909 1001 31 531,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 909 1001 491 00 00 31 531,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 909 1001 491 01 00 31 531,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1001 491 01 00 244 102,0

Иные выплаты населению 909 1001 491 01 00 360 31 429,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1002 3 328,0
Учреждения социального обслуживания населения 909 1002 792 00 00 3 328,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 909 1002 792 99 00 3 328,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1002 792 99 00 111 1 537,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 909 1002 792 99 00 112 1,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 909 1002 792 99 00 242 54,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 909 1002 792 99 00 243 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1002 792 99 00 244 236,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1003 26 942,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 909 1003 514 00 00 13 179,0

Мероприятия в области социальной политики 909 1003 514 01 00 10 059,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 514 01 00 244 2 189,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 00 313 527,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 514 01 00 314 3 600,0

Премии и гранты 909 1003 514 01 00 350 39,0
Иные выплаты населению 909 1003 514 01 00 360 3 654,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 1003 514 01 00 852 50,0
Решение Нижнетагильской городской Думы от 28.10.2010 № 54 
«Об утверждении Положения о выплате единовременного 
целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении 
второго и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил»

909 1003 514 01 01 3 120,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 01 313 3 120,0

Целевые программы муниципальных образований 909 1003 795 00 00 13 763,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 909 1003 795 00 18 13 763,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 795 00 18 244 2 045,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 795 00 18 314 11 598,0

Иные выплаты населению 909 1003 795 00 18 360 120,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 909 1006 5 333,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

909 1006 002 00 00 5 151,0

Центральный аппарат 909 1006 002 04 00 5 151,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1006 002 04 00 121 4 657,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 909 1006 002 04 00 242 137,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 002 04 00 244 357,0

Целевые программы муниципальных образований 909 1006 795 00 00 182,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 909 1006 795 00 28 178,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 909 1006 795 00 28 122 104,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 795 00 28 244 74,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

909 1006 795 00 29 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
 для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 795 00 29 244 4,0

Нижнетагильская городская Дума 20 226,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 20 226,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

912 0103 20 226,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

912 0103 002 00 00 20 061,0

Центральный аппарат 912 0103 002 04 00 16 121,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 04 00 121 10 239,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 04 00 122 26,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 912 0103 002 04 00 242 651,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 002 04 00 244 5 204,2

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 912 0103 002 11 00 3 049,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 11 00 121 2 979,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 11 00 122 70,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 912 0103 002 12 00 890,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 12 00 121 890,3
Целевые программы муниципальных образований 912 0103 795 00 00 165,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 912 0103 795 00 28 165,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 912 0103 795 00 28 122 10,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 795 00 28 244 155,0

Счетная палата города Нижний Тагил 5 558,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 5 558,3
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

913 0106 5 558,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

913 0106 002 00 00 5 410,0

Центральный аппарат 913 0106 002 04 00 3 366,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 04 00 121 2 836,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 913 0106 002 04 00 242 405,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 002 04 00 244 125,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 913 0106 002 25 00 2 044,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 25 00 121 2 044,0
Целевые программы муниципальных образований 913 0106 795 00 00 148,3
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 913 0106 795 00 28 148,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0106 795 00 28 122 92,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 795 00 28 244 56,3

Муниципальное казенное учреждение «Отдел по физической культуре, 
спорту и туризму Администрации города Нижний Тагил» 259 844,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 915 0300 200,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

915 0314 200,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

915 0314 247 00 00 200,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма

915 0314 247 00 20 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0314 247 00 20 612 150,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0314 247 00 20 622 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 0400 5 443,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 915 0412 5 443,0

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 915 0412 482 00 00 5 118,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0412 482 20 00 5 118,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0412 482 20 00 611 4 118,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0412 482 20 00 612 1 000,0
Субсидии местным бюджетам 915 0412 524 00 00 75,0
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 
(за исключением муниципальных общеобразовательных 
учреждений) в соответствии с Соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

915 0412 524 04 00 75,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0412 524 04 00 611 75,0

Целевые программы муниципальных образований 915 0412 795 00 00 250,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0412 795 00 29 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0412 795 00 29 612 250,0
ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 219 116,1
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 915 0702 187 647,1
Учреждения по внешкольной работе с детьми 915 0702 423 00 00 167 258,4
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 915 0702 423 15 00 20 291,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 15 00 621 18 791,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 423 15 00 622 1 500,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0702 423 20 00 146 967,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 20 00 611 142 454,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 423 20 00 612 4 513,4
Субсидии местным бюджетам 915 0702 524 00 00 1 959,2
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 
(за исключением муниципальных общеобразовательных 
учреждений) в соответствии с Соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

915 0702 524 04 00 1 959,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 524 04 00 611 1 659,2

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 524 04 00 621 300,0

Целевые программы муниципальных образований 915 0702 795 00 00 12 034,3
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 0702 795 00 15 1 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 15 612 1 225,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0702 795 00 29 1 365,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 29 612 1 113,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 29 622 252,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта, подведомственных 
управлению по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 0702 795 00 42 9 444,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

915 0702 795 00 42 413 197,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности автономным учреждениям 915 0702 795 00 42 415 5 524,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 42 612 3 492,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 42 622 231,3
Региональные целевые программы 915 0702 800 00 00 6 395,2
Областная целевая программа «Совершенствование оказания 
медицинской помощи населению, предупреждение и борьба 
с социально значимыми заболеваниями на территории 
Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 809 00 00 1 476,0

Направление «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных 
учреждений и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 809 09 00 1 476,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
по направлению «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных 
учреждений и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 809 09 99 1 476,0



42 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 809 09 99 612 1 377,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 809 09 99 622 98,4
Областная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области» на 2011–2015 годы 915 0702 813 00 00 4 919,2

Направление «Массовый спорт» 915 0702 813 01 00 4 919,2
Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей – 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

915 0702 813 01 06 4 919,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 813 01 06 612 4 591,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 813 01 06 622 328,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 915 0707 24 694,0
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 915 0707 432 00 00 24 604,0

Оздоровление детей 915 0707 432 02 00 11 663,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 02 00 611 11 443,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 02 00 621 220,0

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

915 0707 432 04 00 3 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 04 00 611 3 000,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 915 0707 432 05 00 890,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 05 00 611 800,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 05 00 621 90,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0707 432 20 00 9 051,0
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

915 0707 432 20 00 413 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 20 00 611 8 050,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 432 20 00 612 801,0
Целевые программы муниципальных образований 915 0707 795 00 00 90,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0707 795 00 29 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 795 00 29 612 90,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 915 0709 6 775,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 915 0709 435 00 00 5 887,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0709 435 20 00 5 887,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0709 435 20 00 611 5 787,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 435 20 00 612 100,0
Субсидии местным бюджетам 915 0709 524 00 00 80,0
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 
(за исключением муниципальных общеобразовательных 
учреждений) в соответствии с Соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

915 0709 524 04 00 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0709 524 04 00 611 80,0

Целевые программы муниципальных образований 915 0709 795 00 00 808,0
Муниципальная целевая программа 
«Кадры в системе учреждений физической культуры и спорта 
города Нижний Тагил (2008–2012 годы)»

915 0709 795 00 12 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 795 00 12 612 656,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0709 795 00 12 622 44,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие шахмат в городе Нижний Тагил (2010– 2013 годы)» 915 0709 795 00 14 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 795 00 14 612 100,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0709 795 00 29 8,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 795 00 29 612 8,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 35 085,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 915 1101 19 771,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 915 1101 482 00 00 11 606,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 1101 482 20 00 11 606,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 482 20 00 611 11 206,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 482 20 00 612 400,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 915 1101 512 00 00 3 216,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 915 1101 512 97 00 3 216,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 512 97 00 611 2 647,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 512 97 00 612 569,0
Субсидии местным бюджетам 915 1101 524 00 00 385,0
Повышение размера минимальной заработной платы 
работникам муниципальных учреждений 
(за исключением муниципальных общеобразовательных 
учреждений) в соответствии с Соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

915 1101 524 04 00 385,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 524 04 00 611 385,0

Целевые программы муниципальных образований 915 1101 795 00 00 4 564,0
Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся вторых классов 
общеобразовательных учреждений города (2009–2013 годы)»

915 1101 795 00 13 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1101 795 00 13 244 2 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 1101 795 00 15 2 200,0

Иные выплаты населению 915 1101 795 00 15 360 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 612 1 840,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 622 60,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 1101 795 00 29 364,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 29 612 364,0
СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 915 1103 9 400,0
Целевые программы муниципальных образований 915 1103 795 00 00 9 400,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 1103 795 00 15 9 400,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 915 1103 795 00 15 630 9 400,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 915 1105 5 914,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

915 1105 002 00 00 5 767,0

Центральный аппарат 915 1105 002 04 00 5 767,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 915 1105 002 04 00 121 5 482,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 915 1105 002 04 00 242 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 002 04 00 244 183,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 915 1105 002 04 00 852 2,0
Целевые программы муниципальных образований 915 1105 795 00 00 147,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 915 1105 795 00 28 147,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 915 1105 795 00 28 122 9,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 795 00 28 244 138,0

Муниципальное казенное учреждение отдел по делам молодежи 
Администрации города Нижний Тагил 59 729,2

ОБРАЗОВАНИЕ 916 0700 16 325,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 916 0707 11 339,0
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 916 0707 432 00 00 752,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 916 0707 432 05 00 752,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0707 432 05 00 244 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 432 05 00 612 252,0
Целевые программы муниципальных образований 916 0707 795 00 00 10 382,0
Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 916 0707 795 00 16 10 277,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0707 795 00 16 244 3 195,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0707 795 00 16 611 6 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 795 00 16 612 982,0
Муниципальная целевая программа «Патриотическое 
воспитание граждан города Нижний Тагил (2012–2016 годы)» 916 0707 795 00 20 105,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0707 795 00 20 611 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 795 00 20 612 25,0
Региональные целевые программы 916 0707 800 00 00 205,0
Областная целевая программа 
«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 916 0707 814 00 00 205,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 916 0707 814 00 99 205,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0707 814 00 99 612 205,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 916 0709 4 986,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

916 0709 002 00 00 4 876,0

Центральный аппарат 916 0709 002 04 00 4 876,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 916 0709 002 04 00 121 4 372,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 916 0709 002 04 00 122 1,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 916 0709 002 04 00 242 138,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 002 04 00 244 361,3

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 916 0709 002 04 00 852 3,0
Целевые программы муниципальных образований 916 0709 795 00 00 110,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 916 0709 795 00 28 110,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 916 0709 795 00 28 122 10,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 795 00 28 244 100,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 916 0800 22 129,5
КУЛЬТУРА 916 0801 22 129,5
Резервные фонды 916 0801 070 00 00 947,5
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 916 0801 070 04 00 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0801 070 04 00 612 400,0
Резервные фонды местных администраций 916 0801 070 05 00 547,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0801 070 05 00 612 547,5
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 916 0801 440 00 00 18 616,3

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 916 0801 440 20 00 18 616,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0801 440 20 00 611 18 166,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0801 440 20 00 612 450,3
Музеи и постоянные выставки 916 0801 441 00 00 2 154,7
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 916 0801 441 20 00 2 154,7
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 916 0801 441 20 00 2 154,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0801 441 20 00 611 2 139,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0801 441 20 00 612 15,7



43№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

916 0801 795 00 05 411,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 916 0801 795 00 05 612 411,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 916 1000 21 274,7
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 916 1003 21 047,7
Федеральные целевые программы 916 1003 100 00 00 3 459,5
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011–2015 годы 916 1003 100 88 00 3 459,5
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 916 1003 100 88 20 321 3 459,5
Целевые программы муниципальных образований 916 1003 795 00 00 5 499,3
Муниципальная целевая программа «Предоставление молодым 
семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

916 1003 795 00 17 4 140,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 795 00 17 321 4 140,8

Муниципальная целевая программа «Предоставление 
финансовой поддержки молодым семьям, проживающим 
на территории города Нижний Тагил, на погашение 
основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы

916 1003 795 00 38 1 358,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 795 00 38 321 1 358,5

Региональные целевые программы 916 1003 800 00 00 12 088,9
Областная целевая программа «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы 916 1003 804 00 00 12 088,9

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 916 1003 804 05 00 8 191,7
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 804 05 00 321 8 191,7

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской области, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» 

916 1003 804 07 00 3 897,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 916 1003 804 07 00 321 3 897,2

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 916 1006 227,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 916 1006 514 00 00 227,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 916 1006 514 05 00 227,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 916 1006 514 05 00 630 227,0

Муниципальное казенное учреждение управление по жилищно-коммунальному 
хозяйству Администрации города Нижний Тагил 955 046,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0100 2 572,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0113 2 572,0
Возврат целевых средств в вышестоящие уровни бюджетов 917 0113 770 00 00 72,0
Прочие расходы 917 0113 770 00 00 890 72,0
Расходы по содержанию имущества муниципальной казны 917 0113 780 00 00 2 500,0
Содержание жилых и нежилых помещений 917 0113 780 01 00 2 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0113 780 01 00 244 2 500,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 299 468,6
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0501 101 215,3
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда

917 0501 098 00 00 71 033,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств,  поступивших 
от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

917 0501 098 01 00 45 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

917 0501 098 01 01 45 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 098 01 01 810 45 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

917 0501 098 02 00 26 033,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 917 0501 098 02 01 26 033,9

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 098 02 01 810 26 033,9

Поддержка жилищного хозяйства 917 0501 390 00 00 22 555,4
Субсидии организациям, оказывающим населению 
жилищные услуги 917 0501 390 01 00 2 113,2

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 390 01 00 810 2 113,2

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субъектов Российской Федерации и муниципального
жилищного фонда

917 0501 390 02 00 17 538,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 917 0501 390 02 00 243 17 538,9

Мероприятия в области жилищного хозяйства 917 0501 390 03 00 2 903,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 390 03 00 244 2 903,3

Целевые программы муниципальных образований 917 0501 795 00 00 7 626,0
Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)» 

917 0501 795 00 31 7 626,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 795 00 31 244 7 626,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0502 16 652,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 917 0502 092 00 00 8 000,0

Программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года» 917 0502 092 34 00 8 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0502 092 34 00 810 8 000,0

Поддержка коммунального хозяйства 917 0502 391 00 00 652,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 917 0502 391 05 00 652,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0502 391 05 00 244 652,0

Целевые программы муниципальных образований 917 0502 795 00 00 8 000,0
Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы 
и целевые установки до 2020 года»

917 0502 795 00 32 8 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0502 795 00 32 810 8 000,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 917 0503 122 195,6
Региональные целевые программы 917 0503 522 00 00 52 500,0
Областная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области - «Тысяча дворов» на 2011–2015 годы

917 0503 522 22 00 52 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 522 22 00 244 52 500,0

Благоустройство 917 0503 600 00 00 200,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 917 0503 600 05 00 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 600 05 00 244 200,0

Целевые программы муниципальных образований 917 0503 795 00 00 69 495,6
Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

917 0503 795 00 37 69 495,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 795 00 37 244 69 479,5

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

917 0503 795 00 37 831 16,1

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 917 0505 59 405,7

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

917 0505 002 00 00 27 898,7

Центральный аппарат 917 0505 002 04 00 6 049,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 04 00 121 5 869,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 04 00 242 96,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 04 00 244 84,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 917 0505 002 99 00 21 849,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 99 00 111 17 820,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 002 99 00 112 5,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 99 00 242 850,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 99 00 244 2 880,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 917 0505 002 99 00 852 293,1
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

917 0505 525 00 00 31 207,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 0505 525 03 00 7 192,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 03 00 111 6 022,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 03 00 112 3,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 03 00 242 438,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 03 00 244 728,3

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 0505 525 05 00 24 015,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 111 15 070,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 112 7,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 121 2 396,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 122 10,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 05 00 242 2 967,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 05 00 244 3 564,1

Целевые программы муниципальных образований 917 0505 795 00 00 300,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 917 0505 795 00 28 300,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 917 0505 795 00 28 122 23,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 795 00 28 244 277,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 1000 653 006,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 917 1003 653 006,0
Социальная помощь 917 1003 505 00 00 153 101,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 917 1003 505 46 00 153 101,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 505 46 00 244 2 263,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 505 46 00 313 150 838,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих 
при выполнении государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

917 1003 525 00 00 499 905,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 1003 525 03 00 84 145,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 03 00 244 1 145,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 03 00 313 83 000,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

917 1003 525 05 00 415 760,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 05 00 244 5 698,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 05 00 313 410 062,0

Избирательная комиссия города Нижний Тагил 31 494,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 31 494,5
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 918 0107 31 494,5

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

918 0107 002 00 00 1 761,0

Центральный аппарат 918 0107 002 04 00 434,0



44 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 918 0107 002 04 00 242 58,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 918 0107 002 04 00 244 376,0

Члены избирательной комиссии муниципального образования 918 0107 002 26 00 1 327,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 918 0107 002 26 00 121 1 327,0
Проведение выборов и референдумов 918 0107 020 00 00 29 733,5
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 918 0107 020 00 02 13 266,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 918 0107 020 00 02 244 13 266,3

Проведение выборов главы муниципального образования 918 0107 020 00 03 16 467,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 918 0107 020 00 03 244 16 467,2

ИТОГО 6 829 776,9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

УТВЕРЖДЕНО
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 50

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре 
расходов бюджета города Нижний Тагил 
на плановый период 2013 и 2014 годов

Наименование показателей Вед РзПр ЦСР ВР
Сумма, тыс. рублей

2013 год 2014 год

Муниципальное казенное учреждение 
Администрация муниципального образования город Нижний Тагил 418 389,1 415 979,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 312 244,1 307 879,1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

901 0102 2 271,0 2 311,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0102 002 00 00 2 271,0 2 311,0

Глава муниципального образования 901 0102 002 03 00 2 271,0 2 311,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 002 03 00 121 2 206,0 2 245,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0102 002 03 00 122 65,0 66,0

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

901 0104 131 224,0 133 360,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0104 002 00 00 131 039,0 133 360,0

Центральный аппарат 901 0104 002 04 00 93 667,0 95 326,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 04 00 121 78 303,0 79 690,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0104 002 04 00 122 46,0 47,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 04 00 244 15 309,0 15 580,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 04 00 852 9,0 9,0
Территориальные органы 901 0104 002 15 00 37 372,0 38 034,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 002 15 00 121 29 264,0 29 782,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 002 15 00 244 8 106,0 8 250,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0104 002 15 00 852 2,0 2,0
Целевые программы 
муниципальных образований 901 0104 795 00 00 185,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

901 0104 795 00 29 185,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0104 795 00 29 244 185,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ 
ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

901 0106 30 034,0 30 566,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0106 002 00 00 30 034,0 30 566,0

Центральный аппарат 901 0106 002 04 00 30 034,0 30 566,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0106 002 04 00 121 28 433,0 28 937,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0106 002 04 00 122 11,0 11,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0106 002 04 00 244 1 589,0 1 617,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0106 002 04 00 852 1,0 1,0
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 901 0111 43 482,0 44 252,0
Резервные фонды 901 0111 070 00 00 43 482,0 44 252,0
Резервные фонды местных администраций 901 0111 070 05 00 43 482,0 44 252,0
Резервные средства 901 0111 070 05 00 870 43 482,0 44 252,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0113 105 233,1 97 390,1
Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0113 002 00 00 7 603,0 7 737,0

Центральный аппарат 901 0113 002 04 00 7 603,0 7 737,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 002 04 00 121 7 085,0 7 210,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 002 04 00 244 517,0 526,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 002 04 00 852 1,0 1,0

Реализация государственной политики 
в области приватизации 
и управления государственной 
и муниципальной собственностью 

901 0113 090 00 00 26 094,0 26 556,0

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности

901 0113 090 02 00 20 646,0 21 011,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 112 13,0 13,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0113 090 02 00 122 19,0 19,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 090 02 00 242 93,0 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 02 00 244 20 521,0 20 884,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 090 99 00 5 448,0 5 545,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 090 99 00 111 5 016,0 5 105,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 090 99 00 244 431,0 439,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 090 99 00 852 1,0 1,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

901 0113 452 00 00 42 228,0 42 976,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 452 99 00 42 228,0 42 976,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 452 99 00 111 38 553,0 39 236,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 452 99 00 242 925,0 941,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 452 99 00 244 2 747,0 2 796,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 452 99 00 852 3,0 3,0
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

901 0113 525 00 00 2 990,1 3 140,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных 
документов, относящихся к государственной 
собственности Свердловской области

901 0113 525 02 00 2 555,0 2 683,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 525 02 00 111 405,0 405,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 02 00 244 2 150,0 2 278,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

901 0113 525 06 00 0,1 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 06 00 244 0,1 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

901 0113 525 07 00 435,0 457,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 525 07 00 244 435,0 457,0

Архивные учреждения 901 0113 790 00 00 9 595,0 9 765,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 790 99 00 9 595,0 9 765,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 790 99 00 111 7 310,0 7 439,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 790 99 00 242 278,0 283,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 790 99 00 244 2 007,0 2 043,0

Мероприятия по взаимодействию 
привлекаемых сил и средств 
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

901 0113 791 00 00 4 451,0 4 530,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0113 791 99 00 4 451,0 4 530,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0113 791 99 00 111 3 504,0 3 566,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0113 791 99 00 112 14,0 14,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 791 99 00 242 93,0 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 791 99 00 244 840,0 855,0

Выкуп изымаемых у собственников 
помещений признанных непригодными 
для проживания, либо находящихся 
в жилых домах, подлежащих сносу

901 0113 793 00 00 2 419,0 2 462,0

Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания, либо 
находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

901 0113 793 01 00 2 419,0 2 462,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 793 01 00 244 2 419,0 2 462,0

Целевые программы 
муниципальных образований 901 0113 795 00 00 9 640,0

Муниципальная целевая программа 
«Информатизация Администрации города 
Нижний Тагил на 2010–2013 годы»

901 0113 795 00 25 9 640,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 0113 795 00 25 122 2,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0113 795 00 25 242 9 601,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 795 00 25 244 37,0

Региональные целевые программы 901 0113 800 00 00 213,0 224,0
Областная целевая программа 
«Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы

901 0113 815 00 00 213,0 224,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0113 815 00 00 244 213,0 224,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 0300 8 169,0 8 314,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 901 0310 1 617,0 1 646,0
Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

901 0310 247 00 00 1 617,0 1 646,0



45№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 14 767,0 15 028,0
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 901 1201 4 935,0 5 022,0
Телекомпании и телеорганизации 901 1201 453 00 00 4 935,0 5 022,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 901 1201 453 15 00 4 935,0 5 022,0
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1201 453 15 00 621 4 935,0 5 022,0

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 901 1202 9 832,0 10 006,0
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной 
и исполнительной власти

901 1202 457 00 00 9 832,0 10 006,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 901 1202 457 15 00 9 832,0 10 006,0
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 1202 457 15 00 621 9 832,0 10 006,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 901 1300 46 257,0 47 076,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

901 1301 46 257,0 47 076,0

Процентные платежи 
по долговым обязательствам 901 1301 065 00 00 46 257,0 47 076,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 065 03 00 46 257,0 47 076,0
Обслуживание муниципального долга 901 1301 065 03 00 730 46 257,0 47 076,0

Муниципальное казённое учреждение Комитет по городскому 
хозяйству Администрации города Нижний Тагил 420 818,0 419 597,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 903 0300 22 518,0 21 007,0

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

903 0309 21 491,0 21 007,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

903 0309 002 00 00 3 296,0 3 354,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 903 0309 002 99 00 3 296,0 3 354,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 002 99 00 111 2 945,0 2 997,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0309 002 99 00 242 54,0 55,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 002 99 00 244 296,0 301,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0309 002 99 00 852 1,0 1,0
Мероприятия по гражданской обороне 903 0309 219 00 00 1 746,0 1 777,0
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 903 0309 219 01 00 1 746,0 1 777,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0309 219 01 00 244 1 746,0 1 777,0

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения 903 0309 302 00 00 15 600,0 15 876,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0309 302 20 00 15 600,0 15 876,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0309 302 20 00 611 15 600,0 15 876,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0309 795 00 00 849,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0309 795 00 29 849,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0309 795 00 29 111 849,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 903 0310 1 027,0
Целевые программы 
муниципальных образований 903 0310 795 00 00 1 027,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0310 795 00 29 1 027,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

903 0310 795 00 29 630 1 027,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400 224 628,0 228 652,0
ТРАНСПОРТ 903 0408 55 509,0 56 492,0
Другие виды транспорта 903 0408 317 00 00 37 006,0 37 661,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 903 0408 317 01 00 37 006,0 37 661,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0408 317 01 00 810 37 006,0 37 661,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0408 795 00 00 18 503,0 18 831,0

Муниципальная целевая программа 
«Обновление муниципального парка трамвайных 
вагонов города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

903 0408 795 00 03 18 503,0 18 831,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0408 795 00 03 244 18 503,0 18 831,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 903 0409 169 119,0 172 160,0

Дорожное хозяйство 903 0409 315 00 00 109 638,0 111 580,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 903 0409 315 01 00 109 638,0 111 580,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения 903 0409 315 01 03 109 638,0 111 580,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 315 01 03 244 109 638,0 111 580,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0409 795 00 00 58 082,0 59 111,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

903 0409 795 00 24 58 082,0 59 111,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0409 795 00 24 244 58 082,0 59 111,0

Региональные целевые программы 903 0412 800 00 00 1 399,0 1 469,0
Областная целевая программа 
«Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы

903 0412 803 00 00 1 399,0 1 469,0

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 901 0310 247 10 00 1 617,0 1 646,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0310 247 10 00 244 1 617,0 1 646,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

901 0314 6 552,0 6 668,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

901 0314 247 00 00 3 276,0 3 334,0

Участие в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма

901 0314 247 00 20 3 276,0 3 334,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 247 00 20 244 3 276,0 3 334,0

Целевые программы 
муниципальных образований 901 0314 795 00 00 3 276,0 3 334,0

Муниципальная комплексная программа 
«Профилактика правонарушений на территории 
города Нижний Тагил (2007–2012 годы)»

901 0314 795 00 02 3 276,0 3 334,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0314 795 00 02 244 3 276,0 3 334,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 13 267,0 13 577,0
ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0407 628,0 639,0
Целевые программы 
муниципальных образований 901 0407 795 00 00 628,0 639,0

Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

901 0407 795 00 40 628,0 639,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0407 795 00 40 244 628,0 639,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 901 0412 12 639,0 12 938,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

901 0412 092 00 00 4 866,0 4 952,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 901 0412 092 99 00 4 866,0 4 952,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0412 092 99 00 111 3 862,0 3 930,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 901 0412 092 99 00 242 179,0 182,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 092 99 00 244 820,0 835,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0412 092 99 00 852 5,0 5,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 901 0412 340 00 00 5 431,0 5 527,0

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 901 0412 340 03 00 5 431,0 5 527,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 340 03 00 244 5 431,0 5 527,0

Региональные целевые программы 901 0412 800 00 00 2 342,0 2 459,0
Областная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

901 0412 806 00 00 2 342,0 2 459,0

Реализация мероприятий областной 
целевой программы 901 0412 806 00 99 2 342,0 2 459,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0412 806 00 99 244 2 342,0 2 459,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 9 691,0 9 863,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0501 60,0 61,0
Поддержка жилищного хозяйства 901 0501 390 00 00 60,0 61,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 390 03 00 60,0 61,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0501 390 03 00 244 60,0 61,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 901 0503 1 240,0 1 262,0
Благоустройство 901 0503 600 00 00 1 240,0 1 262,0
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 901 0503 600 05 00 1 240,0 1 262,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0503 600 05 00 244 1 240,0 1 262,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 901 0505 8 391,0 8 540,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

901 0505 002 00 00 8 391,0 8 540,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 901 0505 002 20 00 8 391,0 8 540,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

901 0505 002 20 00 611 8 391,0 8 540,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 0600 463,0 471,0
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 901 0603 463,0 471,0

Целевые программы 
муниципальных образований 901 0603 795 00 00 463,0 471,0

Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

901 0603 795 00 40 463,0 471,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0603 795 00 40 244 463,0 471,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800 8 622,0 8 775,0
КУЛЬТУРА 901 0801 8 622,0 8 775,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 00 00 8 622,0 8 775,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 901 0801 440 01 00 8 622,0 8 775,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 901 0801 440 01 00 244 8 622,0 8 775,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 4 909,0 4 996,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 901 1006 4 909,0 4 996,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 901 1006 514 00 00 4 909,0 4 996,0

Мероприятия в области социальной политики 901 1006 514 01 00 98,0 100,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 901 1006 514 01 00 122 98,0 100,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 901 1006 514 05 00 4 811,0 4 896,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

901 1006 514 05 00 630 4 811,0 4 896,0



46 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Осуществление мероприятий по постановке 
на учет бесхозяйных автомобильных дорог, 
находящихся на территориях муниципальных 
образований в Свердловской области, 
и оформлению права собственности на них

903 0412 803 02 07 1 399,0 1 469,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0412 803 02 07 244 1 399,0 1 469,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500 167 674,0 163 832,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0501 1 388,0 1 413,0
Поддержка жилищного хозяйства 903 0501 390 00 00 1 388,0 1 413,0
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги 
по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

903 0501 390 01 00 1 388,0 1 413,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

903 0501 390 01 00 810 1 388,0 1 413,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0502 4 662,0 2 200,0
Целевые программы 
муниципальных образований 903 0502 795 00 00 4 662,0 2 200,0

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 
годы и целевые установки до 2020 года»

903 0502 795 00 32 4 662,0 2 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0502 795 00 32 244 4 662,0 2 200,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 0503 130 912,0 131 818,0
Благоустройство 903 0503 600 00 00 129 524,0 131 818,0
Уличное освещение 903 0503 600 01 00 70 264,0 71 508,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 01 00 244 70 264,0 71 508,0

Озеленение 903 0503 600 03 00 18 503,0 18 831,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 03 00 244 18 503,0 18 831,0

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 600 04 00 12 027,0 12 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 04 00 244 12 027,0 12 240,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 903 0503 600 05 00 28 730,0 29 239,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 600 05 00 244 28 730,0 29 239,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0503 795 00 00 1 388,0

Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование работы по сбору, 
транспортировке и утилизации 
твердых бытовых отходов на территории 
города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

903 0503 795 00 01 1 388,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0503 795 00 01 244 1 388,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 903 0505 30 712,0 28 401,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

903 0505 002 00 00 26 614,0 26 988,0

Центральный аппарат 903 0505 002 04 00 5 216,0 5 308,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 04 00 121 4 637,0 4 719,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 04 00 244 576,0 586,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0505 002 04 00 852 3,0 3,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 903 0505 002 99 00 21 398,0 21 680,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 903 0505 002 99 00 111 17 867,0 17 849,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 903 0505 002 99 00 242 210,0 220,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 002 99 00 244 3 261,0 3 561,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 903 0505 002 99 00 852 60,0 50,0
Социальная помощь 903 0505 505 00 00 1 388,0 1 413,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 903 0505 505 22 00 1 388,0 1 413,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня 
услуг по погребению 903 0505 505 22 10 1 388,0 1 413,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 505 22 10 244 1 388,0 1 413,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0505 795 00 00 2 710,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

903 0505 795 00 29 2 710,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0505 795 00 29 244 2 710,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 0600 5 998,0 6 106,0
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 903 0603 5 998,0 6 106,0

Природоохранные учреждения 903 0603 411 00 00 4 221,0 4 296,0
Субсидии бюджетным учреждениям 903 0603 411 20 00 4 221,0 4 296,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

903 0603 411 20 00 611 4 221,0 4 296,0

Целевые программы 
муниципальных образований 903 0603 795 00 00 1 712,0 1 742,0

Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

903 0603 795 00 40 1 712,0 1 742,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0603 795 00 40 244 1 712,0 1 742,0

Региональные целевые программы 903 0603 800 00 00 65,0 68,0
Областная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы

903 0603 823 00 00 65,0 68,0

Организация мероприятий по охране 
окружающей среды и природопользованию 903 0603 823 00 01 65,0 68,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 903 0603 823 00 01 244 65,0 68,0

Муниципальное казенное учреждение управление инвестиций, 
архитектуры и градостроительства Администрации города Нижний Тагил 221 048,0 272 098,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 0400 41 989,0 31 479,0
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0406 12 236,0 12 364,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0406 795 00 00 7 236,0 7 364,0

Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

905 0406 795 00 40 7 236,0 7 364,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0406 795 00 40 244 7 236,0 7 364,0

Региональные целевые программы 905 0406 800 00 00 5 000,0 5 000,0
Областная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы

905 0406 823 00 00 5 000,0 5 000,0

Осуществление водохозяйственных 
мероприятий, в том числе капитального 
ремонта гидротехнических сооружений, 
находящихся в муниципальной собственности, 
и на осуществление действий, связанных 
с приобретением права муниципальной 
собственности на бесхозяйные гидротехнические 
сооружения, расположенные на территориях 
соответствующих муниципальных образований 
в Свердловской области

905 0406 823 00 02 5 000,0 5 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0406 823 00 02 244 5 000,0 5 000,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 905 0412 29 753,0 19 115,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

905 0412 092 00 00 16 183,0 16 469,0

Субсидии муниципальным 
автономным учреждениям 905 0412 092 15 00 9 386,0 9 552,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

905 0412 092 15 00 621 9 386,0 9 552,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 905 0412 092 99 00 6 797,0 6 917,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0412 092 99 00 111 6 210,0 6 320,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0412 092 99 00 242 50,0 51,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0412 092 99 00 244 535,0 544,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0412 092 99 00 852 2,0 2,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0412 795 00 00 11 050,0

Муниципальная целевая программа 
«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 

905 0412 795 00 36 11 050,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0412 795 00 36 622 11 050,0
Региональные целевые программы 905 0412 800 00 00 2 520,0 2 646,0
Областная целевая программа 
«Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 

905 0412 804 00 00 2 520,0 2 646,0

Подпрограмма «Подготовка документов 
территориального планирования, 
градостроительного зонирования 
и документации по планировке территории» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

905 0412 804 06 00 2 520,0 2 646,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0412 804 06 00 622 2 520,0 2 646,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0500 42 397,0 36 126,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0501 15 727,0 16 006,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0501 795 00 00 15 727,0 16 006,0

 Муниципальная целевая программа 
«Развитие малоэтажного жилищного 
строительства на территории города 
Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

905 0501 795 00 23 15 727,0 16 006,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 905 0501 795 00 23 622 15 727,0 16 006,0
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 0502 6 995,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0502 795 00 00 6 995,0

Муниципальная программа «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 
годы и целевые установки до 2020 года»

905 0502 795 00 32 6 995,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0502 795 00 32 244 6 995,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 905 0505 19 675,0 20 120,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

905 0505 002 00 00 19 675,0 20 120,0

Центральный аппарат 905 0505 002 04 00 10 995,0 11 189,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 04 00 121 10 033,0 10 211,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 04 00 242 28,0 28,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 04 00 244 928,0 944,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 04 00 852 6,0 6,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 905 0505 002 99 00 8 680,0 8 931,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 905 0505 002 99 00 111 7 014,0 7 473,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 905 0505 002 99 00 242 151,0 147,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 905 0505 002 99 00 244 1 462,0 1 246,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 905 0505 002 99 00 852 53,0 65,0
ОБРАЗОВАНИЕ 905 0700 136 662,0 204 493,0
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0701 102 473,0 169 699,0
Целевые программы 
муниципальных образований 905 0701 795 00 00 54 225,0 47 250,0

Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных 
образовательных учреждений в городе 
Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

905 0701 795 00 26 54 225,0 47 250,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 795 00 26 411 54 225,0 47 250,0

Региональные целевые программы 905 0701 800 00 00 48 248,0 122 449,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений в Свердловской области» 
на 2010–2014 годы

905 0701 820 00 00 48 248,0 122 449,0

Осуществление мероприятий по созданию 
дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования

905 0701 820 00 10 19 373,0 20 342,0



47№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 820 00 10 411 19 373,0 20 342,0

Строительство и реконструкция 
дошкольных образовательных учреждений 905 0701 820 00 20 28 875,0 102 107,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0701 820 00 20 411 28 875,0 102 107,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 905 0702 34 189,0 34 794,0
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 

905 0702 102 00 00 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

905 0702 102 01 00 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований 

905 0702 102 01 02 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

905 0702 102 01 02 411 34 189,0 34 794,0

Муниципальное казенное учреждение управление образования 
Администрации города Нижний Тагил 3 158 602,8 3 194 126,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 3 158 602,8 3 194 126,2
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0701 992 270,0 1 006 745,0
Детские дошкольные учреждения 906 0701 420 00 00 986 486,0 1 003 958,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 906 0701 420 15 00 196 553,0 200 034,0
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 15 00 621 196 553,0 200 034,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0701 420 20 00 726 158,0 739 020,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 420 20 00 611 726 158,0 739 020,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 906 0701 420 99 00 63 775,0 64 904,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 420 99 00 111 47 333,0 48 171,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 906 0701 420 99 00 112 126,0 128,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 420 99 00 244 16 316,0 16 605,0

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 906 0701 526 00 00 2 731,0 2 787,0

Финансирование расходов, связанных 
с воспитанием и обучением детей-инвалидов 
дошкольного возраста, проживающих 
в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях 
дошкольного образования

906 0701 526 02 00 2 731,0 2 787,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0701 526 02 00 111 119,0 117,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 526 02 00 244 54,0 55,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 526 02 00 611 2 052,0 2 097,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0701 526 02 00 621 506,0 518,0

Целевые программы 
муниципальных образований 906 0701 795 00 00 3 053,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0701 795 00 29 3 053,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0701 795 00 29 244 125,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0701 795 00 29 612 2 928,0
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 906 0702 1 893 750,8 1 906 529,2
Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 906 0702 421 00 00 153 264,0 155 978,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0702 421 20 00 149 319,0 151 963,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 421 20 00 611 149 319,0 151 963,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 906 0702 421 99 00 3 945,0 4 015,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 421 99 00 244 3 933,0 4 003,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0702 421 99 00 852 12,0 12,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 906 0702 423 00 00 175 423,0 178 530,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0702 423 20 00 175 423,0 178 530,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 423 20 00 611 175 423,0 178 530,0

Иные безвозмездные 
и безвозвратные перечисления 906 0702 520 00 00 24 248,6 24 248,6

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 906 0702 520 09 00 24 248,6 24 248,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0702 520 09 00 111 301,6 301,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 520 09 00 612 23 947,0 23 947,0
Субсидии местным бюджетам 906 0702 524 00 00 158 031,0 165 933,0
Осуществление мероприятий 
по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях 

906 0702 524 02 00 158 031,0 165 933,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 524 02 00 244 1 211,0 1 272,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 524 02 00 612 156 820,0 164 661,0

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

906 0702 525 00 00 1 374 586,2 1 376 388,6

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений, 
расходов на учебники и учебные пособия, 
технические средства обучения, расходные 
материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и коммунальных расходов) 

906 0702 525 01 00 1 374 586,2 1 376 388,6

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на оплату труда 
работников общеобразовательных учреждений

906 0702 525 01 10 1 340 418,2 1 342 623,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0702 525 01 10 111 22 755,0 22 755,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 906 0702 525 01 10 112 60,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 10 611 1 317 603,2 1 319 808,1

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов на учебники 
и учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы 
и хозяйственные нужды (за исключением расходов 
на содержание зданий и коммунальных расходов 
и расходов, направляемых на модернизацию 
системы общего образования) 

906 0702 525 01 20 11 322,5 11 322,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 525 01 20 242 61,5 61,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 525 01 20 244 111,0 111,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 20 611 11 150,0 11 150,0

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части 
финансирования расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования 

906 0702 525 01 30 22 845,5 22 845,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0702 525 01 30 242 372,5 372,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 525 01 30 244 30,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 525 01 30 611 22 443,0 22 443,0

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 906 0702 526 00 00 1 484,0 1 547,0

Финансирование расходов, связанных 
с воспитанием и обучением детей-инвалидов 
дошкольного возраста, проживающих 
в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях 
дошкольного образования

906 0702 526 02 00 365,0 372,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0702 526 02 00 611 365,0 372,0

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях, на городском, пригородном, 
в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также бесплатного 
проезда один раз в год к месту жительства 
и обратно к месту учебы 

906 0702 526 04 00 1 119,0 1 175,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 526 04 00 612 1 119,0 1 175,0
Целевые программы 
муниципальных образований 906 0702 795 00 00 4 449,0 1 526,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

906 0702 795 00 29 2 950,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0702 795 00 29 244 139,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 29 612 2 811,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания 
обучающихся общеобразовательных учреждений, 
находящихся на территории города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

906 0702 795 00 30 1 499,0 1 526,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 795 00 30 612 1 499,0 1 526,0



48 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Региональные целевые программы 906 0702 800 00 00 2 265,0 2 378,0
Областная целевая программа 
«Развитие образования в Свердловской области 
(«Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы

906 0702 811 00 00 2 265,0 2 378,0

Осуществление мероприятий по капитальному 
ремонту и приведению в соответствие 
с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются 
муниципальные образовательные учреждения

906 0702 811 00 10 2 265,0 2 378,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0702 811 00 10 612 2 265,0 2 378,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 906 0707 187 246,0 194 006,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 906 0707 432 00 00 187 246,0 194 006,0

Оздоровление детей 906 0707 432 02 00 106 665,0 111 998,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 02 00 611 106 665,0 111 998,0

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета проведения мероприятий 
по организации отдыха детей в каникулярное время

906 0707 432 04 00 17 851,0 18 167,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 04 00 611 17 851,0 18 167,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 906 0707 432 05 00 1 850,0 1 883,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 906 0707 432 05 00 612 1 850,0 1 883,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0707 432 20 00 60 880,0 61 958,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0707 432 20 00 611 60 880,0 61 958,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 906 0709 85 336,0 86 846,0
Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

906 0709 002 00 00 12 952,0 13 181,0

Центральный аппарат 906 0709 002 04 00 12 952,0 13 181,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 002 04 00 121 12 301,0 12 519,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 002 04 00 244 649,0 660,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0709 002 04 00 852 2,0 2,0
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования 906 0709 435 00 00 6 857,0 6 978,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 906 0709 435 20 00 6 857,0 6 978,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

906 0709 435 20 00 611 6 857,0 6 978,0

Мероприятия в области образования 906 0709 436 00 00 2 775,0 2 824,0
Муниципальная поддержка в сфере образования 906 0709 436 01 00 2 775,0 2 824,0
Проведение мероприятий в области образования 906 0709 436 01 40 2 775,0 2 824,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 436 01 40 244 2 775,0 2 824,0

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

906 0709 452 00 00 62 752,0 63 863,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 906 0709 452 99 00 62 752,0 63 863,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 906 0709 452 99 00 111 54 914,0 55 887,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 906 0709 452 99 00 242 3 238,0 3 295,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 906 0709 452 99 00 244 4 598,0 4 679,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 906 0709 452 99 00 852 2,0 2,0
Муниципальное казенное учреждение 

«Отдел культуры Администрации города Нижний Тагил» 289 986,0 294 171,0

ОБРАЗОВАНИЕ 908 0700 88 108,0 89 669,0
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 908 0702 88 015,0 89 574,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 908 0702 423 00 00 88 015,0 89 574,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0702 423 20 00 88 015,0 89 574,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0702 423 20 00 611 88 015,0 89 574,0

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 908 0707 93,0 95,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 908 0707 432 00 00 93,0 95,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 908 0707 432 05 00 93,0 95,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0707 432 05 00 612 93,0 95,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 0800 201 878,0 204 502,0
КУЛЬТУРА 908 0801 195 457,0 198 720,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 00 00 45 355,0 46 159,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 908 0801 440 01 00 6 428,0 6 543,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 440 01 00 244 213,0 217,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 611 1 950,0 1 985,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 01 00 621 4 265,0 4 341,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 440 20 00 38 927,0 39 616,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 440 20 00 611 38 927,0 39 616,0

Музеи и постоянные выставки 908 0801 441 00 00 53 002,0 53 941,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 441 20 00 9 069,0 9 230,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 441 20 00 611 9 069,0 9 230,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 908 0801 441 99 00 43 933,0 44 711,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0801 441 99 00 111 33 672,0 34 268,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 908 0801 441 99 00 112 8,0 8,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0801 441 99 00 244 10 193,0 10 374,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0801 441 99 00 852 60,0 61,0
Библиотеки 908 0801 442 00 00 43 200,0 43 965,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 442 20 00 43 200,0 43 965,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 442 20 00 611 43 200,0 43 965,0

Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительских искусств 908 0801 443 00 00 53 657,0 54 608,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 908 0801 443 15 00 15 337,0 15 609,0
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 15 00 621 15 337,0 15 609,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 908 0801 443 20 00 38 320,0 38 999,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

908 0801 443 20 00 611 38 320,0 38 999,0

Целевые программы 
муниципальных образований 908 0801 795 00 00 243,0 47,0

Муниципальная программа 
«Профилактика наркомании и противодействие 
незаконному обороту наркотиков на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

908 0801 795 00 05 132,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 05 612 132,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 908 0801 795 00 18 46,0 47,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 18 612 46,0 47,0
Муниципальная целевая программа  
«Информатизация Администрации города 
Нижний Тагил на 2010–2013 годы»

908 0801 795 00 25 65,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 908 0801 795 00 25 612 65,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ 908 0804 6 421,0 5 782,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

908 0804 002 00 00 5 681,0 5 782,0

Центральный аппарат 908 0804 002 04 00 5 681,0 5 782,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 908 0804 002 04 00 121 5 190,0 5 282,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 002 04 00 244 488,0 497,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 908 0804 002 04 00 852 3,0 3,0
Целевые программы 
муниципальных образований 908 0804 795 00 00 740,0

Ведомственная целевая программа 
«Кадры отрасли «Культура» города Нижний Тагил 
(2008–2013 годы)»

908 0804 795 00 21 740,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 908 0804 795 00 21 244 616,0

Премии и гранты 908 0804 795 00 21 350 124,0

Муниципальное казенное учреждение «Отдел социальных программ 
и семейной политики Администрации города Нижний Тагил» 81 077,0 82 509,0

ОБРАЗОВАНИЕ 909 0700 1 970,0 2 005,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 909 0707 1 970,0 2 005,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 909 0707 432 00 00 1 970,0 2 005,0

Софинансирование за счет средств местного 
бюджета проведения мероприятий по организации 
отдыха детей в каникулярное время

909 0707 432 04 00 1 600,0 1 628,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0707 432 04 00 611 1 600,0 1 628,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 909 0707 432 05 00 370,0 377,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 432 05 00 244 370,0 377,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 909 0900 16 707,0 17 003,0
САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 909 0905 16 707,0 17 003,0
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 909 0905 475 00 00 16 707,0 17 003,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 909 0905 475 20 00 16 707,0 17 003,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

909 0905 475 20 00 611 16 707,0 17 003,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 1000 62 400,0 63 501,0
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 909 1001 31 576,0 32 135,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 909 1001 491 00 00 31 576,0 32 135,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

909 1001 491 01 00 31 576,0 32 135,0

Иные выплаты населению 909 1001 491 01 00 360 31 576,0 32 135,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1002 1 691,0 1 721,0
Учреждения социального 
обслуживания населения 909 1002 792 00 00 1 691,0 1 721,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 909 1002 792 99 00 1 691,0 1 721,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1002 792 99 00 111 1 423,0 1 448,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1002 792 99 00 244 268,0 273,0



49№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 909 1003 24 641,0 25 078,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 909 1003 514 00 00 11 674,0 11 881,0

Мероприятия в области социальной политики 909 1003 514 01 00 9 343,0 9 509,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 514 01 00 244 2 065,0 2 102,0

Иные выплаты населению 909 1003 514 01 00 360 7 232,0 7 360,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 909 1003 514 01 00 852 46,0 47,0
Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 28.10.2010 № 54 «Об утверждении Положения 
о выплате единовременного целевого 
муниципального пособия при рождении, 
усыновлении второго и последующих детей 
семьям, относящимся к категории малоимущих, 
проживающих на территории муниципального 
образования город Нижний Тагил»

909 1003 514 01 01 2 331,0 2 372,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 909 1003 514 01 01 313 2 331,0 2 372,0

Целевые программы 
муниципальных образований 909 1003 795 00 00 12 967,0 13 197,0

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 909 1003 795 00 18 12 967,0 13 197,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1003 795 00 18 244 1 892,0 1 926,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 909 1003 795 00 18 314 10 964,0 11 158,0

Иные выплаты населению 909 1003 795 00 18 360 111,0 113,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 909 1006 4 492,0 4 567,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

909 1006 002 00 00 4 488,0 4 567,0

Центральный аппарат 909 1006 002 04 00 4 488,0 4 567,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 909 1006 002 04 00 121 4 031,0 4 102,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 002 04 00 244 457,0 465,0

Целевые программы 
муниципальных образований 909 1006 795 00 00 4,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

909 1006 795 00 29 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 909 1006 795 00 29 244 4,0

Нижнетагильская городская Дума 19 048,0 19 384,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 19 048,0 19 384,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

912 0103 19 048,0 19 384,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

912 0103 002 00 00 19 048,0 19 384,0

Центральный аппарат 912 0103 002 04 00 14 413,0 14 667,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 04 00 121 8 945,0 9 103,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 04 00 122 24,0 24,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 912 0103 002 04 00 242 430,0 438,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 002 04 00 244 4 767,0 4 851,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 912 0103 002 04 00 852 247,0 251,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 912 0103 002 11 00 2 867,0 2 918,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 11 00 121 2 802,0 2 852,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 912 0103 002 11 00 122 65,0 66,0

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 912 0103 002 12 00 1 768,0 1 799,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 912 0103 002 12 00 121 1 768,0 1 799,0
Счётная палата города Нижний Тагил 5 097,0 5 186,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 5 097,0 5 186,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ 
ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

913 0106 5 097,0 5 186,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

913 0106 002 00 00 5 097,0 5 186,0

Центральный аппарат 913 0106 002 04 00 3 206,0 3 262,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 04 00 121 2 624,0 2 670,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 913 0106 002 04 00 242 278,0 283,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 913 0106 002 04 00 244 304,0 309,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 913 0106 002 25 00 1 891,0 1 924,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0106 002 25 00 121 1 891,0 1 924,0
Муниципальное казенное учреждение «Отдел по физической культуре, 

спорту и туризму Администрации города Нижний Тагил» 212 385,0 212 624,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 915 0400 3 335,0 3 159,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 915 0412 3 335,0 3 159,0

Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 915 0412 482 00 00 3 104,0 3 159,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0412 482 20 00 3 104,0 3 159,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0412 482 20 00 611 3 104,0 3 159,0

Целевые программы 
муниципальных образований 915 0412 795 00 00 231,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0412 795 00 29 231,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0412 795 00 29 612 231,0

ОБРАЗОВАНИЕ 915 0700 178 963,0 181 070,0
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 915 0702 163 724,0 165 930,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 915 0702 423 00 00 152 230,0 154 926,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 915 0702 423 15 00 19 454,0 19 799,0
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 15 00 621 19 454,0 19 799,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0702 423 20 00 132 776,0 135 127,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0702 423 20 00 611 132 776,0 135 127,0

Целевые программы
 муниципальных образований 915 0702 795 00 00 4 747,0 3 919,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 0702 795 00 15 1 133,0 1 153,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 15 612 1 133,0 1 153,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0702 795 00 29 896,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 29 612 896,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры 
и спорта, подведомственных управлению 
по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил 
(2012–2016 годы)»

915 0702 795 00 42 2 718,0 2 766,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 42 612 2 297,0 2 338,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 795 00 42 622 421,0 428,0
Региональные целевые программы 915 0702 800 00 00 6 747,0 7 085,0
Областная целевая программа 
«Совершенствование оказания медицинской 
помощи населению, предупреждение 
и борьба с социально-значимыми заболеваниями 
на территории Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

915 0702 809 00 00 1 557,0 1 635,0

Направление «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных 
учреждений и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 809 09 00 1 557,0 1 635,0

Реализация мероприятий областной 
целевой программы по направлению 
«Совершенствование организации медицинской 
помощи учащимся образовательных учреждений 
и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 809 09 99 1 557,0 1 635,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 809 09 99 612 1 346,0 1 413,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 809 09 99 622 211,0 222,0
Областная целевая программа 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

915 0702 813 00 00 5 190,0 5 450,0

Направление «Массовый спорт» 915 0702 813 01 00 5 190,0 5 450,0
Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей – детско-юношеских 
спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва

915 0702 813 01 06 5 190,0 5 450,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0702 813 01 06 612 4 662,5 4 895,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 0702 813 01 06 622 527,5 554,3
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 915 0707 9 461,0 9 543,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 915 0707 432 00 00 9 378,0 9 543,0

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета проведения мероприятий 
по организации отдыха детей в каникулярное время

915 0707 432 04 00 2 775,0 2 824,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 04 00 611 2 775,0 2 824,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 915 0707 432 05 00 823,0 837,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 05 00 611 754,0 767,0

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 05 00 621 69,0 70,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0707 432 20 00 5 780,0 5 882,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0707 432 20 00 611 5 780,0 5 882,0

Целевые программы 
муниципальных образований 915 0707 795 00 00 83,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0707 795 00 29 83,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0707 795 00 29 612 83,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 915 0709 5 778,0 5 597,0
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере образования 915 0709 435 00 00 5 500,0 5 597,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 0709 435 20 00 5 500,0 5 597,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 0709 435 20 00 611 5 500,0 5 597,0

Целевые программы 
муниципальных образований 915 0709 795 00 00 278,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 0709 795 00 29 278,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 0709 795 00 29 612 278,0



50 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 915 1100 30 087,0 28 395,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 915 1101 15 434,0 13 482,0
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 915 1101 482 00 00 10 648,0 10 837,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 915 1101 482 20 00 10 648,0 10 837,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 482 20 00 611 10 648,0 10 837,0

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 915 1101 512 00 00 2 043,0 2 079,0

Мероприятия в области здравоохранения,
спорта и физической культуры, туризма 915 1101 512 97 00 2 043,0 2 079,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

915 1101 512 97 00 611 2 043,0 2 079,0

Целевые программы 
муниципальных образований 915 1101 795 00 00 2 743,0 566,0

Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся 
вторых классов общеобразовательных 
учреждений города (2009–2013 годы)»

915 1101 795 00 13 1 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1101 795 00 13 244 1 850,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 1101 795 00 15 556,0 566,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 612 500,0 509,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 15 622 56,0 57,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

915 1101 795 00 29 337,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 915 1101 795 00 29 612 337,0
СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 915 1103 9 251,0 9 415,0
Целевые программы 
муниципальных образований 915 1103 795 00 00 9 251,0 9 415,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

915 1103 795 00 15 9 251,0 9 415,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

915 1103 795 00 15 630 9 251,0 9 415,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 915 1105 5 402,0 5 498,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

915 1105 002 00 00 5 402,0 5 498,0

Центральный аппарат 915 1105 002 04 00 5 402,0 5 498,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 915 1105 002 04 00 121 5 072,0 5 162,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 915 1105 002 04 00 242 14,0 14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 915 1105 002 04 00 244 314,0 320,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 915 1105 002 04 00 852 2,0 2,0
Муниципальное казенное учреждение отдел по делам молодежи 

Администрации города Нижний Тагил 52 405,0 53 778,0

ОБРАЗОВАНИЕ 916 0700 14 998,0 15 266,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 916 0707 10 122,0 10 308,0

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 916 0707 432 00 00 696,0 708,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 916 0707 432 05 00 696,0 708,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд 916 0707 432 05 00 244 463,0 471,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0707 432 05 00 611 233,0 237,0

Целевые программы 
муниципальных образований 916 0707 795 00 00 9 210,0 9 373,0

Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 916 0707 795 00 16 9 210,0 9 373,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0707 795 00 16 244 3 124,0 3 179,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0707 795 00 16 611 6 086,0 6 194,0

Региональные целевые программы 916 0707 800 00 00 216,0 227,0
Областная целевая программа 
«Молодежь Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

916 0707 814 00 00 216,0 227,0

Реализация мероприятий областной целевой 
программы «Молодежь Свердловской области» 
на 2011–2015 годы

916 0707 814 00 99 216,0 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0707 814 00 99 611 216,0 227,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 916 0709 4 876,0 4 958,0
Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

916 0709 002 00 00 4 872,0 4 958,0

Центральный аппарат 916 0709 002 04 00 4 872,0 4 958,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 916 0709 002 04 00 121 3 940,0 4 010,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 916 0709 002 04 00 242 77,0 78,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 002 04 00 244 852,0 867,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 916 0709 002 04 00 852 3,0 3,0
Целевые программы 
муниципальных образований 916 0709 795 00 00 4,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

916 0709 795 00 29 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 916 0709 795 00 29 244 4,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 916 0800 18 859,0 19 193,0
КУЛЬТУРА 916 0801 18 859,0 19 193,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 916 0801 440 00 00 16 806,0 17 104,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 916 0801 440 20 00 16 806,0 17 104,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0801 440 20 00 611 16 806,0 17 104,0

Музеи и постоянные выставки 916 0801 441 00 00 2 053,0 2 089,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 916 0801 441 20 00 2 053,0 2 089,0
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

916 0801 441 20 00 611 2 053,0 2 089,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 916 1000 18 548,0 19 319,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 916 1003 18 338,0 19 105,0
Целевые программы 
муниципальных образований 916 1003 795 00 00 4 626,0 4 708,0

Муниципальная целевая программа 
«Предоставление молодым семьям социальной 
выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

916 1003 795 00 17 3 238,0 3 295,0

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

916 1003 795 00 17 321 3 238,0 3 295,0

Муниципальная целевая программа 
«Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим на территории 
города Нижний Тагил, на погашение основной 
суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы

916 1003 795 00 38 1 388,0 1 413,0

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

916 1003 795 00 38 321 1 388,0 1 413,0

Региональные целевые программы 916 1003 800 00 00 13 712,0 14 397,0
Областная целевая программа 
«Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 

916 1003 804 00 00 13 712,0 14 397,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей» 916 1003 804 05 00 9 607,0 10 087,0

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств

916 1003 804 05 00 321 9 607,0 10 087,0

Подпрограмма «Предоставление финансовой 
поддержки молодым семьям, проживающим 
в Свердловской области, на погашение основной 
суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)» 

916 1003 804 07 00 4 105,0 4 310,0

Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств

916 1003 804 07 00 321 4 105,0 4 310,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 916 1006 210,0 214,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 916 1006 514 00 00 210,0 214,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 916 1006 514 05 00 210,0 214,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

916 1006 514 05 00 630 210,0 214,0

Муниципальное казенное учреждение управление по жилищно-
коммунальному хозяйству Администрации города Нижний Тагил 947 896,0 985 646,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0100 3 238,0 3 295,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 917 0113 3 238,0 3 295,0
Расходы по содержанию имущества 
муниципальной казны 917 0113 780 00 00 3 238,0 3 295,0

Содержание жилых и нежилых помещений 917 0113 780 01 00 3 238,0 3 295,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0113 780 01 00 244 3 238,0 3 295,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0500 202 038,0 172 401,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 917 0501 21 502,0 15 293,0
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 
и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда

917 0501 098 00 00 12 059,0 12 273,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов и переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда 

917 0501 098 02 00 12 059,0 12 273,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 917 0501 098 02 01 12 059,0 12 273,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 098 02 01 810 12 059,0 12 273,0

Поддержка жилищного хозяйства 917 0501 390 00 00 2 967,0 3 020,0
Субсидии организациям, оказывающим 
населению жилищные услуги 917 0501 390 01 00 1 954,0 1 989,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

917 0501 390 01 00 810 1 954,0 1 989,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 917 0501 390 03 00 1 013,0 1 031,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 390 03 00 244 1 013,0 1 031,0

Целевые программы 
муниципальных образований 917 0501 795 00 00 6 476,0

Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа на территории 
города Нижний Тагил (2009–2013 годы)» 

917 0501 795 00 31 6 476,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0501 795 00 31 244 6 476,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 917 0503 118 198,0 90 564,0
Целевые программы 
муниципальных образований 917 0503 795 00 00 48 567,0 45 282,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых 
территорий в городе Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

917 0503 795 00 37 48 567,0 45 282,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 795 00 37 244 48 567,0 45 282,0



51№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Региональные целевые программы 917 0503 800 00 00 69 631,0 45 282,0
Областная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых 
территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области – «Тысяча дворов» 
на 2011–2015 годы

917 0503 822 00 00 69 631,0 45 282,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0503 822 00 00 244 69 631,0 45 282,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 917 0505 62 338,0 66 544,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

917 0505 002 00 00 25 939,0 26 399,0

Центральный аппарат 917 0505 002 04 00 5 924,0 6 029,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 04 00 121 5 661,0 5 761,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 04 00 242 112,0 114,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 04 00 244 151,0 154,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 917 0505 002 99 00 20 015,0 20 370,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 002 99 00 111 16 486,0 16 778,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 002 99 00 242 374,0 381,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 002 99 00 244 3 155,0 3 211,0

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

917 0505 525 00 00 36 399,0 40 145,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

917 0505 525 03 00 8 491,0 9 366,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 03 00 111 7 101,0 7 842,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 03 00 112 4,0 4,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 03 00 242 109,0 120,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 03 00 244 1 277,0 1 400,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

917 0505 525 05 00 27 908,0 30 779,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 111 17 513,0 19 315,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 112 8,0 9,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 917 0505 525 05 00 121 2 784,0 3 070,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 917 0505 525 05 00 122 12,0 13,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 917 0505 525 05 00 242 342,0 377,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 0505 525 05 00 244 7 249,0 7 995,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 917 1000 742 620,0 809 950,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 917 1003 742 620,0 809 950,0
Социальная помощь 917 1003 505 00 00 164 210,0 172 019,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 917 1003 505 46 00 164 210,0 172 019,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 505 46 00 244 2 427,0 2 542,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 505 46 00 313 161 783,0 169 477,0

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового обеспечения 
расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке

917 1003 525 00 00 578 410,0 637 931,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

917 1003 525 03 00 97 652,0 107 710,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 03 00 244 1 329,0 1 466,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 03 00 313 96 323,0 106 244,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

917 1003 525 05 00 480 758,0 530 221,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 917 1003 525 05 00 244 6 622,0 7 303,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 917 1003 525 05 00 313 474 136,0 522 918,0

Избирательная комиссия города Нижний Тагил 1 630,0 1 659,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 918 0100 1 630,0 1 659,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ 
И РЕФЕРЕНДУМОВ 918 0107 1 630,0 1 659,0

Руководство и управление 
в сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

918 0107 002 00 00 1 630,0 1 659,0

Центральный аппарат 918 0107 002 04 00 402,0 409,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 918 0107 002 04 00 244 402,0 409,0

Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 918 0107 002 26 00 1 228,0 1 250,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 918 0107 002 26 00 121 1 228,0 1 250,0
Условно утверждаемые (утвержденные) 
расходы 149 446,0 313 514,0

ИТОГО 5 977 827,9 6 270 271,3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 50

Свод расходов бюджета города Нижний Тагил 
по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2012 год

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма, 
тыс. 

рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 401 988,2
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 2 454,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0102 002 00 00 2 454,0

Глава муниципального образования 0102 002 03 00 2 454,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 002 03 00 121 2 384,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0102 002 03 00 122 70,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 20 226,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0103 002 00 00 20 061,0

Центральный аппарат 0103 002 04 00 16 121,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 04 00 121 10 239,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 002 04 00 122 26,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0103 002 04 00 242 651,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 244 5 204,2

Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 002 11 00 3 049,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 11 00 121 2 979,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 002 11 00 122 70,0
Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 002 12 00 890,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 12 00 121 890,3
Целевые программы муниципальных образований 0103 795 00 00 165,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0103 795 00 28 165,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 795 00 28 122 10,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 795 00 28 244 155,0

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 137 112,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0104 002 00 00 134 744,3

Центральный аппарат 0104 002 04 00 97 098,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 04 00 121 86 527,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 002 04 00 122 20,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0104 002 04 00 242 2 731,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 04 00 244 7 614,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 04 00 852 205,3
Территориальные органы 0104 002 15 00 37 645,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 15 00 121 32 213,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0104 002 15 00 242 1 115,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 15 00 244 4 312,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 15 00 852 4,0
Целевые программы муниципальных образований 0104 795 00 00 2 368,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0104 795 00 28 2 168,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 795 00 28 122 933,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 795 00 28 244 1 234,7

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0104 795 00 29 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 795 00 29 244 200,0

Судебная система 0105 585,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 0105 001 00 00 585,6
Составление (изменение) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

0105 001 40 00 585,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0105 001 40 00 244 422,2

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0105 001 40 00 622 163,4
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ 
ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

0106 37 029,9

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0106 002 00 00 36 623,6

Центральный аппарат 0106 002 04 00 34 579,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 04 00 121 32 688,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 002 04 00 122 12,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0106 002 04 00 242 829,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 002 04 00 244 1 049,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 002 04 00 852 1,0
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 0106 002 25 00 2 044,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 25 00 121 2 044,0
Целевые программы муниципальных образований 0106 795 00 00 406,3
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0106 795 00 28 406,3

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 795 00 28 122 161,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 795 00 28 244 245,3



52 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 06 00 244 0,1

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по созданию административных комиссий 0113 525 07 00 412,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 525 07 00 121 185,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 525 07 00 242 125,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 07 00 244 101,0

Возврат целевых средств в вышестоящие уровни бюджетов 0113 770 00 00 8 567,0
Прочие расходы 0113 770 00 00 890 8 567,0
Расходы по содержанию имущества муниципальной казны 0113 780 00 00 2 500,0
Содержание жилых и нежилых помещений 0113 780 01 00 2 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 780 01 00 244 2 500,0

Архивные учреждения 0113 790 00 00 9 963,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 790 99 00 9 963,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 790 99 00 111 7 630,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 790 99 00 242 430,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 790 99 00 244 1 903,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 790 99 00 852 0,2
Мероприятия по взаимодействию привлекаемых сил и средств 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 0113 791 00 00 6 202,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 791 99 00 6 202,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 791 99 00 111 5 312,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 791 99 00 112 15,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 791 99 00 242 702,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 791 99 00 244 173,0

Выкуп изымаемых у собственников помещений 
признанных непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

0113 793 00 00 2 096,6

Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания, 
либо находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

0113 793 01 00 2 096,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 793 01 00 244 2 096,6

Целевые программы муниципальных образований 0113 795 00 00 13 812,2
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0113 795 00 05 90,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 05 244 90,0

Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 0113 795 00 25 13 629,2

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 795 00 25 122 2,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 795 00 25 242 13 587,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 25 244 40,0

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0113 795 00 28 93,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 795 00 28 122 15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 28 244 78,0

Региональные целевые программы 0113 800 00 00 79,1
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 0113 815 00 00 79,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 815 00 00 242 79,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 32 173,8

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

0309 23 016,6

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0309 002 00 00 3 297,7

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0309 002 99 00 3 297,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 002 99 00 111 2 853,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0309 002 99 00 242 153,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 002 99 00 244 284,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0309 002 99 00 852 7,5
Мероприятия по гражданской обороне 0309 219 00 00 1 861,3
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 219 01 00 1 861,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0309 219 01 00 242 1 500,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 01 00 244 360,5

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 0309 302 00 00 16 519,6
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 302 20 00 16 519,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0309 302 20 00 611 16 519,6

Целевые программы муниципальных образований 0309 795 00 00 1 338,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0309 795 00 29 1 338,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 795 00 29 111 918,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0309 795 00 29 612 420,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 0310 2 075,2
Резервные фонды 0310 070 00 00 450,7
Резервные фонды местных администраций 0310 070 05 00 450,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0310 070 05 00 244 0,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0310 070 05 00 852 450,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0310 247 00 00 514,5

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 247 10 00 514,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0310 247 10 00 244 514,5

Целевые программы муниципальных образований 0310 795 00 00 1 110,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0310 795 00 29 1 110,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0310 795 00 29 630 1 110,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 31 494,5
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0107 002 00 00 1 761,0

Центральный аппарат 0107 002 04 00 434,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0107 002 04 00 242 58,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0107 002 04 00 244 376,0

Члены избирательной комиссии муниципального образования 0107 002 26 00 1 327,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 002 26 00 121 1 327,0
Проведение выборов и референдумов 0107 020 00 00 29 733,5
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 0107 020 00 02 13 266,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0107 020 00 02 244 13 266,3

Проведение выборов главы муниципального образования 0107 020 00 03 16 467,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0107 020 00 03 244 16 467,2

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 2 988,7
Резервные фонды 0111 070 00 00 2 988,7
Резервные фонды местных администраций 0111 070 05 00 2 988,7
Резервные средства 0111 070 05 00 870 2 988,7
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 170 097,2
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0113 002 00 00 8 661,8

Центральный аппарат 0113 002 04 00 8 661,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 002 04 00 121 8 101,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 002 04 00 242 340,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 002 04 00 244 219,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 002 04 00 852 1,0
Резервные фонды 0113 070 00 00 845,8
Резервные фонды местных администраций 0113 070 05 00 845,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 070 05 00 242 845,8

Реализация государственной политики в области приватизации 
и управления государственной и муниципальной собственностью 0113 090 00 00 22 562,2

Содержание и обслуживание казны Российской Федерации 
(муниципального образования) 0113 090 01 00 2 005,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 090 01 00 244 1 864,4

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления 
либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений

0113 090 01 00 831 140,9

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной (муниципальной) собственности 0113 090 02 00 14 667,9

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 112 14,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 122 4,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 02 00 242 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 02 00 244 14 143,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 02 00 852 6,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 090 99 00 5 889,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 090 99 00 111 5 422,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 99 00 242 190,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 99 00 244 276,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 99 00 852 1,0
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0113 092 00 00 43 679,1

Выполнение других обязательств государства 
(муниципального образования) 0113 092 03 00 43 679,1

Прочие выплаты по обязательствам государства 
(муниципального образования) 0113 092 03 05 43 679,1

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0113 092 03 05 831 43 604,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 092 03 05 852 74,6
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0113 340 00 00 5 000,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 0113 340 02 00 5 000,0

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий 0113 340 02 99 5 000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 340 02 99 852 5 000,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0113 452 00 00 43 293,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 452 99 00 43 293,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 452 99 00 111 38 321,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 452 99 00 242 1 869,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 452 99 00 244 3 100,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 452 99 00 852 3,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного самоуправления 
в установленном порядке

0113 525 00 00 2 834,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, относящихся 
к государственной собственности Свердловской области

0113 525 02 00 2 422,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 525 02 00 111 525,3
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 525 02 00 242 644,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 02 00 244 1 252,4

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области

0113 525 06 00 0,1



53№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 0314 7 082,0

Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 247 00 00 3 541,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма

0314 247 00 20 3 541,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0314 247 00 20 244 1 296,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0314 247 00 20 612 2 194,8
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0314 247 00 20 622 50,0
Целевые программы муниципальных образований 0314 795 00 00 3 541,0
Муниципальная комплексная программа 
«Профилактика правонарушений на территории 
города Нижний Тагил (2007–2012 годы)»

0314 795 00 02 3 541,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0314 795 00 02 242 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 02 244 3 041,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 675 218,9
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0406 6 590,0
Водохозяйственные мероприятия 0406 280 00 00 90,0
Мероприятия в области использования, охраны водных объектов 
и гидротехнических сооружений 0406 280 01 00 90,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0406 280 01 00 90,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0406 280 01 00 244 90,0

Целевые программы муниципальных образований 0406 795 00 00 1 500,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0406 795 00 40 1 500,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0406 795 00 40 243 1 500,0

Региональные целевые программы 0406 800 00 00 5 000,0
Областная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы 0406 823 00 00 5 000,0

Осуществление водохозяйственных мероприятий, в том числе 
капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся 
в муниципальной собственности, и на осуществление действий, 
связанных с приобретением права муниципальной собственности 
на бесхозяйные гидротехнические сооружения, 
расположенные на территориях соответствующих 
муниципальных образований в Свердловской области

0406 823 00 02 5 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0406 823 00 02 243 5 000,0

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0407 1 915,0
Целевые программы муниципальных образований 0407 795 00 00 1 915,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0407 795 00 40 1 915,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0407 795 00 40 244 1 915,0

ТРАНСПОРТ 0408 60 097,5
Другие виды транспорта 0408 317 00 00 35 095,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам 
транспорта 0408 317 01 00 35 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0408 317 01 00 810 35 000,0

Прочие мероприятия по другим видам транспорта 0408 317 02 00 95,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0408 317 02 00 242 95,0

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0408 340 00 00 5 000,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 0408 340 02 00 5 000,0

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий 0408 340 02 99 5 000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0408 340 02 99 852 5 000,0
Целевые программы муниципальных образований 0408 795 00 00 20 002,5
Муниципальная целевая программа «Обновление муниципального 
парка трамвайных вагонов города Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 0408 795 00 03 20 002,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0408 795 00 03 244 20 002,5

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 522 223,2
Резервные фонды 0409 070 00 00 200 499,8
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 0409 070 04 00 200 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 070 04 00 244 200 000,0

Резервные фонды местных администраций 0409 070 05 00 499,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг
 для государственных (муниципальных) нужд 0409 070 05 00 244 499,8

Дорожное хозяйство 0409 315 00 00 119 985,8
Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 315 01 00 119 665,8
Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения 0409 315 01 03 119 665,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 03 244 114 116,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0409 315 01 03 411 5 522,2

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0409 315 01 03 831 26,7

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 315 03 00 320,0
Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства 0409 315 03 03 320,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 03 03 244 320,0

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 0409 521 00 00 68 190,9
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0409 521 03 00 68 190,9
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в рамках поддержки 
монопрофильных муниципальных образований

0409 521 03 41 68 190,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 521 03 41 244 68 190,9

Целевые программы муниципальных образований 0409 795 00 00 47 772,1
Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0409 795 00 24 47 772,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0409 795 00 24 243 520,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 795 00 24 244 37 898,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0409 795 00 24 411 9 353,7

Региональные целевые программы 0409 800 00 00 85 774,6
Областная целевая программа «Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы» 0409 803 00 00 85 774,6

Подпрограмма «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» 0409 803 02 00 85 774,6

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения населенных пунктов 0409 803 02 09 44 059,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 803 02 09 244 44 059,5

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

0409 803 02 10 41 715,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 803 02 10 244 41 715,1

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 84 393,2
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0412 092 00 00 30 029,9

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0412 092 15 00 16 717,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 092 15 00 621 16 717,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0412 092 99 00 13 312,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 092 99 00 111 11 693,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0412 092 99 00 242 794,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 092 99 00 244 818,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 092 99 00 852 7,0
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 0412 338 00 00 2 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0412 338 00 00 242 2 100,0

Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0412 340 00 00 2 370,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 340 03 00 2 370,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 340 03 00 244 2 355,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 340 03 00 852 15,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 0412 482 00 00 5 118,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0412 482 20 00 5 118,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 482 20 00 611 4 118,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0412 482 20 00 612 1 000,0
Субсидии местным бюджетам 0412 524 00 00 75,0
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0412 524 04 00 75,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0412 524 04 00 611 75,0

Целевые взносы областных фондов 0412 794 00 00 1 000,0
Целевой взнос на проведение мероприятий направленных 
на создание в муниципальном образовании инфраструктуры 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

0412 794 00 01 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0412 794 00 01 243 1 000,0

Целевые программы муниципальных образований 0412 795 00 00 27 991,6
Долгосрочная муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы»

0412 795 00 22 2 220,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 795 00 22 630 2 220,0

Муниципальная целевая программа 
«Развитие малоэтажного жилищного строительства 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0412 795 00 23 8 800,6

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0412 795 00 23 622 8 800,6
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0412 795 00 29 250,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0412 795 00 29 612 250,0
Муниципальная целевая программа «Развитие градостроительной 
деятельности города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 0412 795 00 36 16 721,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 795 00 36 244 16 721,0

Региональные целевые программы 0412 800 00 00 15 708,7
Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0412 804 00 00 2 388,7

Подпрограмма «Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и документации 
по планировке территории» ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 804 06 00 2 388,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 804 06 00 244 2 388,7

Областная целевая программа 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 806 00 00 13 320,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 806 00 99 13 320,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 0412 806 00 99 630 13 320,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 587 039,4
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 103 724,7
Резервные фонды 0501 070 00 00 192,5
Резервные фонды местных администраций 0501 070 05 00 192,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0501 070 05 00 243 192,5

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда

0501 098 00 00 71 033,9

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

0501 098 01 00 45 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации – Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

0501 098 01 01 45 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0501 098 01 01 810 45 000,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

0501 098 02 00 26 033,9



54 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 0501 098 02 01 26 033,9

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0501 098 02 01 810 26 033,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 0501 102 00 00 1 300,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

0501 102 01 00 1 300,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0501 102 01 02 1 300,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 102 01 02 244 588,6

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0501 102 01 02 411 700,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0501 102 01 02 831 12,3

Поддержка жилищного хозяйства 0501 390 00 00 23 571,4
Субсидии организациям, оказывающим населению жилищные услуги 0501 390 01 00 2 805,2
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0501 390 01 00 810 2 805,2

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 0501 390 02 00 17 797,9

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0501 390 02 00 243 17 538,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 390 02 00 244 259,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 390 03 00 2 968,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 390 03 00 244 2 968,3

Целевые программы муниципальных образований 0501 795 00 00 7 626,0
Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа 
на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

0501 795 00 31 7 626,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 31 244 7 626,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0502 21 746,1
Резервные фонды 0502 070 00 00 1 346,1
Резервные фонды местных администраций 0502 070 05 00 1 346,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 070 05 00 244 1 346,1

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0502 092 00 00 8 000,0

Программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года» 0502 092 34 00 8 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0502 092 34 00 810 8 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 0502 102 00 00 518,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

0502 102 01 00 518,2

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0502 102 01 02 518,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 102 01 02 244 484,2

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0502 102 01 02 411 27,4

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0502 102 01 02 831 6,6

Поддержка коммунального хозяйства 0502 391 00 00 1 052,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 391 05 00 1 052,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 391 05 00 244 1 052,0

Целевые программы муниципальных образований 0502 795 00 00 10 829,8
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории города Нижний Тагил 
на 2011-2015 годы и целевые установки до 2020 года»

0502 795 00 32 10 829,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 795 00 32 244 2 829,8

Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных (муниципальных) учреждений) 
и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0502 795 00 32 810 8 000,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 314 800,5
Резервные фонды 0503 070 00 00 743,6
Резервные фонды местных администраций 0503 070 05 00 743,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 070 05 00 244 473,1

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0503 070 05 00 411 270,5

Региональные целевые программы 0503 522 00 00 52 500,0
Областная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в муниципальных образованиях 
в Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011–2015 годы

0503 522 22 00 52 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 522 22 00 244 52 500,0

Благоустройство 0503 600 00 00 190 316,3
Уличное освещение 0503 600 01 00 118 374,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00 244 118 210,4

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0503 600 01 00 831 164,5

Озеленение 0503 600 03 00 18 756,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 00 244 18 756,7

Организация и содержание мест захоронения 0503 600 04 00 12 299,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 00 244 12 221,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0503 600 04 00 831 78,2

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 600 05 00 40 885,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 05 00 244 40 839,1

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0503 600 05 00 831 46,4

Целевые программы муниципальных образований 0503 795 00 00 71 240,6
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование работы по сбору, утилизации твердых бытовых 
отходов на территории города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

0503 795 00 01 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 795 00 01 244 1 500,0

Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство 
дворовых территорий в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0503 795 00 37 69 495,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 37 244 69 479,5

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного 
в результате незаконных действий (бездействия) органов 
государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, 
а также в результате деятельности казенных учреждений

0503 795 00 37 831 16,1

Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0503 795 00 40 245,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 40 244 245,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 0505 146 768,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0505 002 00 00 106 662,8

Центральный аппарат 0505 002 04 00 26 715,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 04 00 121 25 229,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 04 00 242 497,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 04 00 244 939,6

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 04 00 852 50,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0505 002 20 00 31 109,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0505 002 20 00 611 30 864,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0505 002 20 00 612 245,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 002 99 00 48 837,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 99 00 111 39 411,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 002 99 00 112 5,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 99 00 242 1 701,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 99 00 244 7 231,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 99 00 852 487,1
Резервные фонды 0505 070 00 00 1 029,0
Резервные фонды местных администраций 0505 070 05 00 1 029,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0505 070 05 00 612 1 029,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0505 340 00 00 5 000,0

Взнос Российской Федерации (муниципального образования) 
в уставные капиталы 0505 340 02 00 5 000,0

Взнос в уставной капитал муниципальных унитарных предприятий 0505 340 02 99 5 000,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 340 02 99 852 5 000,0
Социальная помощь 0505 505 00 00 1 500,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 0505 505 22 00 1 500,0

Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению 0505 505 22 10 1 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 505 22 10 244 1 500,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам местного самоуправления 
в установленном порядке

0505 525 00 00 31 207,0

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 03 00 7 192,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 03 00 111 6 022,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 03 00 112 3,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 03 00 242 438,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 03 00 244 728,3

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 05 00 24 015,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 111 15 070,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 112 7,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 121 2 396,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 122 10,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 05 00 242 2 967,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 05 00 244 3 564,1

Целевые программы муниципальных образований 0505 795 00 00 1 369,3
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010-2012 годы» 0505 795 00 28 1 059,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0505 795 00 28 122 424,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 795 00 28 244 635,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0505 795 00 29 310,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 795 00 29 244 310,3



55№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 9 960,4
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО И ЖИВОТНОГО МИРА 
И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 0603 6 760,4

Природоохранные учреждения 0603 411 00 00 4 349,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0603 411 20 00 4 349,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0603 411 20 00 611 4 349,0

Целевые программы муниципальных образований 0603 795 00 00 2 350,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011–2015 годы» 0603 795 00 40 2 350,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0603 795 00 40 244 569,5

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0603 795 00 40 411 1 780,5

Региональные целевые программы 0603 800 00 00 61,4
Областная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
Свердловской области» на 2009–2015 годы 0603 823 00 00 61,4

Организация мероприятий по охране окружающей среды 
и природопользованию 0603 823 00 01 61,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0603 823 00 01 411 61,4

Целевые программы муниципальных образований 0605 795 00 00 3 200,0
Муниципальная целевая программа «Экология и природные ресурсы 
города Нижний Тагил на 2011-2015 годы» 0605 795 00 40 3 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0605 795 00 40 244 3 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 008 540,7
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0701 1 287 453,1
Детские дошкольные учреждения 0701 420 00 00 1 078 198,1
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0701 420 15 00 220 478,5
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 15 00 621 212 458,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 420 15 00 622 8 020,5
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0701 420 20 00 789 255,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 420 20 00 611 755 372,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 420 20 00 612 33 883,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 420 99 00 68 464,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 420 99 00 111 52 339,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0701 420 99 00 112 159,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0701 420 99 00 242 246,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 420 99 00 244 15 719,1

Субсидии местным бюджетам 0701 524 00 00 27 456,5
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0701 524 04 00 8 067,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 524 04 00 111 527,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 524 04 00 611 7 539,6

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 0701 524 05 00 3 992,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 524 05 00 244 462,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 524 05 00 611 3 298,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 524 05 00 621 231,0

Доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений до средней заработной платы в сфере 
общего образования в Свердловской области

0701 524 07 00 15 397,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 524 07 00 612 15 397,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0701 526 00 00 2 973,2
Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

0701 526 02 00 2 973,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 526 02 00 111 137,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 526 02 00 244 65,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 526 02 00 611 2 214,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0701 526 02 00 621 556,3

Целевые программы муниципальных образований 0701 795 00 00 113 421,3
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

0701 795 00 26 101 602,2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0701 795 00 26 243 29 983,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 795 00 26 411 67 308,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 26 612 3 190,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 795 00 26 622 1 119,6
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0701 795 00 29 3 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 795 00 29 244 136,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 29 612 3 163,8
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение развития и эффективного функционирования объектов 
системы образования города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

0701 795 00 45 8 519,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 795 00 45 244 96,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 45 612 7 709,4
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 795 00 45 622 713,3
Региональные целевые программы 0701 800 00 00 65 404,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных учреждений 
в Свердловской области» на 2010–2014 годы

0701 820 00 00 65 404,0

Осуществление мероприятий по созданию дополнительных мест 
в муниципальных системах дошкольного образования 0701 820 00 10 18 363,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0701 820 00 10 243 16 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 820 00 10 612 1 215,5
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0701 820 00 10 622 647,5
Строительство и реконструкция 
дошкольных образовательных учреждений 0701 820 00 20 47 041,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 820 00 20 411 47 041,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0702 2 385 583,0
Резервные фонды 0702 070 00 00 1 396,1
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 0702 070 04 00 441,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 070 04 00 612 441,8
Резервные фонды местных администраций 0702 070 05 00 954,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 070 05 00 244 181,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 070 05 00 612 772,4
Федеральные целевые программы 0702 100 00 00 895,7
Государственная программа «Доступная среда» на 2011–2015 гг. 0702 100 90 00 895,7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 100 90 00 612 895,7
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 0702 102 00 00 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

0702 102 01 00 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0702 102 01 02 34 905,8

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 102 01 02 411 34 905,8

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 0702 421 00 00 165 208,2

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 421 20 00 160 687,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 421 20 00 611 122 403,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 421 20 00 612 38 284,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 421 99 00 4 520,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 421 99 00 242 73,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 421 99 00 244 4 405,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 421 99 00 852 41,3
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 423 00 00 453 828,9
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0702 423 15 00 20 291,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 15 00 621 18 791,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 423 15 00 622 1 500,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 423 20 00 433 537,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 423 20 00 611 422 107,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 423 20 00 612 11 430,8
Мероприятия в области образования 0702 436 00 00 66 291,4
Модернизация региональных систем общего образования 0702 436 21 00 66 291,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 436 21 00 612 63 942,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 436 21 00 244 2 349,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0702 520 00 00 22 500,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 0702 520 09 00 22 500,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 520 09 00 111 301,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 520 09 00 612 22 198,4
Субсидии местным бюджетам 0702 524 00 00 158 833,4
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 0702 524 02 00 149 792,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 524 02 00 244 1 006,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 524 02 00 612 148 785,4
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0702 524 04 00 4 066,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 524 04 00 611 3 766,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 524 04 00 621 300,0

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 0702 524 05 00 4 975,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 524 05 00 244 67,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 524 05 00 611 4 907,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

0702 525 00 00 1 381 241,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, 
расходов на учебники и учебные пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов) 

0702 525 01 00 1 381 241,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на оплату труда работников общеобразовательных учреждений

0702 525 01 10 1 347 073,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 525 01 10 111 23 216,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 525 01 10 112 60,0



56 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 10 611 1 323 796,3

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов 
на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов и расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования) 

0702 525 01 20 11 322,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 525 01 20 242 61,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 525 01 20 244 111,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 20 611 11 150,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего, а также дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ в части финансирования расходов, 
направляемых на модернизацию системы общего образования 

0702 525 01 30 22 845,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 525 01 30 242 372,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 525 01 30 244 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 525 01 30 611 10 395,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 526 02 00 612 12 048,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 0702 526 00 00 1 477,8
Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях дошкольного образования

0702 526 02 00 416,8

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 526 02 00 611 416,8

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси),а также бесплатного 
проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы 

0702 526 04 00 1 061,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 526 04 00 612 1 061,0
Целевые программы муниципальных образований 0702 795 00 00 86 996,5
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0702 795 00 05 390,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 05 612 390,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

0702 795 00 15 1 225,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 15 612 1 225,0
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе образования 
города Нижний Тагил (2012–2014 годы)» 0702 795 00 19 10 436,6

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0702 795 00 19 611 10 436,6

Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 0702 795 00 21 115,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 21 612 115,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0702 795 00 29 5 954,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 29 244 150,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 29 612 5 552,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 795 00 29 622 252,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0702 795 00 30 23 060,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 795 00 30 411 21 440,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 30 612 1 620,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений физической культуры и спорта, подведомственных 
управлению по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

0702 795 00 42 9 444,3

Бюджетные инвестиции в объекты государственной
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 795 00 42 413 197,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности автономным учреждениям 0702 795 00 42 415 5 524,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 42 612 3 492,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 795 00 42 622 231,3
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение развития и эффективного функционирования объектов 
системы образования города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

0702 795 00 45 36 371,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 45 244 802,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 45 612 35 568,7
Региональные целевые программы 0702 800 00 00 12 008,2
Областная целевая программа 
«Совершенствование оказания медицинской помощи населению, 
предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями 
на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 809 00 00 1 476,0

Направление «Совершенствование организации медицинской 
помощи учащимся образовательных учреждений и детско-юношеских 
спортивных школ в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 809 09 00 1 476,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
по направлению «Совершенствование организации медицинской 
помощи учащимся образовательных учреждений и детско-юношеских 
спортивных школ в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 809 09 99 1 476,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 809 09 99 612 1 377,6
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 809 09 99 622 98,4
Областная целевая программа «Развитие образования 
в Свердловской области («Наша новая школа»)» на 2011–2015 годы 0702 811 00 00 5 613,0

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
и приведению в соответствие с требованиями пожарной безопасности 
и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых 
размещаются муниципальные образовательные учреждения

0702 811 00 10 5 538,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 811 00 10 612 5 538,0
Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, 
оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС 
используемого парка автобусов

0702 811 00 20 75,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 811 00 20 244 37,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 811 00 20 612 37,5
Областная целевая программа «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0702 813 00 00 4 919,2

Направление «Массовый спорт» 0702 813 01 00 4 919,2
Развитие материально-технической базы муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей – 
детско-юношеских спортивных школ и специализированных 
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва

0702 813 01 06 4 919,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 813 01 06 612 4 591,2
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 813 01 06 622 328,0
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 0707 231 999,0
Резервные фонды 0707 070 00 00 740,8
Резервные фонды местных администраций 0702 070 05 00 740,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 070 05 00 612 740,8
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 0707 102 00 00 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

0707 102 01 00 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0707 102 01 02 12 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0707 102 01 02 411 12 000,0

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 432 00 00 206 102,2
Оздоровление детей 0707 432 02 00 101 103,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 02 00 244 152,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 02 00 611 100 730,5

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 02 00 621 220,0

Софинансирование за счет средств местного бюджета проведения 
мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время 0707 432 04 00 27 588,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 04 00 244 56,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 04 00 611 27 532,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 0707 432 05 00 4 142,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 05 00 244 500,0

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 0707 432 05 00 323 400,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 05 00 611 2 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 05 00 612 352,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 05 00 621 90,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0707 432 20 00 73 269,2
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0707 432 20 00 413 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 432 20 00 611 63 304,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 20 00 612 9 764,5
Субсидии местным бюджетам 0707 524 00 00 2 479,0
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0707 524 04 00 1 106,3

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 524 04 00 611 1 106,3

Оплата коммунальных услуг муниципальными учреждениями 0707 524 05 00 1 372,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 524 05 00 611 1 372,7

Целевые программы муниципальных образований 0707 795 00 00 10 472,0
Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 0707 795 00 16 10 277,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 00 16 244 3 195,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 795 00 16 611 6 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 16 612 982,0
Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 
граждан города Нижний Тагил (2012–2016 годы)» 0707 795 00 20 105,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0707 795 00 20 611 80,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 20 612 25,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0707 795 00 29 90,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 29 612 90,0
Региональные целевые программы 0707 800 00 00 205,0
Областная целевая программа «Молодежь Свердловской области» 
на 2011–2015 годы 0707 814 00 00 205,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 0707 814 00 99 205,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 814 00 99 612 205,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 103 505,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0709 002 00 00 19 490,4

Центральный аппарат 0709 002 04 00 19 490,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 002 04 00 121 18 255,0



57№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 002 04 00 122 1,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 002 04 00 242 434,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 002 04 00 244 794,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 002 04 00 852 5,0
Резервные фонды 0709 070 00 00 290,0
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 0709 070 04 00 290,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 070 04 00 612 290,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 0709 435 00 00 11 884,9

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0709 435 20 00 11 884,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0709 435 20 00 611 11 702,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 435 20 00 612 182,5
Мероприятия в области образования 0709 436 00 00 2 348,6
Муниципальная поддержка в сфере образования 0709 436 01 00 2 348,6
Проведение мероприятий в области образования 0709 436 01 40 2 348,6
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 436 01 40 112 5,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 436 01 40 244 2 342,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0709 452 00 00 65 706,2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 452 99 00 65 706,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 452 99 00 111 58 208,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 452 99 00 112 15,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 452 99 00 242 3 441,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 452 99 00 244 4 040,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 452 99 00 852 2,0
Субсидии местным бюджетам 0709 524 00 00 124,7
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с cоглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0709 524 04 00 124,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0709 524 04 00 611 124,7

Целевые программы муниципальных образований 0709 795 00 00 2 460,8
Муниципальная целевая программа 
«Кадры в системе учреждений физической культуры и спорта 
города Нижний Тагил (2008–2012 годы)»

0709 795 00 12 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 12 612 656,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0709 795 00 12 622 44,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие шахмат в городе Нижний Тагил (2010–2013 годы)» 0709 795 00 14 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 14 612 100,0
Ведомственная целевая программа «Кадры в системе образования 
города Нижний Тагил (2012–2014 годы)» 0709 795 00 19 1 225,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0709 795 00 19 244 1 225,8

Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0709 795 00 28 427,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 795 00 28 122 176,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 795 00 28 244 251,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0709 795 00 29 8,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 29 612 8,0
Региональные целевые программы 0709 800 00 00 1 200,0
Областная целевая программа «Патриотическое воспитание граждан 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 0709 821 00 00 1 200,0

Государственная поддержка, предоставляемая образовательным 
учреждениям, осуществляющим патриотическое воспитание 0709 821 00 04 1 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 821 00 04 612 1 200,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 261 626,1
КУЛЬТУРА 0801 255 224,1
Резервные фонды 0801 070 00 00 5 041,6
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов 0801 070 04 00 1 540,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0801 070 04 00 242 610,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 070 04 00 612 930,9
Резервные фонды местных администраций 0801 070 05 00 3 500,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 0801 070 05 00 243 1 940,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 070 05 00 612 1 560,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 0801 440 00 00 82 821,8

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0801 440 01 00 16 578,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 244 9 550,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 611 2 418,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 621 4 610,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований 0801 440 02 00 893,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 440 02 00 612 893,0
Подключение общедоступных библиотек Российской Федерации 
к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных технологий и оцифровки

0801 440 09 00 42,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 440 09 00 612 42,5
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 440 20 00 65 308,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 440 20 00 611 59 573,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 440 20 00 612 5 735,3
Музеи и постоянные выставки 0801 441 00 00 57 158,9
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 441 20 00 11 744,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 441 20 00 611 11 586,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 441 20 00 612 158,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 441 99 00 45 414,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 441 99 00 111 36 397,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0801 441 99 00 112 80,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0801 441 99 00 242 305,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 441 99 00 244 8 624,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0801 441 99 00 852 8,0
Библиотеки 0801 442 00 00 43 175,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 442 20 00 43 175,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 442 20 00 611 42 270,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 442 20 00 612 905,0
Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 0801 443 00 00 58 499,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0801 443 15 00 16 578,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 15 00 621 16 390,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 443 15 00 622 188,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 443 20 00 41 921,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 443 20 00 611 40 807,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 443 20 00 612 1 114,0
Субсидии местным бюджетам 0801 524 00 00 2 451,4
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с Соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

0801 524 04 00 2 451,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 524 04 00 611 2 383,4

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0801 524 04 00 621 68,0

Целевые программы муниципальных образований 0801 795 00 00 5 954,0
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0801 795 00 05 554,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 05 612 554,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие культуры в городе Нижний Тагил на 2012–2015 годы» 0801 795 00 06 4 247,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0801 795 00 06 242 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 795 00 06 244 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 06 612 3 947,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 0801 795 00 18 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 18 612 50,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 0801 795 00 21 446,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0801 795 00 21 112 12,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 795 00 21 244 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 21 612 364,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0801 795 00 21 622 20,0
Муниципальная целевая программа «Информатизация 
Администрации города Нижний Тагил на 2010–2013 годы» 0801 795 00 25 490,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 25 612 490,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0801 795 00 29 167,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 29 612 167,0
Региональные целевые программы 0801 800 00 00 122,4
Областная целевая программа «Информационное общество 
Свердловской области» на 2011–2015 годы 0801 815 00 00 122,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 815 00 00 612 122,4
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ 0804 6 402,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0804 002 00 00 6 025,0

Центральный аппарат 0804 002 04 00 6 025,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 002 04 00 121 5 737,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 002 04 00 122 3,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0804 002 04 00 242 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 002 04 00 244 264,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0804 002 04 00 852 3,0
Целевые программы муниципальных образований 0804 795 00 00 377,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли «Культура» 
города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 0804 795 00 21 239,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 00 21 244 119,0

Премии и гранты 0804 795 00 21 350 120,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 0804 795 00 28 138,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 795 00 28 122 34,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 00 28 244 103,6

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 25 053,2
СТАЦИОНАРНАЯ МЕДИЦИНСКАЯ ПОМОЩЬ 0901 1 408,4
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 0901 102 00 00 1 408,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

0901 102 01 00 1 408,4

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 0901 102 01 02 1 408,4

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0901 102 01 02 411 1 408,4

САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 0905 18 059,0
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 0905 475 00 00 18 059,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0905 475 20 00 18 059,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

0905 475 20 00 611 15 359,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0905 475 20 00 612 2 700,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 0909 5 585,8
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

0909 002 00 00 2 380,2



58 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Центральный аппарат 0909 002 04 00 2 380,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 002 04 00 121 2 305,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0909 002 04 00 242 36,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0909 002 04 00 244 20,5

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0909 002 04 00 852 18,3
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0909 452 00 00 3 205,6

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0909 452 99 00 3 205,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0909 452 99 00 111 2 844,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0909 452 99 00 112 0,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0909 452 99 00 242 40,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0909 452 99 00 244 317,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0909 452 99 00 852 2,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 746 120,7
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 31 531,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 491 00 00 31 531,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 491 01 00 31 531,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1001 491 01 00 244 102,0

Иные выплаты населению 1001 491 01 00 360 31 429,0
СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1002 3 328,0
Учреждения социального обслуживания населения 1002 792 00 00 3 328,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 792 99 00 3 328,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 792 99 00 111 1 537,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1002 792 99 00 112 1,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1002 792 99 00 242 54,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 1002 792 99 00 243 1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1002 792 99 00 244 236,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 700 995,7
Федеральные целевые программы 1003 100 00 00 3 459,5
Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011–2015 годы 1003 100 88 00 3 459,5
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1003 100 88 20 321 3 459,5
Социальная помощь 1003 505 00 00 153 101,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 1003 505 46 00 153 101,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 505 46 00 244 2 263,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 505 46 00 313 150 838,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1003 514 00 00 13 179,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 514 01 00 10 059,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 514 01 00 244 2 189,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 00 313 527,0
Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 00 314 3 600,0

Премии и гранты 1003 514 01 00 350 39,0
Иные выплаты населению 1003 514 01 00 360 3 654,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1003 514 01 00 852 50,0
Решение Нижнетагильской городской Думы от 28.10.2010 № 54 
«Об утверждении Положения о выплате единовременного 
целевого муниципального пособия при рождении, усыновлении 
второго и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил»

1003 514 01 01 3 120,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 514 01 01 313 3 120,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных для осуществления 
органам местного самоуправления в установленном порядке

1003 525 00 00 499 905,0

Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 03 00 84 145,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 03 00 244 1 145,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 525 03 00 313 83 000,0
Осуществление государственного полномочия Свердловской области 
по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 05 00 415 760,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 05 00 244 5 698,0

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 1003 525 05 00 313 410 062,0
Целевые программы муниципальных образований 1003 795 00 00 19 262,3
Муниципальная целевая программа «Предоставление молодым 
семьям социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

1003 795 00 17 4 140,8

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 17 321 4 140,8

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 1003 795 00 18 13 763,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 795 00 18 244 2 045,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 1003 795 00 18 314 11 598,0

Иные выплаты населению 1003 795 00 18 360 120,0
Муниципальная целевая программа «Предоставление финансовой 
поддержки молодым семьям, проживающим на территории города 
Нижний Тагил, на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы

1003 795 00 38 1 358,5

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 38 321 1 358,5

Региональные целевые программы 1003 800 00 00 12 088,9
Областная целевая программа «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 1003 804 00 00 12 088,9

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1003 804 05 00 8 191,7
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 05 00 321 8 191,7

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской области, 
на погашение основной суммы долга и процентов 
по ипотечным жилищным кредитам (займам)» 

1003 804 07 00 3 897,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 07 00 321 3 897,2

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 1006 10 266,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

1006 002 00 00 5 151,0

Центральный аппарат 1006 002 04 00 5 151,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 002 04 00 121 4 657,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1006 002 04 00 242 137,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 002 04 00 244 357,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1006 514 00 00 4 933,0

Мероприятия в области социальной политики 1006 514 01 00 106,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 514 01 00 122 106,0
Субсидии отдельным общественным организациям и иным 
некоммерческим объединениям 1006 514 05 00 4 827,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 1006 514 05 00 630 4 827,0

Целевые программы муниципальных образований 1006 795 00 00 182,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010-2012 годы» 1006 795 00 28 178,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1006 795 00 28 122 104,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 795 00 28 244 74,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

1006 795 00 29 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 795 00 29 244 4,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 36 362,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 19 771,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1101 482 00 00 11 606,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 1101 482 20 00 11 606,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 482 20 00 611 11 206,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 482 20 00 612 400,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 1101 512 00 00 3 216,0
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 1101 512 97 00 3 216,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 512 97 00 611 2 647,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 512 97 00 612 569,0
Субсидии местным бюджетам 1101 524 00 00 385,0
Повышение размера минимальной заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением муниципальных 
общеобразовательных учреждений) в соответствии с Соглашением 
о минимальной заработной плате в Свердловской области

1101 524 04 00 385,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1101 524 04 00 611 385,0

Целевые программы муниципальных образований 1101 795 00 00 4 564,0
Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся вторых классов 
общеобразовательных учреждений города (2009–2013 годы)»

1101 795 00 13 2 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1101 795 00 13 244 2 000,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

1101 795 00 15 2 200,0

Иные выплаты населению 1101 795 00 15 360 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 612 1 840,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 622 60,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

1101 795 00 29 364,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 29 612 364,0
МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 1 277,9
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 1102 102 00 00 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)

1102 102 01 00 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 1102 102 01 02 777,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

1102 102 01 02 411 777,9

Прочие мероприятия в области строительства 1102 796 00 00 500,0
Сертификация вновь вводимых построенных объектов 1102 796 00 01 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1102 796 00 01 244 500,0

СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 1103 9 400,0
Целевые программы муниципальных образований 1103 795 00 00 9 400,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного резерва 
в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

1103 795 00 15 9 400,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 1103 795 00 15 630 9 400,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 1105 5 914,0

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления

1105 002 00 00 5 767,0

Центральный аппарат 1105 002 04 00 5 767,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 002 04 00 121 5 482,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1105 002 04 00 242 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1105 002 04 00 244 183,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1105 002 04 00 852 2,0
Целевые программы муниципальных образований 1105 795 00 00 147,0
Муниципальная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Нижний Тагил на 2010–2012 годы» 1105 795 00 28 147,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 1105 795 00 28 122 9,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1105 795 00 28 244 138,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 18 269,4
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 1201 6 234,1
Телекомпании и телеорганизации 1201 453 00 00 6 234,1
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1201 453 15 00 6 234,1



59№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1201 453 15 00 621 5 334,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1201 453 15 00 622 900,1
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 12 035,3
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 1202 457 00 00 12 035,3

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1202 457 15 00 12 035,3
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1202 457 15 00 621 10 628,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1202 457 15 00 622 1 407,3
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 27 423,2

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1301 27 423,2

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 065 00 00 27 423,2
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 065 03 00 27 423,2
Обслуживание муниципального долга 1301 065 03 00 730 27 423,2
ИТОГО 6 829 776,9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

УТВЕРЖДЕНО
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 50

Свод расходов бюджета города Нижний Тагил по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
на плановый период 2013 и 2014 годов

Наименование показателей РзПр ЦСР ВР
Сумма, тыс. рублей

2013 год 2014 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 341 257,1 337 403,1
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 2 271,0 2 311,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0102 002 00 00 2 271,0 2 311,0

Глава муниципального образования 0102 002 03 00 2 271,0 2 311,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 002 03 00 121 2 206,0 2 245,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0102 002 03 00 122 65,0 66,0

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 19 048,0 19 384,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0103 002 00 00 19 048,0 19 384,0

Центральный аппарат 0103 002 04 00 14 413,0 14 667,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 04 00 121 8 945,0 9 103,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0103 002 04 00 122 24,0 24,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0103 002 04 00 242 430,0 438,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00 244 4 767,0 4 851,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0103 002 04 00 852 247,0 251,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования и его заместители 0103 002 11 00 2 867,0 2 918,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 11 00 121 2 802,0 2 852,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0103 002 11 00 122 65,0 66,0

Депутаты представительного органа 
муниципального образования 0103 002 12 00 1 768,0 1 799,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 002 12 00 121 1 768,0 1 799,0
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 131 224,0 133 360,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0104 002 00 00 131 039,0 133 360,0

Центральный аппарат 0104 002 04 00 93 667,0 95 326,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 04 00 121 78 303,0 79 690,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0104 002 04 00 122 46,0 47,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 04 00 244 15 309,0 15 580,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 04 00 852 9,0 9,0
Территориальные органы 0104 002 15 00 37 372,0 38 034,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 002 15 00 121 29 264,0 29 782,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 002 15 00 244 8 106,0 8 250,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 002 15 00 852 2,0 2,0
Целевые программы муниципальных образований 0104 795 00 00 185,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0104 795 00 29 185,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0104 795 00 29 244 185,0

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, 
НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ 
И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО 
(ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА

0106 35 131,0 35 752,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0106 002 00 00 35 131,0 35 752,0

Центральный аппарат 0106 002 04 00 33 240,0 33 828,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 04 00 121 31 057,0 31 607,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0106 002 04 00 122 11,0 11,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0106 002 04 00 242 278,0 283,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0106 002 04 00 244 1 893,0 1 926,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 002 04 00 852 1,0 1,0
Руководитель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования и его заместители 0106 002 25 00 1 891,0 1 924,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 002 25 00 121 1 891,0 1 924,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 0107 1 630,0 1 659,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0107 002 00 00 1 630,0 1 659,0

Центральный аппарат 0107 002 04 00 402,0 409,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0107 002 04 00 244 402,0 409,0

Члены избирательной комиссии 
муниципального образования 0107 002 26 00 1 228,0 1 250,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0107 002 26 00 121 1 228,0 1 250,0
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 43 482,0 44 252,0
Резервные фонды 0111 070 00 00 43 482,0 44 252,0
Резервные фонды местных администраций 0111 070 05 00 43 482,0 44 252,0
Резервные средства 0111 070 05 00 870 43 482,0 44 252,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 108 471,1 100 685,1
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0113 002 00 00 7 603,0 7 737,0

Центральный аппарат 0113 002 04 00 7 603,0 7 737,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 002 04 00 121 7 085,0 7 210,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 002 04 00 244 517,0 526,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 002 04 00 852 1,0 1,0
Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 

0113 090 00 00 26 094,0 26 556,0

Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности

0113 090 02 00 20 646,0 21 011,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 112 13,0 13,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0113 090 02 00 122 19,0 19,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 090 02 00 242 93,0 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 02 00 244 20 521,0 20 884,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 0113 090 99 00 5 448,0 5 545,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 090 99 00 111 5 016,0 5 105,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 090 99 00 244 431,0 439,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 090 99 00 852 1,0 1,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0113 452 00 00 42 228,0 42 976,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 452 99 00 42 228,0 42 976,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 452 99 00 111 38 553,0 39 236,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 452 99 00 242 925,0 941,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 452 99 00 244 2 747,0 2 796,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 452 99 00 852 3,0 3,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

0113 525 00 00 2 990,1 3 140,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по хранению, комплектованию, 
учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Свердловской области

0113 525 02 00 2 555,0 2 683,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 525 02 00 111 405,0 405,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 02 00 244 2 150,0 2 278,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 525 06 00 0,1 0,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 06 00 244 0,1 0,1

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по созданию 
административных комиссий

0113 525 07 00 435,0 457,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 525 07 00 244 435,0 457,0

Расходы по содержанию имущества 
муниципальной казны 0113 780 00 00 3 238,0 3 295,0

Содержание жилых и нежилых помещений 0113 780 01 00 3 238,0 3 295,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 780 01 00 244 3 238,0 3 295,0

Архивные учреждения 0113 790 00 00 9 595,0 9 765,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 790 99 00 9 595,0 9 765,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 790 99 00 111 7 310,0 7 439,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 790 99 00 242 278,0 283,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 790 99 00 244 2 007,0 2 043,0

Мероприятия по взаимодействию 
привлекаемых сил и средств по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

0113 791 00 00 4 451,0 4 530,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0113 791 99 00 4 451,0 4 530,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 791 99 00 111 3 504,0 3 566,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0113 791 99 00 112 14,0 14,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 791 99 00 242 93,0 95,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 791 99 00 244 840,0 855,0



60 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

ТРАНСПОРТ 0408 55 509,0 56 492,0
Другие виды транспорта 0408 317 00 00 37 006,0 37 661,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 0408 317 01 00 37 006,0 37 661,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0408 317 01 00 810 37 006,0 37 661,0

Целевые программы муниципальных образований 0408 795 00 00 18 503,0 18 831,0
Муниципальная целевая программа 
«Обновление муниципального парка трамвайных 
вагонов города Нижний Тагил на 2012–2015 годы»

0408 795 00 03 18 503,0 18 831,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0408 795 00 03 244 18 503,0 18 831,0

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 167 720,0 170 691,0
Дорожное хозяйство 0409 315 00 00 109 638,0 111 580,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 0409 315 01 00 109 638,0 111 580,0
Ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения 0409 315 01 03 109 638,0 111 580,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 03 244 109 638,0 111 580,0

Целевые программы муниципальных образований 0409 795 00 00 58 082,0 59 111,0
Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

0409 795 00 24 58 082,0 59 111,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0409 795 00 24 244 58 082,0 59 111,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 47 126,0 36 681,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 0412 092 00 00 21 049,0 21 421,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0412 092 15 00 9 386,0 9 552,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0412 092 15 00 621 9 386,0 9 552,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0412 092 99 00 11 663,0 11 869,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0412 092 99 00 111 10 072,0 10 250,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0412 092 99 00 242 229,0 233,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 092 99 00 244 1 355,0 1 379,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0412 092 99 00 852 7,0 7,0
Реализация государственных функций 
в области национальной экономики 0412 340 00 00 5 431,0 5 527,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 340 03 00 5 431,0 5 527,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 340 03 00 244 5 431,0 5 527,0

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 0412 482 00 00 3 104,0 3 159,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0412 482 20 00 3 104,0 3 159,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0412 482 20 00 611 3 104,0 3 159,0

Целевые программы муниципальных образований 0412 795 00 00 11 281,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0412 795 00 29 231,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0412 795 00 29 612 231,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие градостроительной деятельности 
города Нижний Тагил (2011–2013 годы)» 

0412 795 00 36 11 050,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0412 795 00 36 622 11 050,0
Региональные целевые программы 0412 800 00 00 6 261,0 6 574,0
Областная целевая программа 
«Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы»

0412 803 00 00 1 399,0 1 469,0

Осуществление мероприятий по постановке на учет 
бесхозяйных автомобильных дорог, находящихся 
на территориях муниципальных образований 
в Свердловской области, и оформлению права 
собственности на них

0412 803 02 07 1 399,0 1 469,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 803 02 07 244 1 399,0 1 469,0

Областная целевая программа 
«Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы 

0412 804 00 00 2 520,0 2 646,0

Подпрограмма «Подготовка документов 
территориального планирования, градостроительного 
зонирования и документации по планировке территории» 
ОЦП «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 804 06 00 2 520,0 2 646,0

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0412 804 06 00 622 2 520,0 2 646,0
Областная целевая программа «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0412 806 00 00 2 342,0 2 459,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 0412 806 00 99 2 342,0 2 459,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0412 806 00 99 244 2 342,0 2 459,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 421 800,0 382 222,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 38 677,0 32 773,0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда

0501 098 00 00 12 059,0 12 273,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 

0501 098 02 00 12 059,0 12 273,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 0501 098 02 01 12 059,0 12 273,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0501 098 02 01 810 12 059,0 12 273,0

Поддержка жилищного хозяйства 0501 390 00 00 4 415,0 4 494,0
Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги 
по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

0501 390 01 00 3 342,0 3 402,0

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг

0501 390 01 00 810 3 342,0 3 402,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 390 03 00 1 073,0 1 092,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 390 03 00 244 1 073,0 1 092,0

Целевые программы муниципальных образований 0501 795 00 00 22 203,0 16 006,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие малоэтажного жилищного строительства 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0501 795 00 23 15 727,0 16 006,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 23 244 8 901,0 9 059,0

Выкуп изымаемых у собственников помещений 
признанных непригодными для проживания, либо 
находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

0113 793 00 00 2 419,0 2 462,0

Выплата выкупной цены за жилые помещения, 
признанные непригодными для проживания, либо 
находящихся в жилых домах, подлежащих сносу

0113 793 01 00 2 419,0 2 462,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 793 01 00 244 2 419,0 2 462,0

Целевые программы муниципальных образований 0113 795 00 00 9 640,0
Муниципальная целевая программа 
«Информатизация Администрации города 
Нижний Тагил на 2010–2013 годы»

0113 795 00 25 9 640,0

Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0113 795 00 25 122 2,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0113 795 00 25 242 9 601,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 795 00 25 244 37,0

Региональные целевые программы 0113 800 00 00 213,0 224,0
Областная целевая программа «Информационное 
общество Свердловской области» на 2011–2015 годы 0113 815 00 00 213,0 224,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0113 815 00 00 244 213,0 224,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 30 687,0 29 321,0

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 
ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

0309 000 00 00 21 491,0 21 007,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0309 002 00 00 3 296,0 3 354,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0309 002 99 00 3 296,0 3 354,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 002 99 00 111 2 945,0 2 997,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0309 002 99 00 242 54,0 55,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0309 002 99 00 244 296,0 301,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0309 002 99 00 852 1,0 1,0
Мероприятия по гражданской обороне 0309 219 00 00 1 746,0 1 777,0
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 0309 219 01 00 1 746,0 1 777,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0309 219 01 00 244 1 746,0 1 777,0

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 0309 302 00 00 15 600,0 15 876,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0309 302 20 00 15 600,0 15 876,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0309 302 20 00 611 15 600,0 15 876,0

Целевые программы муниципальных образований 0309 795 00 00 849,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0309 795 00 29 849,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0309 795 00 29 111 849,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 0310 2 644,0 1 646,0
Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

0310 247 00 00 1 617,0 1 646,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 247 10 00 1 617,0 1 646,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310 247 10 00 244 1 617,0 1 646,0

Целевые программы муниципальных образований 0310 795 00 00 1 027,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0310 795 00 29 1 027,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

0310 795 00 29 630 1 027,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

0314 6 552,0 6 668,0

Реализация других функций, связанных 
с обеспечением национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

0314 247 00 00 3 276,0 3 334,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма

0314 247 00 20 3 276,0 3 334,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0314 247 00 20 244 3 276,0 3 334,0

Целевые программы муниципальных образований 0314 795 00 00 3 276,0 3 334,0
Муниципальная комплексная программа 
«Профилактика правонарушений на территории 
города Нижний Тагил (2007–2012 годы)»

0314 795 00 02 3 276,0 3 334,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0314 795 00 02 244 3 276,0 3 334,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 283 219,0 276 867,0
ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0406 12 236,0 12 364,0
Целевые программы муниципальных образований 0406 795 00 00 7 236,0 7 364,0
Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

0406 795 00 40 7 236,0 7 364,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0406 795 00 40 244 7 236,0 7 364,0

Региональные целевые программы 0406 800 00 00 5 000,0 5 000,0
Областная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы Свердловской области» на 2009–2015 годы 0406 823 00 00 5 000,0 5 000,0

Осуществление водохозяйственных мероприятий, 
в том числе капитального ремонта гидротехнических 
сооружений, находящихся в муниципальной 
собственности, и на осуществление действий, связанных 
с приобретением права муниципальной собственности 
на бесхозяйные гидротехнические сооружения, 
расположенные на территориях соответствующих 
муниципальных образований в Свердловской области

0406 823 00 02 5 000,0 5 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0406 823 00 02 244 5 000,0 5 000,0

ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0407 628,0 639,0
Целевые программы муниципальных образований 0407 795 00 00 628,0 639,0
Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

0407 795 00 40 628,0 639,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0407 795 00 40 244 628,0 639,0



61№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0501 795 00 23 622 6 826,0 6 947,0
Муниципальная целевая программа 
«Переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания 
и (или) с высоким уровнем износа на территории 
города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

0501 795 00 31 6 476,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0501 795 00 31 244 6 476,0

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0502 11 657,0 2 200,0
Целевые программы муниципальных образований 0502 795 00 00 11 657,0 2 200,0
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы и целевые установки до 2020 года»

0502 795 00 32 11 657,0 2 200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0502 795 00 32 244 11 657,0 2 200,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 250 350,0 223 644,0
Благоустройство 0503 600 00 00 130 764,0 133 080,0
Уличное освещение 0503 600 01 00 70 264,0 71 508,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00 244 70 264,0 71 508,0

Озеленение 0503 600 03 00 18 503,0 18 831,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 00 244 18 503,0 18 831,0

Организация и содержание мест захоронения 0503 600 04 00 12 027,0 12 240,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 04 00 244 12 027,0 12 240,0

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 0503 600 05 00 29 970,0 30 501,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 600 05 00 244 29 970,0 30 501,0

Целевые программы муниципальных образований 0503 795 00 00 49 955,0 45 282,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование работы по сбору, утилизации 
твердых бытовых отходов на территории 
города Нижний Тагил (2009–2013 годы)»

0503 795 00 01 1 388,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 01 244 1 388,0

Муниципальная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в городе Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0503 795 00 37 48 567,0 45 282,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 795 00 37 244 48 567,0 45 282,0

Региональные целевые программы 0503 800 00 00 69 631,0 45 282,0
Областная целевая программа 
«Комплексное благоустройство дворовых территорий 
в муниципальных образованиях в Свердловской области – 
«Тысяча дворов» на 2011–2015 годы

0503 822 00 00 69 631,0 45 282,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0503 822 00 00 244 69 631,0 45 282,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 0505 121 116,0 123 605,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0505 002 00 00 80 619,0 82 047,0

Центральный аппарат 0505 002 04 00 22 135,0 22 526,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 04 00 121 20 331,0 20 691,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 04 00 242 140,0 142,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 04 00 244 1 655,0 1 684,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 04 00 852 9,0 9,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0505 002 20 00 8 391,0 8 540,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0505 002 20 00 611 8 391,0 8 540,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0505 002 99 00 50 093,0 50 981,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 002 99 00 111 41 367,0 42 100,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 002 99 00 242 735,0 748,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 002 99 00 244 7 878,0 8 018,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0505 002 99 00 852 113,0 115,0
Социальная помощь 0505 505 00 00 1 388,0 1 413,0
Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле» 0505 505 22 00 1 388,0 1 413,0

Возмещение стоимости гарантированного 
перечня услуг по погребению 0505 505 22 10 1 388,0 1 413,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 505 22 10 244 1 388,0 1 413,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

0505 525 00 00 36 399,0 40 145,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

0505 525 03 00 8 491,0 9 366,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 03 00 111 7 101,0 7 842,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0505 525 03 00 112 4,0 4,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 03 00 242 109,0 120,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 03 00 244 1 277,0 1 400,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

0505 525 05 00 27 908,0 30 779,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 111 17 513,0 19 315,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 112 8,0 9,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0505 525 05 00 121 2 784,0 3 070,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0505 525 05 00 122 12,0 13,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0505 525 05 00 242 342,0 377,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 525 05 00 244 7 249,0 7 995,0

Целевые программы муниципальных образований 0505 795 00 00 2 710,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0505 795 00 29 2 710,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0505 795 00 29 244 2 710,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 6 461,0 6 577,0
ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 
И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 0603 6 461,0 6 577,0

Природоохранные учреждения 0603 411 00 00 4 221,0 4 296,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0603 411 20 00 4 221,0 4 296,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0603 411 20 00 611 4 221,0 4 296,0

Целевые программы муниципальных образований 0603 795 00 00 2 175,0 2 213,0
Муниципальная целевая программа 
«Экология и природные ресурсы города Нижний Тагил 
на 2011–2015 годы»

0603 795 00 40 2 175,0 2 213,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0603 795 00 40 244 2 175,0 2 213,0

Региональные целевые программы 0603 800 00 00 65,0 68,0
Областная целевая программа «Экология и природные 
ресурсы Свердловской области» на 2009–2015 годы 0603 823 00 00 65,0 68,0

Организация мероприятий по охране окружающей среды 
и природопользованию 0603 823 00 01 61,4 61,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0603 823 00 01 244 65,0 68,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 3 579 303,8 3 686 629,2
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0701 1 094 743,0 1 176 444,0
Детские дошкольные учреждения 0701 420 00 00 986 486,0 1 003 958,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0701 420 15 00 196 553,0 200 034,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0701 420 15 00 621 196 553,0 200 034,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0701 420 20 00 726 158,0 739 020,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0701 420 20 00 611 726 158,0 739 020,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 420 99 00 63 775,0 64 904,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 420 99 00 111 47 333,0 48 171,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0701 420 99 00 112 126,0 128,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 420 99 00 244 16 316,0 16 605,0

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 0701 526 00 00 2 731,0 2 787,0

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях 
дошкольного образования

0701 526 02 00 2 731,0 2 787,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 526 02 00 111 119,0 117,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 526 02 00 244 54,0 55,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0701 526 02 00 611 2 052,0 2 097,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0701 526 02 00 621 506,0 518,0

Целевые программы муниципальных образований 0701 795 00 00 57 278,0 47 250,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений в городе Нижний Тагил на 2010–2014 годы»

0701 795 00 26 54 225,0 47 250,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 795 00 26 411 54 225,0 47 250,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0701 795 00 29 3 053,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0701 795 00 29 244 125,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701 795 00 29 612 2 928,0
Региональные целевые программы 0701 800 00 00 48 248,0 122 449,0
Областная государственная целевая программа 
«Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений в Свердловской области» на 2010–2014 годы

0701 820 00 00 48 248,0 122 449,0

Осуществление мероприятий по созданию 
дополнительных мест в муниципальных системах 
дошкольного образования

0701 820 00 10 19 373,0 20 342,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 820 00 10 411 19 373,0 20 342,0

Строительство и реконструкция дошкольных 
образовательных учреждений 0701 820 00 20 28 875,0 102 107,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0701 820 00 20 411 28 875,0 102 107,0

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 0702 2 179 678,8 2 196 827,2
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства, не включенные в целевые программы 0702 102 00 00 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований)

0702 102 01 00 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 0702 102 01 02 34 189,0 34 794,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности казенным учреждениям 
вне рамок государственного оборонного заказа

0702 102 01 02 411 34 189,0 34 794,0

Школы-детские сады, школы начальные, 
неполные средние и средние 0702 421 00 00 153 264,0 155 978,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 421 20 00 149 319,0 151 963,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0702 421 20 00 611 149 319,0 151 963,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 421 99 00 3 945,0 4 015,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 421 99 00 244 3 933,0 4 003,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 421 99 00 852 12,0 12,0



62 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 423 00 00 415 668,0 423 030,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0702 423 15 00 19 454,0 19 799,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0702 423 15 00 621 19 454,0 19 799,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0702 423 20 00 396 214,0 403 231,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0702 423 20 00 611 396 214,0 403 231,0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 0702 520 00 00 24 248,6 24 248,6
Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 0702 520 09 00 24 248,6 24 248,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 520 09 00 111 301,6 301,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 520 09 00 612 23 947,0 23 947,0
Субсидии местным бюджетам 0702 524 00 00 158 031,0 165 933,0
Осуществление мероприятий по организации питания 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 0702 524 02 00 158 031,0 165 933,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0702 524 02 00 244 1 211,0 1 272,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 524 02 00 612 156 820,0 164 661,0
Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам
местного самоуправления в установленном порядке

0702 525 00 00 1 374 586,2 1 376 388,6

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов на оплату 
труда работников общеобразовательных учреждений

0702 525 01 10 1 340 418,2 1 342 220,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 525 01 10 111 22 755,0 22 755,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0702 525 01 10 112 60,0 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0702 525 01 10 611 1 317 603,2 1 319 405,6

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего, а также дополнительного образования 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
для реализации основных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов на учебники 
и учебные пособия, технические средства обучения, 
расходные материалы и хозяйственные нужды 
(за исключением расходов на содержание зданий 
и коммунальных расходов и расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования) 

0702 525 01 20 11 322,5 11 322,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 525 01 20 242 61,5 61,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 525 01 20 244 111,0 111,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0702 525 01 20 611 11 150,0 11 150,0

Обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего, а также дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях для реализации основных 
общеобразовательных программ 
в части финансирования расходов, направляемых 
на модернизацию системы общего образования 

0702 525 01 30 22 845,5 22 845,5

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0702 525 01 30 242 372,5 372,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0702 525 01 30 244 30,0 30,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0702 525 01 30 611 22 443,0 22 443,0

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам бюджетной системы 0702 526 00 00 1 484,0 1 547,0

Финансирование расходов, связанных с воспитанием 
и обучением детей-инвалидов дошкольного возраста, 
проживающих в Свердловской области, на дому, 
в образовательных организациях 
дошкольного образования

0702 526 02 00 365,0 372,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0702 526 02 00 611 365,0 372,0

Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях, 
на городском, пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте (кроме такси), 
а также бесплатного проезда один раз в год 
к месту жительства и обратно к месту учебы 

0702 526 04 00 1 119,0 1 175,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 526 04 00 612 1 119,0 1 175,0
Целевые программы муниципальных образований 0702 795 00 00 9 196,0 5 445,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

0702 795 00 15 1 133,0 1 153,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 15 612 1 133,0 1 153,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0702 795 00 29 3 846,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0702 795 00 29 244 139,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 29 612 3 707,0
Муниципальная целевая программа 
«Совершенствование организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений, находящихся 
на территории города Нижний Тагил на 2011–2015 годы»

0702 795 00 30 1 499,0 1 526,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 30 612 1 499,0 1 526,0
Муниципальная целевая программа 
«Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений физической культуры 
и спорта, подведомственных управлению по физической 
культуре, спорту и туризму Администрации города 
Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

0702 795 00 42 2 718,0 2 766,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 795 00 42 612 2 297,0 2 338,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 795 00 42 622 421,0 428,0
Региональные целевые программы 0702 800 00 00 9 012,0 9 463,0
Областная целевая программа 
«Совершенствование оказания медицинской помощи 
населению, предупреждение и борьба с социально- 
значимыми заболеваниями на территории 
Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 809 00 00 1 557,0 1 635,0

Направление «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных 
учреждений и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 809 09 00 1 557,0 1 635,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
по направлению «Совершенствование организации 
медицинской помощи учащимся образовательных 
учреждений и детско-юношеских спортивных школ 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 809 09 99 1 557,0 1 635,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 809 09 99 612 1 346,0 1 413,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 809 09 99 622 211,0 222,0
Областная целевая программа «Развитие образования 
в Свердловской области («Наша новая школа»)» 
на 2011–2015 годы

0702 811 00 00 2 265,0 2 378,0

Осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
и приведению в соответствие с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного законодательства зданий 
и помещений, в которых размещаются муниципальные 
образовательные учреждения

0702 811 00 10 2 265,0 2 378,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 811 00 10 612 2 265,0 2 378,0
Областная целевая программа 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Свердловской области» на 2011–2015 годы

0702 813 00 00 5 190,0 5 450,0

Направление «Массовый спорт» 0702 813 01 00 5 190,0 5 450,0
Развитие материально-технической базы 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей - детско-юношеских спортивных школ 
и специализированных детско-юношеских
спортивных школ олимпийского резерва

0702 813 01 06 5 190,0 5 450,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 813 01 06 612 4 662,5 4 895,7
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702 813 01 06 622 527,5 554,3
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 0707 208 892,0 215 957,0
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 0707 432 00 00 199 383,0 206 357,0

Оздоровление детей 0707 432 02 00 106 665,0 111 998,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0707 432 02 00 611 106 665,0 111 998,0

Софинансирование за счет средств местного бюджета 
проведения мероприятий по организации отдыха детей 
в каникулярное время

0707 432 04 00 22 226,0 22 619,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0707 432 04 00 611 22 226,0 22 619,0

Проведение мероприятий по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков 0707 432 05 00 3 832,0 3 900,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 432 05 00 244 833,0 848,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0707 432 05 00 611 987,0 1 004,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 432 05 00 612 1 943,0 1 978,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0707 432 05 00 621 69,0 70,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0707 432 20 00 66 660,0 67 840,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0707 432 20 00 611 66 660,0 67 840,0

Целевые программы муниципальных образований 0707 795 00 00 9 293,0 9 373,0
Муниципальная целевая программа 
«Молодёжь города Нижний Тагил (2011–2015 годы)» 0707 795 00 16 9 210,0 9 373,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0707 795 00 16 244 3 124,0 3 179,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0707 795 00 16 611 6 086,0 6 194,0

Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0707 795 00 29 83,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0707 795 00 29 612 83,0
Региональные целевые программы 0707 800 00 00 216,0 227,0
Областная целевая программа 
«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 0707 814 00 00 216,0 227,0

Реализация мероприятий областной целевой программы 
«Молодежь Свердловской области» на 2011–2015 годы 0707 814 00 99 216,0 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0707 814 00 99 611 216,0 227,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 95 990,0 97 401,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0709 002 00 00 17 824,0 18 139,0

Центральный аппарат 0709 002 04 00 17 824,0 18 139,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 002 04 00 121 16 241,0 16 529,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 002 04 00 242 77,0 78,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 002 04 00 244 1 501,0 1 527,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 002 04 00 852 5,0 5,0
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг 
в сфере образования 0709 435 00 00 12 357,0 12 575,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0709 435 20 00 12 357,0 12 575,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0709 435 20 00 611 12 357,0 12 575,0

Мероприятия в области образования 0709 436 00 00 2 775,0 2 824,0
Муниципальная поддержка в сфере образования 0709 436 01 00 2 775,0 2 824,0
Проведение мероприятий в области образования 0709 436 01 40 2 775,0 2 824,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 436 01 40 244 2 775,0 2 824,0



63№ 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА№ 81 (81) ОФИЦИАЛЬНО

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0709 452 00 00 62 752,0 63 863,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 452 99 00 62 752,0 63 863,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 452 99 00 111 54 914,0 55 887,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 0709 452 99 00 242 3 238,0 3 295,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 452 99 00 244 4 598,0 4 679,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 452 99 00 852 2,0 2,0
Целевые программы муниципальных образований 0709 795 00 00 282,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0709 795 00 29 282,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0709 795 00 29 244 4,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0709 795 00 29 612 278,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 229 359,0 232 470,0
КУЛЬТУРА 0801 222 938,0 226 688,0
Учреждения культуры и мероприятия 
в сфере культуры и кинематографии 0801 440 00 00 70 783,0 72 038,0

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 0801 440 01 00 15 050,0 15 318,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00 244 8 835,0 8 992,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 611 1 950,0 1 985,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0801 440 01 00 621 4 265,0 4 341,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 440 20 00 55 733,0 56 720,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0801 440 20 00 611 55 733,0 56 720,0

Музеи и постоянные выставки 0801 441 00 00 55 055,0 56 030,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 441 20 00 11 122,0 11 319,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0801 441 20 00 611 11 122,0 11 319,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 441 99 00 43 933,0 44 711,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0801 441 99 00 111 33 672,0 34 268,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 0801 441 99 00 112 8,0 8,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0801 441 99 00 244 10 193,0 10 374,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0801 441 99 00 852 60,0 61,0
Библиотеки 0801 442 00 00 43 200,0 43 965,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 442 20 00 43 200,0 43 965,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0801 442 20 00 611 43 200,0 43 965,0

Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 0801 443 00 00 53 657,0 54 608,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 0801 443 15 00 15 337,0 15 609,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0801 443 15 00 621 15 337,0 15 609,0

Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0801 443 20 00 38 320,0 38 999,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0801 443 20 00 611 38 320,0 38 999,0

Целевые программы муниципальных образований 0801 795 00 00 243,0 47,0
Муниципальная программа «Профилактика наркомании 
и противодействие незаконному обороту наркотиков 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

0801 795 00 05 132,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 05 612 132,0
Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 0801 795 00 18 46,0 47,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 18 612 46,0 47,0
Муниципальная целевая программа 
«Информатизация Администрации города 
Нижний Тагил на 2010–2013 годы»

0801 795 00 25 65,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 795 00 25 612 65,0
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ 0804 6 421,0 5 782,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

0804 002 00 00 5 681,0 5 782,0

Центральный аппарат 0804 002 04 00 5 681,0 5 782,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 002 04 00 121 5 190,0 5 282,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 002 04 00 244 488,0 497,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0804 002 04 00 852 3,0 3,0
Целевые программы муниципальных образований 0804 795 00 00 740,0
Ведомственная целевая программа «Кадры отрасли 
«Культура» города Нижний Тагил (2008–2013 годы)» 0804 795 00 21 740,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 0804 795 00 21 244 616,0

Премии и гранты 0804 795 00 21 350 124,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 16 707,0 17 003,0
САНАТОРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ ПОМОЩЬ 0905 16 707,0 17 003,0
Санатории, пансионаты, дома отдых и турбазы 0905 475 00 00 16 707,0 17 003,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 0905 475 20 00 16 707,0 17 003,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

0905 475 20 00 611 16 707,0 17 003,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 828 477,0 897 766,0
ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 31 576,0 32 135,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 1001 491 00 00 31 576,0 32 135,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 491 01 00 31 576,0 32 135,0

Иные выплаты населению 1001 491 01 00 360 31 576,0 32 135,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1002 1 691,0 1 721,0
Учреждения социального обслуживания населения 1002 792 00 00 1 691,0 1 721,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 1002 792 99 00 1 691,0 1 721,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1002 792 99 00 111 1 423,0 1 448,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1002 792 99 00 244 268,0 273,0

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 785 599,0 854 133,0
Социальная помощь 1003 505 00 00 164 210,0 172 019,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 1003 505 46 00 164 210,0 172 019,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 505 46 00 244 2 427,0 2 542,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 505 46 00 313 161 783,0 169 477,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1003 514 00 00 11 674,0 11 881,0

Мероприятия в области социальной политики 1003 514 01 00 9 343,0 9 509,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 514 01 00 244 2 065,0 2 102,0

Иные выплаты населению 1003 514 01 00 360 7 232,0 7 360,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1003 514 01 00 852 46,0 47,0
Решение Нижнетагильской городской Думы 
от 28.10.2010 № 54 «Об утверждении Положения 
о выплате единовременного целевого 
муниципального пособия при рождении, усыновлении 
второго и последующих детей семьям, относящимся 
к категории малоимущих, проживающих на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил»

1003 514 01 01 2 331,0 2 372,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 514 01 01 313 2 331,0 2 372,0

Субвенции бюджетам муниципальных образований 
для финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных 
полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, 
переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке

1003 525 00 00 578 410,0 637 931,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг

1003 525 03 00 97 652,0 107 710,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 03 00 244 1 329,0 1 466,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 525 03 00 313 96 323,0 106 244,0

Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсации расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

1003 525 05 00 480 758,0 530 221,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 525 05 00 244 6 622,0 7 303,0

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 1003 525 05 00 313 474 136,0 522 918,0

Целевые программы муниципальных образований 1003 795 00 00 17 593,0 17 905,0
Муниципальная целевая программа 
«Предоставление молодым семьям 
социальной выплаты на приобретение (строительство) 
жилья в городе Нижний Тагил (2011–2015 годы)»

1003 795 00 17 3 238,0 3 295,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 17 321 3 238,0 3 295,0

Муниципальная целевая программа 
«Старшее поколение (2012–2014 годы)» 1003 795 00 18 12 967,0 13 197,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1003 795 00 18 244 1 892,0 1 926,0

Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным обязательствам 1003 795 00 18 314 10 964,0 11 158,0

Иные выплаты населению 1003 795 00 18 360 111,0 113,0
Муниципальная целевая программа «Предоставление 
финансовой поддержки молодым семьям, проживающим 
на территории города Нижний Тагил, на погашение 
основной суммы долга и процентов по ипотечным 
жилищным кредитам (займам)» на 2011–2015 годы

1003 795 00 38 1 388,0 1 413,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 795 00 38 321 1 388,0 1 413,0

Региональные целевые программы 1003 800 00 00 13 712,0 14 397,0
Областная целевая программа «Развитие жилищного 
комплекса в Свердловской области» на 2011–2015 годы 1003 804 00 00 13 712,0 14 397,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1003 804 05 00 9 607,0 10 087,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 05 00 321 9 607,0 10 087,0

Подпрограмма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Свердловской 
области, на погашение основной суммы долга 
и процентов по ипотечным жилищным кредитам (займам)» 

1003 804 07 00 4 105,0 4 310,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 1003 804 07 00 321 4 105,0 4 310,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 1006 9 611,0 9 777,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

1006 002 00 00 4 488,0 4 567,0

Центральный аппарат 1006 002 04 00 4 488,0 4 567,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1006 002 04 00 121 4 031,0 4 102,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 002 04 00 244 457,0 465,0

Реализация государственных функций 
в области социальной политики 1006 514 00 00 5 119,0 5 210,0

Мероприятия в области социальной политики 1006 514 01 00 98,0 100,0
Иные выплаты персоналу, 
за исключением фонда оплаты труда 1006 514 01 00 122 98,0 100,0

Субсидии отдельным общественным организациям 
и иным некоммерческим объединениям 1006 514 05 00 5 021,0 5 110,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1006 514 05 00 630 5 021,0 5 110,0

Целевые программы муниципальных образований 1006 795 00 00 4,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

1006 795 00 29 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1006 795 00 29 244 4,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 30 087,0 28 395,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 15 434,0 13 482,0
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 1101 482 00 00 10 648,0 10 837,0
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 1101 482 20 00 10 648,0 10 837,0



64 № 241 (23640),  ВТОРНИК,  25  ДЕКАБРЯ  2012  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 81 (81)

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 

опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 4576. Т. 166. Объем 16 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 21.00.

 Использование материалов, 
опубликованных в газете,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 

несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф

и
ц

и
а

л
ь
н

о

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в государствен-
ной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной соб-
ственности и арендуемого субъектами ма-

лого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации» 
информирует о продаже муниципального 
имущества: 

1. Нежилое помещение №  11, 12, 13, 14, 
15, 36 по поэтажному плану подвального 

этажа в здании нежилого назначения, рас-
положенном по адресу: город Нижний Тагил, 
Черноисточинское шоссе, 15, общей площа-
дью 166,2 кв. м.

Основание: Постановление Администрации 
города Нижний Тагил от 20.12.2012 № 2810. 

Способ приватизации: преимуществен-

ное право на приобретение арендуемого иму-
щества.

Цена продажи: 1 201 695 (один миллион 
двести одна тысяча шестьсот девяносто пять) 
рублей без учета НДС. 

Покупатель: Индивидуальный предприни-
матель Воробьев С. А.

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

1101 482 20 00 611 10 648,0 10 837,0

Физкультурно-оздоровительная работа 
и спортивные мероприятия 1101 512 00 00 2 043,0 2 079,0

Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 1101 512 97 00 2 043,0 2 079,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

1101 512 97 00 611 2 043,0 2 079,0

Целевые программы муниципальных образований 1101 795 00 00 2 743,0 566,0
Муниципальная целевая программа 
«Обязательное обучение плаванию учащихся 
вторых классов общеобразовательных учреждений 
города (2009–2013 годы)»

1101 795 00 13 1 850,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1101 795 00 13 244 1 850,0

Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

1101 795 00 15 556,0 566,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 612 500,0 509,0
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 1101 795 00 15 622 56,0 57,0
Муниципальная целевая программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории города Нижний Тагил (2011–2013 годы)»

1101 795 00 29 337,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1101 795 00 29 612 337,0
СПОРТ ВЫСШИХ ДОСТИЖЕНИЙ 1103 9 251,0 9 415,0
Целевые программы муниципальных образований 1103 795 00 00 9 251,0 9 415,0
Муниципальная целевая программа 
«Спортивное мастерство и подготовка спортивного 
резерва в городе Нижний Тагил (2012–2016 годы)»

1103 795 00 15 9 251,0 9 415,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений)

1103 795 00 15 630 9 251,0 9 415,0

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 1105 5 402,0 5 498,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

1105 002 00 00 5 402,0 5 498,0

Центральный аппарат 1105 002 04 00 5 402,0 5 498,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 1105 002 04 00 121 5 072,0 5 162,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 1105 002 04 00 242 14,0 14,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 1105 002 04 00 244 314,0 320,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 1105 002 04 00 852 2,0 2,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 14 767,0 15 028,0
ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 1201 4 935,0 5 022,0
Телекомпании и телеорганизации 1201 453 00 00 4 935,0 5 022,0
Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1201 453 15 00 4 935,0 5 022,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

1201 453 15 00 621 4 935,0 5 022,0

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 9 832,0 10 006,0
Периодические издания, учрежденные органами 
законодательной и исполнительной власти 1202 457 00 00 9 832,0 10 006,0

Субсидии муниципальным автономным учреждениям 1202 457 15 00 9 832,0 10 006,0

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

1202 457 15 00 621 9 832,0 10 006,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1300 46 257,0 47 076,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ВНУТРЕННЕГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 1301 46 257,0 47 076,0

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 065 00 00 46 257,0 47 076,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 065 03 00 46 257,0 47 076,0
Обслуживание муниципального долга 1301 065 03 00 730 46 257,0 47 076,0
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 149 446,0 313 514,0
ИТОГО 5 977 827,9 6 270 271,3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

УТВЕРЖДЕН
Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2011  № 50

Свод источников внутреннего финасирования 
дефицита бюджета города Нижний Тагил на 2012 год

Номер 
строки

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся 
к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной 
классификации

Сумма, 
тыс. рублей

1. Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 440 154,5

2. Кредиты кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 105 746,6

3. Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 701 140,6

4. Погашение бюджетами городских округов кредитов, 
полученных от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 – 595 394,0

5. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 148 573,6

6. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 04 0000 710 200 000,0

7. Погашение кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 04 0000 810 – 51 426,4

8. Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 164 750,8

9. Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 – 7 311 846,5

10. Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 7 476 597,3

11. Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 21 083,5

12. Средства от продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящиеся в собственности 
городских округов

000 01 06 01 00 04 0000 630 0,0

13. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов 
в валюте Российской Федерации

000 01 06 05 01 04 0000 640 21 083,5

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельных участков
Кадастровым инженером Шипицыной Евгенией Сергеевной (№ квалифика-

ционного аттестата 66-12-575; 622001, г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36, ка-
бинет № 8; e-mail: mypbti@yandex.ru; тел. 8 (3435) 41-64-40) в отношении земельного 
участка с кадастровым № 66:56:0111015:23, расположенного по адресу: Сверд-
ловская область, г. Нижний Тагил, ул. Совхозная, дом 130, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

 Заказчиком кадастровых работ является Мангилев Андрей Валерьевич 
(адрес: 622000, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Совхозная, 130; тел. 
8-952-73-196-80).

Cобрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36, каби-
нет № 8; 5 февраля 2013 г., в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36, кабинет № 8.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границы земельного участка на местности принимаются с 21 января 
2013 г. по 4 февраля 2013 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, д. 36, 
кабинет № 8.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Совхозная, 128 (К№ 66:56:0111015:15). 

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок. Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка
Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер ква-

лификационного аттестата № 66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
кабинет № 14, тел. 8 (912) 620-14-73, е-mail: GeoPlusNT@mail.ru) в отношении зе-
мельного участка в кадастровом квартале 66:56:0207007 для установки киоска 
по продаже овощей и фруктов, расположенного по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Металлургов в районе жилого дома 46, в Тагилстроевском районе города, 
выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка из зе-
мель, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

Заказчиком кадастровых работ является Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Фрутмикс».

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится 25.01.2013 г., в 11.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
кабинет № 14.

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение тридцати дней с момен-
та выхода объявления по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, кабинет № 14.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 25.12.2012 г. 
по 10.01.2013 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, кабинет № 14.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется 
согласовать местоположение границ: кадастровый номер 66:56:0207007:25,                                                                                                     
ул. Металлургов, 40.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Алексеевой Т. Ю. (№ 66-10-96, 622001, г. Нижний 

Тагил, ул. К. Маркса, 9-63, Geoidd@yandex.ru, тел.: 8 (3435) 42-26-58, 42-17-41) вы-
полняются кадастровые работы по уточнению границ и площади земельного 
участка с кадастровым номером 66:56:0205003:41, расположенного по адресу: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Осипенко, дом 22.

Заказчиком кадастровых работ является Фотеев В. А. (ул. Металлургов, 60, 
контактный телефон 42-26-58).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится 24.01.2013 г., в 11.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Мар-
кса, 9-63.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в те-
чение 15 (пятнадцати) дней с момента опубликования настоящего извещения по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. К. Маркса, 9-63.

Требования о проведении согласования местоположения границ с установ-
лением таких границ на местности и (или) в письменной форме обоснованные 
возражения о местоположении границ после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются в течение 30 (тридцати) дней с момента опубликования на-
стоящего извещения по адресу: 622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. К. Маркса, 9-63.

Смежными земельными участками является: Свердловская область, г. Ниж-
ний Тагил, ул. Шиловская, дом 13 (кадастровый номер 66:56:0205003:52).

При проведении согласования местоположения границы при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама


